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LEON XIII.
CZCIGODNI BRACIA

Zdrowienie i apostolskie Błogosławieństwo.
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aWno już gorąco pragnęliśmy dać Wam ten szcze- 
1^°)’ dowód miłości i pieczołowitości Naszej, jaki 

y<n ludom katolickim od czasu do czasu okazywa- 
przemawiając w zwróconych do ich biskupów 

Hq'cu okólnych słowami zachęty Apostolskiej. Na- 
bowiem Wasz, różny pochodzeniem, mową i 

lA^kiem kościelnym, jednaką zawsze, jak to przy 
i Sposobności wypowiedzieliśmy, otaczamy tro- 

1 miłością i nigdy inaczej o nim nie myślimy, 
* Uczuciem ukontentowania, ile że przeszłość je- 

n’e świetnych czynów wspomnieniem, a wszę- 
itj ^dnieje wielkie jego względem Nas pełne ufno- 

J^zywiązanie.
>' *Ńd bowiem innych zasług ta przedewszystkiem 

. VT’Osob niespożyty opromienia pamięć przodków 
I Vlych, ie w chwilach najazdów na strwożoną Eu- 
' %‘2e strony potężnych nieprzyjaciół cbrześcijań- 

li)y' luurem własnych piersi najście wrogów w świe- 
V11 bitwach przed innymi powstrzymywali, stając 
’i^jdzielniejszą tarczą i najpewniejszą strażą za- 

religji, jak cywilizacji. O tych zasługach z za- 
'^0*eniem wspomnieliśmy przed kilku miesiącami, 

mianowicie niektórzy z Was, Wielebni Bracia, 
De pątników orszaki do Nas dla złożenia ży- 
Wyprowadzili; owo zaś piękne zaznaczenie 

'^Uości miłą nam podało sposobność, byśmy Polsce 
Hymnie powinszowali, że klejnot religji praojców 
'iii?.26? różne i ciężkie koleje rzeczy zachowała nie- 
j»ty i jaśniejący.

*aś zawsze usiłowaliśmy zaspakajać wedle 
j«j duchowne potrzeby, obecnie bardziej je- 

IęL*eiy nam to na sercu, a odezwą niniejszą uwy- 
>i0| to chcemy dlatego mianowicie, aby wobec Ko- 
q a widoczniejszą była Nasza względem Was pie- 

^itość, jako też abyście Wy wszyscy, wzmoże- 
iC^twem, pokrzepieni naszem poparciem w po- 
j • Os>eiach, z wiary katolickiej płynących, umocnili 
r celowali. Zabieramy się zaś do tego z tern ży- 

ptuc^> że Nam nie tajno, z jaką energją, Wie- 
tfracia, zwykliście być tłumaczami i wykona*

’) Tym. III, 15.
’) Mat. XXVin, 2A

s) Rzym- XBJ. 16.
9 I Tym. 1—*

rodzę pobłażliwości, z własnych praw 
uwzględniając z rozumną sprawiedliwo-

wcami Naszej woli, tudzież z jaką stanowczością pra
cujecie nad zachowaniem i obroną tego, co stanowi 
najwyższe dobro trzód, waszej pieczy poleconych. 
Niech Bóg, który Nas do zabrania głosu pobudził, 
sprawi łaskawie, aby owoce, jakich ztąd pożądamy, 
były jaknajoblitsze.

Skarb prawdy i łaski Bożej, który Chrystus Pan 
dla rodu Judzkiego w swej religji złożył, tak jest cen
ny i doniosły, iż nic w żadnym kierunku nie da się 
obok niego postawić, a cóż dopiero narówni z Nim 
położyć. Wieloraka zaś, jak każdemu wiadomo, 
i nader zbawienna skarbu tego skuteczność w podzi
wu godny sposób oddziaływa tak na jednostki, jak 
na ogół, na stosunki prywatne i publiczne, na utrwa
lenie doczesnej pomyślności, na możność zdobycia 
sobie szczęścia wiecznego. Z tego zaś bezpośrednio 
wypływa, że narody katolickie, jak z jednej strony 
w sweni wyznaniu posiadają najwyższe dobro, tak 

■ z drugiej za pioi .rszy mieć powinny obowiązek cenić 
je i miłować. Zarazem jasnem się staje, iż nie jest 
to sprawa tej o rodzaju, której prowadzenie może za
leżeć od widzimisię jednostek lub państw, lecz że 
kierunek jej musi iść drogą przez Boskiego Ustawo
dawcę wskazaną i określoną, t. j. pod wodzą i kiero
wnictwem Kościoła, jako filar i utwierdzenie pra- 
tvdrj,') przezeń ustanowionego i żp dzięki <tylko szcze
gólnej sile Kościoła szczytne tó uzieło w szBreg.i 
wieków moc swą utrzymywało i utrzymywać naza- 
wsze będzie wedle owego stanowczego przyrzecze
nia: A oto Ja jestem z wami po wszystkie dni aż do 
skończenia świata.2)

Słusznie więc naród wasz od naddziadów chlubił 
się religijnością, gdyż w rzeczy samej trzymał się 
z niewzruszoną wiernością Matki Kościoła, niemniej 

! będąc stałym" w uległości Papieżom, jak i w posłu- 
I szeństwie biskupom, przez nich z mocy urzędu wy

znaczonym. Jak wiele ztąd na was spłynęło korzy- 
I ści i zaszczytów, jak dotykalną w chwilach przeci- 
i wności czerpaliście ztąd pociechę, jaką podziśdzień 
! macie w tem dźwignię—sami to z uczuciem wdzięczno

ści w pamięci chowacie, sami z zadowoleniem wy- 
I znajecie.
i Stwierdza to dzień każdy, jak dalece pierwszorzę

dne interesa państw w ścisłej są zawisłości od czci 
okazywanej Kościołowi katolickiemu i od przyznania 
mu należnego stanowiska, lub od sponiewierania Go 
i od pogwałcenia praw Jego. Skoro bowiem nauka 
i prawa ewangeliczne zawierają w sobie wszystkie 

| sprężyny pomyślności i udoskonalenia człowieka za
równo w zakresie wiary i umiejętności, jak w życiu 

i praktycznem i skoro do głoszenia tej nauki i prawa 
powołany został przez Chrystusa Kościół: z Boskiego 
zaiste nadania posiada cn tę siłę, która, kierując spo- 

i łecznością ludzką, popiera szlachetne dążności i nie- 
j ocenione sprowadza dobrodziejstwa.

Kościół atoli, na czele którego stoi Papież, pomi- 
j mo tak rozległej władzy, nietylko nie wkracza wczy- 
l jekolwiek prawa, nietylko nie potakuje czyimkol- 
I wiek mniej godziwym dążeniom, lecz owszem czyni 
| nieraz, w drodze pobłażliwości, z własnych 
| ustępstwa, a i___ ' r _.. i--------------------------------------

ścią potrzeby tak sfer najwyższych, jak i upośledzo- 
i nych, spełnia względem wszystkich jaknajskutecznięj 
I zadanie matki i sterniczki. To też niesłusznie czynią 
; ci, którzy wznowić usiłują przeciw niemu stare, od- 
' dawna zbite i zniweczone w tej mierze zarzuty, 

przyoblekając je w nowe do napaści pozory; niemniej 
{ skarcenia godni są ci, co z tegoż powodu nie dowie- 
i rzają Kościołowi i rozniecają nieufność śród panują

cych i zgromadzeń prawodawczych, którzy właśnie 
najwięcej poczuwać się winni do wdzięczności wzglę
dem Kościoła. Nie uczy on bowiem, ani nie nakazu-

! je niczego zgoła, coby w najmniejszej mierze sprze 
! ciwiało się dostojeństwu monarchów, lub bezpieczeń

stwu i rozwojowi ludów; owszem, przeciwnie: wświe- 
! tle mądrości chrześcijańskiej krzewi ustawicznie za- 
- sady,' licujące najzupełniej z ich wspólnym pożyt- 

1 kiera. Wymieńmy z nich główniejsze: że panujący 
piastują władzę nad ludami z ramienia Bożego sobie 
nadaną; że ich rządy powinny być sprawiedliwe, na
śladować rządy Boże, nacechowane dobrocią ojcow
ską i zmierzać jedynie ku pożytkowi państwu; że 
kiedyś muszą zdać Bogu Sędziemu sprawę, tem wlę- 

! kszą ściągając na się odpowiedzialność, im wyżej 
■ byli postawieni; że poddani winni panującym okazy- 

1 wać cześć i wierność, tudzież jako Bogu, przez ludzi 
' królującemu, uległość nietytóo d’aynl.wu, ale też dla 

sumienia *); czynić za nich prośby, modlitwy, przy
czyniania, dziękowania 4), że powinni stosować się 
święcie do przepisów Państwa, zdała się trzymać o I 
wszelkich knowań, intryg i rokoszu, przykładać się 
wszystkiemi środkami do podtrzymywania porządku 
i pokoju.

Te i tym podobne przepisy i ustawy ewangeliczne, 
tak usilnie zalecane przez Kościół, gdzie tylko są 
w należytej czci i poszanowaniu, tam niechybnie 
przynoszą najobfitsze owoce, tem obfitsze im rozle- 
glejszęj zażywa Kościół swobody. Wyłamywać się 
zaś z pod tych przepisów i ncłiyiac się z pod przewo
dnictwa Kościoła znaczy tyleż, co sprzeciwiać się 
woli Bożej i odtrącać znakomite dobrodziejstwa, tak, 
iż następstwem oporności musi być upadek prawdziwe - 
go szczęścia i zacności, zamęt i nieład we wszystkich 
stosunkach, niepokój i obawa przed klęskami, doty
kająca zarówno panujących, jak i naród.

Macie wprawdzie, Wielebni Bracia, podawane 
przez Nas w tym przedmiocie w miarę sposobności 
wskazówki i to wyczerpujące: uznaliśmy jednak za 
stosowne w streszczeniu je tu powtórzyć, byścio w ini
cjatywie, z Naszego wysokiego stanowiska podjętej, 
szukali bodźca do usilniejszej i skuteczniejszej w tym 
duchu działalności. W łonie trzód waszych najpożą- 
dańszą zaiste byłoby rzeczą strzedz się podszeptów 
ludzi przewrotnych, w zbrodniczem zaślepieniu nie- 
cofających się przed niczem dla zwalczenia i podko
pania władzy, nie uchybiać pod żadnym względem 
powinnościom dobrych obywateli; w wierze świętej 
należnej Bogu czerpać podnietę do wierności wzglę
dem Państwa i monarchów.

Podwajajcie też pilność w przedmiocie stosunków 
rodzinnych, wychowania młodzieży i kleru, szczepie
nia w sposób najskuteczniejszy miłości chrześcijań
skiej.

Nieskazitelność i uczciwość życia prywatnego, z któ
rej przedewszystkiem ciągnie soki ożywcze społe
czność w formy państwowe ujęta, spoczywa głównie 
w świętości małżeństwa, jego wedle praw Bożych i 
kościelnych skojarzeniu, jegojedności, nierozerwalno
ści. Należy też, by prawo i obowiązki wzajemne mał
żonków nie byfy naruszane, lecz by je w jaknaj wię
kszej zgodzie i miłości wypełniano; by rodzice ota
czali potomstwo ojcowską opieką, troszczyli się oj* 
go potrzeby, zwłaszcza o wychowanie, by mu P» 
świecali własnego życia przykładem, ;ednak
maprzedniejszego, ani skuteczniejszego- JNi <- !oBł 
nie sądzą, by dobre i rzeteln0. w.-> lŁS?t?’Z^tizY ki szcze- 
swym zapewnić inaczej mogli, jak ty a bowiem tych 
gólnej w tej mierze *;zuJn“sc‘j,^eży gdzie nauka za- 
zakladów naukowych ““’kac ’ w rzeczach re- 
prawianą bywa rozmyślnie gzy9ię bezbożność, 
ligji, lub gdzie niemal wpr > Iunjęto naukę zasa

’ alei tych nawet, “jako rzecz zbyteczną-
I obyczajów ^^^’ukąSej swój umysł w umie- 
I Młodzieży bowiem kształcą j
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jętnościach i sztukach należy podawać koniecznie 
znajomość rzeczy Buskich, gdyż winna ona jest Bogu, 
jak sama natura uczy i wskazuje, nie mniej jak Pań
stwu, owszem więcej, i dlatego powołaną została do 
życia, by służąc Państwu, do wiecznej w niebie ojczy
zny z miłością i zapałem dążyła. Nie należy też kłaść 
kresu tej czujności w miarę, jak z latami postąpią 
w wykształceniu świeckiem; przeciwnie, tem usilniej 
nalegać wypada, już to dlatego, że żądza wiedzy przy 
obecnym zwłaszcza biegu oświaty coraz bardziej za
pala usposobienia młodzieży; jużto, że jej codzień 
większe pod względem wiary grożą niebezpieczeń
stwa, a tak już dotkliwe duch niewiary poczynił spu
stoszenia. Że zaś w kwestji nauczania religji, uczciwo
ści i uzdolnienia w uczących, wyboru podręczników 
Kościół stawia pewne zastrzeżenia i granice, czyni 
to zaiste z najzupełniejszą słusznością; i nie może te
go nie czynić z uwagi na ciążący na nim obowiązek 
zapobiegania wszelkiego rodzaju knowaniu przeciw 
wierze i obyczajom ze szkodą ludu chrześcijańskiego.

Naukę zaś religji, udzielaną w obrębie szkół, niech 
potwierdzi i uzupełni nauczanie w pewnych oznaczo
nych terminach po parafjaeh i kościołach, gdzie wła
śnie nasienie wiary i miłości, jako na najwłaściwszym 
dla siebie gruncie, najszczytniejsze, najmilsze i naj
bujniejsze wydaje owoce.

Wszystko to zaś samo przez się dostatecznie już 
uczy i przypomina, jak szczególnej potrzeba sta
ranności i pracy nad wychowaniem kleru, ten bowiem, 
wedle orzeczenia Bożego, tak się powinien rozwijać 
i tak być wiernym swemu zadaniu, by był „solą zie
mi” i „światłością świata”. Oba te przymioty, na 
zdrowej nauce i świętości życia przedewszystkiem 
polegające, wpajać należy głównie w kler dorastają
cy, lubo niemniej strzedz je wypada i podtrzymywać 
w kapłanach, którzy obowiązani są bezpośrednio 
ku wykonaniu świętych, ku robocie posługotoania, ku 
budowaniu ciała Chrystusowego*).

*) Efez. IV. li

Wiemy dobrze, Wielebni Bracia, że w przedmiocie 
seminarjów duchownych nie jesteście winni, zanie
dbania, tak, iż zamiast dodawać podniety, raczej 
przystoi wynurzyć wam pochwalę, zarówno jak i tym 
wszystkim, którzy w nich z taką pilnością i pożyt
kiem pracują i nauczają. Zaiste, w czasach dla Ko
ścioła tak trudnych, gdy nieprzyjaciele prawdy potę
żnieją, gdy zaraza zepsuciajuż nie potajemnie się sze
rzy, lecz otwarcie i bezczelnie we wszystko się wdzie
ra, jeżeli większej ze strony duchowieństwa oczeki
wać mamy energii i przeciwdziałania, większą też 
pilnością i wprawą przybrane ono być winno do pod
jęcia walki, do odpowiedniej we wszystkich cnotach 
dzielności. Wiecie dobrze, jakieśmy od czasu do 
czasu wskazywali zasady pod względem kierunku 
w wykładach, zwłaszcza w przedmiocie Filozofji, Teo- 
logji iBiblji: nalegajcie więc, by wykładający do nich 
się z całą starannością stosowali, by nadto nie zanie
dbywali żadnej z pozostałych gałęzi wiedzy, które 
owym wyższym służą za ozdobę i czynności kapłań
skie wysoce zalecają. Baczcie, aby przewodnicy 
karności i pobożności (mają to być ludzie ze wszech 
miar nieposzlakowani i roztropni) taki nadawali życiu 
wspólnemu obrót, tak układali i ćwiczyli umysły 
alumnów, by codziennie ujawniało się wnich pomno
żenie cnót ich powołaniu właściwych; niech też w za
kres ich urobienia umysłowego i to wchodzi, by z całą 
i pełną dojrzałości roztropnością dotykali się spraw, 
podlegających kompetencji władzy świeckiej. Tym 
to sposobem z tych świetnych, jakoby fecbtowni i o- 
bozów nowi wciąż wychodzić będą żołnierze i to 
doskonale wyćwiczeni, by zluzować pracujących 
w pocie i znoju, a wyczerpanych i wysłużonych świe
żym zastąpić kontyngensem. Atoli w samem speł
nianiu świętych czynności wiadomo na jakieszkopuły 
trafia nawet wypróbowana cnota, i jak dalece wła- 
śeiwem jest człowiekowi słabnąć w przedsięwzięciu, 
a nawet zupełnie ustawać. To też dokładajcie wszel
kiego starania, aby duchowieństwo odświeżało i po
mnażało raz nabytą wiedzę, szczególnie zaś, aby 
przez pokrzepienie (od czasu do czasu) sił duszy i 
swemu się oddawało udoskonaleniu i innym ku zba
wieniu pomagało.

Jeżeli takie należycie pod waszym nadzorem wy
chowane i wypróbowane mieć będziecie duchowień
stwo, przekonacie się, Wielebni Bracia, jak urząd 
wasz pasterski stanie się nietylko lżejszym, ale na
wet obfite i pożądane wśród wiernych ‘ przyniesie o- 
woce, których właśnie zasobu oczekiwać można głó
wnie od przykładu ze strony duchowieńctwa i od jego 
czynem ujawnionej miłości.

Tej miłości prawo, wielkie w Chrystusie, niech bę
dzie w cenie u wszystkich jakiegokolwiek stanu o- 
sób, i niech wszyscy starają się wykonywać je w czy
nie i prawdzie, jak zaleca Jan św. apostoł, żaden bo
wiem inny łącznik, żadna podpora nie może zape
wnić tak rodzinie, jak państwu siły i trwałości, a co 
ważniejsza, żadna inna droga nie prowadzi do zdo
bycia sobie zasług prawdziwie chrześcijańskich. Ja. 
koż, rozważając z bólem serca wielostronne i nawet 

dotkliwe nieszczęścia, jakie z lekceważenia lub za
niedbania przykazn tego wynikają tak w dziedzinie 
życia publicznego, jak w stosunkach prywatnych— 
nieraz w tym przedmiocie głos Nasz Apostolski pod
nosiliśmy, osobliwie zaś w wydanem przez nas pi
śmie okólnem, zaczynąjąccm się od słów: Novarwm 
rerum, gdzie wykazaliśmy zasady, nadające się do 
słusznego i zgodnego z prawem Ewangelji rozstrzy
gnięcia sprawy robotniczej.

Tu więc ponownie je przypominamy i zalecamy. 
Doświadczenie przekonało, jak wielki wpływ mają 
na złagodzenie gorzkiego losu ubogich i na urabianie 
zdrowych śród ludu prostego pojęć instytucje katoli
ckie, w duchu świętej miłości poczęte i prowadzone, 
cechy rzemieślnicze, stowarzyszenia wzajemnej po
mocy i inne tym podobne urządzenia; kto zaś radą, 
powagą, groszem lub współdziałaniem przykłada się 
do pomyślności licznej rzeszy upośledzonych, ten nie
tylko dolę nieszczęśliwych osładza, nietylko z pun
ktu obywatelskiego dobrze czyni, ale też i wobec re
ligji się zasługuje.

Do tych uwag dla całego narodu Polskiego wypo
wiedzianych, uważamy za słuszne dodać pewne spo
strzeżenia, które z pożytkiem w poszczególnych przez 
was zamieszkałych dzielnicach dają się zastosować, 
przyczem pragnęlibyśmy niektóre z tylko co wypo
wiedzianych przestróg, głębiej jeszcze wyryć w wa
szych umysłach.

Was przedewszystkiem, jako najliczniejszych, co 
Rosyjskiemu podlegacie berłu, słusznie Nam z tytułu 
wyzuawstwa wiary katolickiej pochwalić i słowami 
zachęty pokrzepić wypada. Osią zachęty z Naszej 
strony jest,, abyście wytrwało trzymali się i pielęgno
wali w sobie tego ducha stałości w poszanowaniu 
skarbu wiary, w którym, jako w początku i źródle 
najwyższych dóbr osłodę czerpać możecie. Ten 
wzgląd umysł chrześcijański uajwyżej stawiać powi
nien; jego, jako rozkazu Bożego, popartego świetnym 
świętych ludzi przykładem, wbrew największym 
przeciwnościom strzedz i z caląusilnością trzymać się 
powinien i jego siłą wsparty, pociechy i otuchy, ja
kąkolwiek koleją rzeczy ludzkie pójdą, spokojnie, 
cierpliwie i niewzruszenie od Boga, który o wszyst- 
kiem pamięta, oczekiwać może.

Co do Nas, z urzędu Naszego doskonaleśmy świa
domi, w jakim stanie sprawy wasze pozostąja; wiel
ce nas cieszy ta ufność, jaką w Nas, wzorem dobrych 
dziatek, w tak przeważnej mierze pokładacie. To też 
przestrzegamy, byście, nie dając posłuchu fałszywym 
wieściom, niegodziwie o Naszej względem Was trosce 
i życzliwości rozsiewanym, nawskroś przejęli się 

^przekonaniem, że niemniej jak poprzednicy Nasi wy
tężamy usiłowania i pieczołowitość tak o Was, jak o 
innych waszych rodakach; jesteśmy nawet gotowi i 
podejmować wszystkie usiłowania i z nadzieją sku
tku je popierać, byle tylko zaufanie to w Was pod
trzymać. Tu miejsce przypomnieć, że od początku 
Naszego Pontyfikatu o podniesieniu sprawy katoli
ckiej u Was myśląc, weszliśmy w układy z Rządem 
Cesarskim, by uzyskać rezultat, odpowiadający go
dności Stolicy Apostolskiej i zapewniąjący opiekę dla 
waszych potrzeb kościelnych. Następstwem tych ro
kowań były ustanowione w r. 1882-im pewne punkty 
ugodowe, a między innemi, że Biskupi będą mieli 
swobodę w zarządzaniu seminarjami duchownemi 
podług praw kanonicznych i że akademja duchowna 
w Petersburgu, do której wstęp ma także młodzież 
polska, pozostanie całkowicie pod jurysdykcją Arcy
biskupa mobylowskiego i ulegnie ku pożytkowi kleru 
i religji katolickiej odpowiedniej reformie; wynieśli
śmy prócz tego przekonanie, że w czasie najkrótszym 
cofnięte lub złagodzone zostaną te prawa, na których 
surowość duchowieństwo Wasze się skarżyło. Od 
owej pory uie przestaliśmy nigdy powoływać się na 
zawarte układy, czy to korzystając z nadarzonej spo
sobności, czy to wręcz szukając tejże. Co więcej, 
przedstawienia te uznaliśmy za stosowne przełożyć 
samemu Przepotężnemu Cesarzowi, wiele licząc w wa
szej sprawie na dowiedzioną Jego dla Nas przyjaźń 
i wysokie poczucie sprawiedliwości, a i nadal nie za
niechamy od czasu do czasu zwracać się z takowe mi 
przedstawieniami, nadewszystko polecając je Bogu, 
w Którego dłoni jest serce królewskie. °)

Wy zaś, Wielebni Bracia, współdziałajcie i nadal 
z Nami w obronie godności i świętych praw wiary 
katolickiej, która wtedy odpowie swemu przeznacze
niu i spodziewane skutki dobroczynne sprowadzi, 
kiedy mając sobie zapewnioną swobodę i bezpieczeń
stwo, posiada odpowiednie środki do rozwinięcia 
swej działalności. Ponieważ zaś sami pojmujecie, 
jakiego dokładaliśmy i dokładamy starania około 
zabezpieczenia i utrzymania pomiędzy ludami pokoju 
i porządku publicznego, nie przestajcio wytężać usi
łowań nad utrwaleniem wśród kleru i ogółu posza
nowania dla Zwierzchności i przestrzegania karności 
publicznej; tak zaś usuwając wszelką przyczynę do 

. obwinień i strofowań, zamieniając wszelki pozór do

•) Pnyp. XXI, 1.

-ia;cnotb^E ?

umysłów, stanowią jakoby armję posiłkową, 
na rozporządzenie Kościoła, a i państwa po 
czasy do ich pomocy w najszlachetniejszych l. hj 
niach ze skutkiem się uciekały. Uwzględnił)) 
w szczególności Galicję, z największem uz»’%i V

£&

*«

>11
%

’itl

s

‘‘cl

Nr. 151_^
-jcN

•i?
& 
I

w szczególności Galicję, z największem uzo*  
wspominamy prastary zakon Bazyljański, ku 
gnięciu którego sami pewne środki i starania od 
dawnego czasu pojęliśmy. A niemały owoc ® jj/r Ui 
wolenia ztąd zbieramy, że tenże, oczekiwani* 1 ' 
szemu z zapałem odpowiadając, raźnie zmierz’ 
odzyskania chwały przeszłych wieków, kiedy ' 
pomyślności Kościoła rusińskiego pod wielu 
darni się przyłożył, tychże zaś zasług przy 
ści Biskupów i skrzętności kapłanów w coraz 
mierze po nim sobie rokować można. $

Tu zaś, skoro mowa o Rusinach, uie możemy^1 
powtórzyć zachęty, abyście z 
pochodzeniem i obrządkiem, nąjściśląjszą 
wywali zgodę i miłość, jak przystoi na tych,. 
t«>u———-'—v ———u—— Jrj
państwowa i osobliwie wspólność wiary świętej• 
bowiem Kościół za prawowitych poczytuje ich 87 
i miłością otacza, tudzież pozostawia im w s* 0-1 t’,. 
drości uprawnione zwycząje i właściwe obrz^A’Jc'’ 
4-r\rr i *Z  fill oil ai-rrmw W till*
ich i traktujcie jako braci, stanowiących jedn® 
i jedną ożywionych duszą i do tego ostateczn10 ; f 
rzającycb, aby wzrastała chwała Paua Bog® ptf 
mnazal się wszelai owoc sprawiedliwości 
kności pokoju”. .

. Chętnie też zwracamy się do Was, co u’1'.

zarzutów na uczucie szacunku, jednajcie i potę.?uJc 
uznanie dla imienia katolickiego. , hpij

Poczuwajcie się też do stosownych zarządzeń, • P,‘ 
wierni uie doznawali zaniedbania w przedmiocie ' 
wienia swyeu dusz, a więc w obsłudze parafj8 
w podawaniu pokarmu słowa Bożego, w podtrzj 
waniu ducha pobożności, aby dzieci i młodzież 2*̂  
szcza w szkołach, starannie były katechizowane ’ 
o ile można przez kapłanów' od Was do tego pr’ 1’r 
wicie przeznaczonych; aby zdobność kościołów 1 J 
leżne świąt obchodzenie odpowiadały godnie 
Bożej, z tego bowiem wiara rozrost swój cz®C 
Nader też słusznie uczynicie, zapobiegając ni®^ 
pieczeństwom, gdyby w tej mierze jakie dostrz 
się dały; i dla tego bez wahania powołujcie si? - 
stanowczością i roztropnością na owe ze Stolicą 
stoiska zawarte układy. * .g.

Uchronić się tego rodzaju niebezpieczeństw, a ?’ jj 
piąć odpowiednich korzyści pożądauem natur’1 . 
być powinno nietylko dla Polaków, ale dla każoeŁ 
kogo ożywia szczera miłość dobra społecznego. 
ściół bowiem katolicki, jakeśmy to na czele tej 0 je 
zwy wykazali i jak to dzień każdy stwierdza, 
mi się rządzi zasadami, iż państw i ludów nietfL 
nie przyprawia o szkody, ale przeciwnie przysp9 
im różnorodne i cenne korzyści, nawet w sferz® 
teresów doczesnych.

Wy, następnie, podlegający przesławnemu dp jf. 
wi Habsburskiemu, miejcie na baczeniu, ile zawu*'.  
czacie Dostojnemu Cesarzowi, w najwyższym 
pniu do wiary przodków przywiązanemu Ud® 
duiąjcie tedy z każdym dniem jawniej swą 
dem Niego wierność i pełną wdzięczności nleg*®  j 
okazujcie również gorliwość w wykonywaniu w8C 
kiego, co dla pomyślności i uświetnienia religji ’ , 
już zostało wprowadzonem, albo co czas i okol1 
ności wprowadzić radzą. d
. Wielce pragniemy, aby Uniwersytet Krako^ 
starożytny i rozgłośny rozsadnik umiejętności, strZ|,i 
tych tradycyj nieskazitelności i świetności, jakie 
zdobył; by też szedł w zawody z temi wszechnicami ;j.
re zaŃaszempoparciem znakomita biskupów zab*®^  (1^! 
wość i hojność osób prywatnych w znacznej li®t i 
do życia powołała. Jak w tych uczelniach, t!?^ V 
w waszej, pod umięjętnym kierunkiem dróg1 ’ 
Nam Syna Kardynała Biskupa, wszystkie ce jji*  
sze gałęzie wiedzy, w przyjaznej pozostając 
z wiarą i wywzajemniając się tejże za prom1^, 
światła i gruntu moralnego —poparciem i 0 
bodajby wzorowej młodzieży coraz większą 
dym razie przynosiły korzyść. .gt»

Gorąco was też obchodzić powinno, Nas 
obchodzi to w stopniu najwyższym, by zakon)' | 
szyły się śród was powszechną wziętością; e®0 - 
wiem, mając za sobą doskonałość życia cnotliwi, 
zasługę z uprawiania różnorodnych umiejęt®' 
długie pasmo pracy skutecznej około wykształci

nimi, lubo odm lo' |u^

wywau zguuę 1UU1VW, jaa przytiioi ua 
rych jednoczy miejsce zamieszkania, przyual09

’ .........................................—.ag

też i Wy z duchowieństwem na przedzie

cie prowincję Poznańską i Gnieźnieńską. V 
bowiem wspomnieć między innemi, iż z l°u*jj ( 11 
ków waszych, jakeście tego wszyscy pf’6*7 ’ 
znakomitą św. Wojciecha stolicę wynieśliśmy, 
odznaczającego się pobożnością, roztropnością -tą 
clą. Milej zaś jeszcze widzieć, z jakiem 
stwem i przywiązaniem łagodnym jego » c'' jję L 
rządom jednomyślnie sprzyjacie; pozwala 
nadzieję, że stan sprawy katolickiej będzie n i i i 
raz pomyślniejszy. h

By zaś nadzieję tę na tem pewniejw 
podstawach i pełniejszego oezekiwać spe* 0*
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e Opieki św. Józefa (panien wizytek) jutro 
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łj:,eb ducha i pięknych przykładów, za czem pój- 
bliczone korzyści kn osłodzie tego nawet do- 

w° ży wota«
hi -I c’e też wraz z Nami pomocy Bożej w gorą- 

Pr°śbach o wstawiennictwo do Pana Niebios, 
^J^ętszej Marji Panny i świętego Józefa, którego 
ii/ystość świat dziś obchodzi, oraz świętych Pol- 

Patronów. Jako rękojmię tych życzeń i wyraz 
^.e.) Naszej przychylności: Wam kapłanom i lu- 
'»aszej pieczy oddanemu Udzielamy miłościwie 

'“u błogosławieństwo Apostolskie,

V « Rzymie u św. Piotra 19 marca roku 1894, 
yfikatu Naszego 17-go.

LEON XIII, Papież. 
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j f”. oa JC-ej siana co «-ej jo

rUe ę,a “d —4-ej jo j ołudiuu. V eji 
g p Muzeum rzemieślniczego. (Lokal

■g.
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KALENDARZ.

At tfoniiańskie: DziS Bratumiły, Jutr# Lutomiła

.x - V., (u/.jniwa J.JZJ uzivj jarun cacu-j izvuiujvouiv •>«

lt-ej zrana do 4-ej yo południu.) — V yetewa obra- 
< jAtrwulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— 
!i», *9 srana do 8-ej wieczorem.)—V ystawa obrazów sp6ł» 
*4, fr’y i rzeZlifrzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy- 
łCt‘ A" 27—od 10-ej ziaria do 7*’, wieczorem.)—Wystawa 
>tj * Wzorów przemysłu labrycznego i rękodzielniczego 
W»i ^°’ (Lokal wystawy w pmachu Muzeum przemysłu 

jrzy ulicy Łrakówtkie-I'rzedmieście Jfi 66— co- 
pi/‘e. od 10-ej siana do 4-ej jo południu, w niedziela 

V ejfcie bezpłatne.)— 
—c- ——J wystawy w gma- 

hą h.Jet m nrsemytłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskie, 
Mlj^.'odcie h 16 — codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po 

°i, dla rzemieślników od 7— O-ej wieczorem, w nie- 
Jhf. i twięta cd 10-ej zrana do 4-ęj po południu.)— 
,'<Sj «txograliczna. (Lokal wystawy przy ulicy M iej -

<iWu M- Łranickiego— od 10-ąj zrana do 6-<j po 
Wystawa starożytności. (Królewska Jiś 1, róg 

a ko zeńm.—od 10 ej zrana do 6-ej po południu. Wej-
* to.)

t* Trzecie wyścigi konne. (Pole Mokotowskie—

Wielki: dziś, o godz 1-ej po południu, przodsta-

"“V”7*’*" 'Jvovnni v» naotu JVUJUUIUU UU TOZUłlUltł 
znajduje się na dzień jutrzejszy 30817 rs, 95 kop. 

A zkr wydawane będą od 9-ej zrana do 12-ej po poła
ci Prolongata walorów i wykupy uskuteczniają się od 9-ej 

2-ej po połwdaiu i od 4—6-ej po południu.)

C  f

t' kończącego się kwartału 
St- prosimy sz. prenumerato-

/ \ ^czesne nadsyłanie przedpłaty 
V ta.®* Oft tfffo bowiem zależy 

\uarny odbiór naszego pisma, lila 
r^ęcia nieporozumień, uprzedza- 

\^**anown. prenumeratorów miej- 
„Kurjera”, iż przedpłata 

rosnosicieli może być wnoszo- 
i ^Uxie zakwitem sznurowym, 

)■ h vfv ^IVWluR.ynlC: A>Z1S DrnlUIUlljj JUITO XjULOTHIik.
(ł Mj“*tadzczrta.- Sesja obrachunkowa zgromadzenia bronzo-
ii- ’x4 *• (Mieszkanie starszego zgromadzenia, Ogrodowa, 

ij’Po południu.)
i Mate Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych.

7 owsrzystwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście M

y pt4?.ntro w kościele św. Marcina (po-augustjańsklni) 
tą*l0na zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 

j l\ Marji, o godz. O-ej zrana.
/ ' dnin jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kaplt - 
, S„.ki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
J »>{"Uińskim)

I*
Wielki: dziś, o godz 1-ej po południu, przedsta- 

i? ś*tJ!?ranue ua ^oohdd Kasy pcżyczkowo-wkładowej arty- 
“ r.ów rządowych warszawskich: „Myszy bez kota" 
I* J oraz „Zabawa dziecięca* (divertissement baleto- 
f b^l Bc*Brem „Diablotin” (divertissement balotowe), „Na 
U (opera) oraz „Wieszczka lalek’ (balet); jutro
. Fkj,*0 zawieszone;—L e t n i: dziś „Jak myślieie?1* (kome- 
“ V>^»&łc^CZDa^’ jutro "''ak myślicie?" (komedja fantasty- 
f B o w,y: dziś „Biedna dziewczyna" (wodewil); jutro 
j' krew’ (wrdewil— pierwszy raz. (8 wieczorem.) 
J |:4star^ niejtkt. Gotówki w kasie lombardu do rozdania
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OtfJ Ule hez przyczyny zalecamy wam ufność w wiel- 
sprawiedliwość Cesarza, o jego bowiem 

)pi|; J^era was przychylności i życzliwem usposobie- 
j-lio ,Subiście od Niego samego powzięliśmy wiado- 
■jAgn’ a ,ta życzliwość może wam przynieść dotykal- 

byleście szanowali prawa i stali wytrwale 
g! I)'ęrześcianskim gruncie dobrych uczynków, 
ił W9’ ” ielebui Bracia, przepisy i przestrogi każdy 
y trzodom swym w taki sposób oznajmijcie, by 
' » Ze'n 8taran>em tern skuteczniej mogły oddzia-
** Wniysły wiernych. Niech się z nich dowiedzą 

^Uc-ane dziatki Nasze, jak wielkie ku Nim żywimy 
Je miłości, oni zaś, jak tego pragniemy, niech 
.sają głosu Naszego z równąż miłością i posza- 
en^ A jeśli je, jakeśmy tego pewni, pilnie

^te n’e zecbcą zachowywać, potrafią niechybnie 
tc^ąiać ciosy, grożące w tych ciężkich warun-

' ^h**61,26’ przechowają wiekopomne, zaszczytne 
i« .boty przodków, tudzież wskrzeszą w sobie pa-

KURJEE WARSZAWSKI. — Dnia 3 czerwca 1894 «,

pieczęcią administracji opatrzonym, 
w przeciwnym bowiem razie za wpływ 
pieniędzy odpowiadać nie możemy, 
rrenumeratorów zaś prowincjonal
nych uprzedzamy, iż przedpłata win
na się zaczynać od 1-go każdego mie
siąca nowego stylu i kończyć się na o- 
statnim dniu każdego miesiąca, gdyż 
inaczej powstaje podwójny koszt 
portorjów dla prenumeratora. Ei szel- 

j kie listy pieniężne i korespondencje, 
tyczące się prenumeraty lub ogłoszeń, 
winny być adresowane wprost do 

,.KV- 
11JEIIA UAiiNLAllSKIE- 
G- Oft, plac 'Teatralny nr. 9.

Wiadomości bieżące.
=» Now. wr. dowiaduje się, iż ministerjum rolnictwa 

i dóbr państwa zamierza od d. 13 stycznia r. 1895-go 
rozciągnąć na wszystkie bez wyjątku gubernje pra
wo z d. 16-go kwietnia r. 1888-go o ochronie lasów.

= Russk. wied. donoszą, iż p. minister finansów u- 
stanowił na r. 1894-ty następujące ceny dla nowej 
renty 4-procentowej: przy składaniu kaucyj na dosta
wy rządowe renta przyjmowana będzie po 90 za 100, 
a przy kaucjach w komorach celnych po 50 za 100.

= Mosk. wied. donoszą, iż kwestja oddania szkół 
handlowych pod władzę ministerjum finansów nie zo
stała jeszcze rozstrzygnięta. Kwestjątą zajmie się ra
da państwa najednem z najbliższych swoich posie
dzeń.

=> Ministerjum sprawiedliwości złożyło w radzie 
państwa projekt ustanowienia specjalnej opłaty są
dowej od wszelkich spraw upadłościowych. Proje
ktowana opłata ma być nieco wyższa, niż opłata, po
pierana od ogólnych akcyj cywilnych.

t= Fetersb. wied. dowiadują się, że w sferach wła* 
ściwych postanowiono rozszerzyć działalność Banku 
włościańskiego na prowincje nadbałtyckie.

= Słyszeliśmy, że pensje wszystkich etatowych 
urzędników sądowych mają być w niedalekiej przy
szłości podwyższone.

= Praw, wiestn. donosi, iż w liczbie projektów, 
które w najbliższej przyszłości czytane będą w ra
dzie państwa, znajdują się: projekt p. ministra finan
sów o przeznaczeniu podatku % kop. od puda na bu
dowę składów kolejowych i p. ministra rolnictwa 
o zmianach i uzupełnieniach obowiązujących obecnie 
przepisów o polowaniu.

Dzienniki petersburskie donoszą, iż ministe
rjum oświaty pracuje nad przepisami, dotyczącemi 
zajęć uniwersyteckich w klinikach.

<= Według informacyj Noto, wr., ministerjum rol
nictwa projektuje założenie banku dla drobnego prze
mysłu wiejskiego w kilku gubernjach prowincyj pół
nocno-zachodnich. 

—s Noioosti dowiadują się, iż budowa wielkiej ko
lei transsyberyjskiej ukończona zostanie o trzy lata 
wcześniej, niż pierwotnie projektowano. Otwarcie 
liąji na całej przestrzeni nastąpi w r. 1901-ym.

= Jak donosi Kijewsk. sł., debaty cukrowników 
w sprawie przedłużenia syndykatu ciągnąć się będą 
w Kijowie prawdopodobnie przez cały ty dzień. Re
prezentanci zjechali się zewsząd: hr. Potocki z wyspy 
Ceylon, hr. Branicki z Paryża itd. Jednocześnie od
bywają się w Kijowie zebrania ogólne akcjonarju- 
8zów kilku cukrowni, między innemi Towarzystwa 
romanowskiego i in.

<= Według informacyj gazety kijowskiej Żizń i is- 
kustwo, z racji poruszonego znowu skupu kolei połu
dniowo-zachodnich, skarb państwa powziął zamiar 
przyłączyć do sieci kolei skarbowych jedną tylko li- 
nję zdołbunowsko-grajewską; pozostałe zaś liąje ko
lei południowo-zachodnich postanowiono połączyć 
z koleją woroneską i oddać do eksploatacji towarzy
stwu prywatnemu, które upoważnione będzie do emi
sji akcyj, niegwarantowanych przez rząd, za rs. 75 
miljonów. _____

= Z powodu urządzenia wystawy przemysłowo- 
gospodarczej w m. Borowicze, pomiędzy innemi za
rządy kolei: warszawsko-wiedeńskiej, warszawsko- 
terespolskiej i nadwiślańskiej zniżyły taryfę przewo
zową dla wystawców i okazów. Wystawa pomienio- 
na otwartą zostanie d. 28-go lipca, a zamknięta d. 
13-go września r. b. ,

«= Śmiertelność w mieście w zeszłym tygodniu 
była następąjąca: zmarło 228 osób, czyli w sto

sunku rocznym i na 1,000 mieszkańców wypada 
20’57 zejść, w tygodniu poprzedzającym stosnnek 
ten przedstawia się 23’09, a w odpowiednim tygodniu 
r. z. 19’20. Najwięcej ofiar zabrało zapalenie płuc, 
mianowicie 37, suchoty 21, nieżyt kiszek 35, choroby 
organiczne serca 7, uwiąd schyłkowy 10, zapalenia 
mózgu 10, apopleksja 4 i zapalenie nerek 4; z chorób 
zakaźnych: ospa 4, odra 1, szkarlatyna 7, cholera 
azjatycka 10, tyfus wysypkowy 3, błonica 5, koklusz 
2; samobójstwo było 1, a w 39-iu razach przyczyny 
zgonu nie wskazano. W tym samym okresie czasu 
spisano metryk urodzenia: 201 chłopców ślubnych 
i 19 nieślubnych, oraz 212 dziewcząt ślubnych i 26 
nieślubnych.

== Magistrat tutejszy wezwał 7 firm znaczniejszych 
do złożenia deklaracyj na urządzenie na głównych 
ulicach Warszawy bruków z asfaltu prasowanego na 
fundamencie betonowym, przyezem magistrat zawia
domił, że wszystkie potrzebne do tych robót materja- 
ły znajdują się na miejscu.

= Do inspekcji szkolnej m. Warszawy należy 115 
szkół, utrzymywanych przeważnie z funduszów miej 
skich. W szkołach naucza przeszło 200, uczy się zaś 
około 8-iu tysięcy dzieci. Prócz tych szkół pozosta- 
je pod pieczą inspekcji około 80 zakładów prywa
tnych naukowych z 800 nauczycieli i 8,000 uczniów, 
niezależnie od hederów żydowskich z bardzo znaczną 
liczbą nauczycieli i uczniów. Wszystkie te zakłady nau
kowe pozbawione są opieki lekarskiej. Z powyższych 
względów p. inspektor szkół m. Warszawy znajdu
je koniecznem mianowanie dla szkół miejskich przynaj 
mniej dwóch lekarzy, obowiązanych do: oględzin 
szkół pod względem sanitarnym z obowiązkiem składa 
nia relacyj o ich stanie wraz z odpowiedniemi wnio 
skami, dawania nauczycielom wskazówek hygienicz- 
nych, brania udziału w wybieraniu odpowiednich lo 
kali szkolnych, leczenia personelu nauczycielskiego i 
uczniów itd. Lekarze z płacą 600 rs. rocznie mają 
być wybierani przez inspektora szkół po porozumie 
niu się z inspektorem urzędu lekarskiego. Koszt u 
trzymania lekarzy ma być włożony na kasę miejską.

= W dniu 30-ym b. m., w pałacu Kronenberga 
przy ulicy Mazowieckiej, o godz. 1-ej z południa, od
będzie się posiedzenie akcjonarj uszów kolei fabry- 
czno-łódzkiej z następującym programem: a) odczy
tanie sprawozpania z eksploatacji tej kolei za rok 
1893 ci; b) wybór 2-ch czlonkAw, na miejsce wycho
dzących; c) wybór 3-ch członków komisji rewizyjnej 
i dwóch zastępców. 

= W b. m. warszawskie Towarzystwo dobroczyn
ności wydawać będzie po 100 poncyj zupy rumfordz- 
kięj wraz z cblebem dla ubogich osób, wykwalifiko
wanych przez opiekunów cyrkułowych.

= Posiedzenie wydziału dochodów niestałych 
warszawskiego Towarzystwa dobroei’ynn°ści odbę
dzie się jutro, (poniedziałek), o godzinki 12-ej w po
łudnie.

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warsza
wy: prokurator warszawskiej izby sądowej rz. r. st. 
Turau z Suwałk i konsul perski Edward Epstein z za
granicy; wyjechał za granicę szambelan książę Sta
nisław Swiatopełk-Czetwertyński.

«= Z literatury.
* W wydaniu bardzo ozdobnem i starannem wy

chodzi obecnie rozgłośne dzieło Piotra Chmielowskie
go p. t. „Kobiety Mickiewicza, Słowackiego i Krasiń- 
skiego”.

Zaopatrzono portretami poetów i licznemi ilustra
cjami, powinny „Kobiety” Chmielowskiego zdobić 
każdy salon i każdą wytworniejszą bibljotekę.

Zeszyt pierwszy tego wydawnictwa, zasługującego 
ze wszech miar na poparcie, znajduje się już na pół
kach księgarskich.

* Znakomitapowieść Elizy Orzeszkowej „Cham” 
doczekała się w języku russkim, w przekładzie znanej 
literatki petersburskiej, p. Anny Sacharowej, drugie
go już wydania.

Pierwszego nakładu w krótkim stosunkowo czasie 
rozeszło się piętnaście tysięcy egzemplarzy.

Powieść ta wychodzi w moskiewskiej bibliotece 
arcydzieł i książek popularnych p. t. „Pośrednik” pozo
stającej pod redakcją i patronatem głośnego pisarza, 
hr. Lwa Tołstoja.

* P. Marja Napieralska, pisująca nowelłe i szkice

Eod pseudonimem Simary, napisała powieść wtę- 
szych rozmiarów p. t. „Na fali życia”.

Echo muz. i teatr, zamieszcza portret Pa er 
skiego obok artykułu o występie mistrza w 
g • Wydany świeżo W

poprzedził Zenon Przes“^cr ostatni miedzy m;
* Przyjaciela świecą an^ zwierZętach mówi 

nemi zawiera: „Co Jud z L (jrajnorta;
w swoich podaniach i pieśnią f



41___________
„O nadużycach przyrodzonego prawa władania zwie
rzętami domowemi i o potrzebie zapobieżenia im” 
przez I. L. Stępowskiego; „Objawy instynktu u zwie
rząt”, przez Kazimierza Puffkego; „Żmije” przez 
Stanisława Bosakowskiego, itd.

* Świeżo opuścił prasę zeszyt III „Zbioru praw 
obowiązujących w gubernjach Królestwa Polskiego” 
(wydania Stefana Godlewskiego) z prawami opubli- 
kowanemi w 3 im kwartale ubiegłego roku 1893-go. 
Książka ta zawiera sporą wiązankę ważnych przepi
sów,’ w jakie obfitował w ogóle zeszłoroczny okres 
prawodawczy.

Znajdujemy tam pomiędzy inuemi ważne zmiany 
w obowiązującej u nas procedurze sądowej cywilnej 
w sprawie wykonywania wyroków ostatecznych; pra
wo o sposobie opisywania i sprzedaży majątków 
włościańskich w gubernjach Królestwa Polskiego na 
satysfakcję osobistych wierzycieli włościan; zmiany 
w sposobie pobierania opłaty od przejścia własności 
i opłaty aktowej w gubernjach Królestwa Polskiego, 
zmiany i uzupełnienia przepisów stemplowych etc.

W zakresie handlu i przemysłu zwracają uwagę: 
prawo wzbraniające niektórych umów w sprawie ku
powania i sprzedaży waluty złotej, weksli trasowa
nych i tym podobnych walorów pisanych na walutę I 
złotą; zmiany w przepisach giełdowych; prawo o odra
czaniu opłaty cła od przywożonych z zagranicy to
warów. z zabezpieczeniem cła za pomocą zastawów; 
zmiany i Uzupełnienia przepisów o dowodach wyma
ganych dla stwierdzenia pochodzenia lub miejsca 
wysyłki towarów zagranicznych; nowa tabela, we
dług której potrącają się procenty na wagę opako- | 
wauia od towarów sprowadzanych lub wywożonych 
za granicę: ustawa świeżo utworzonej przy ministe- 
rjum finansów izby głównej miar i wag; wreszcie 
zmiany w przepisach o dozorze nad zakładami prze
mysłu fabrycznego i o wzajemnych stosunkach fa
brykantów i robotników.

Ogólny również interes budzić mogą: nowa taryfa 
opłat konsularnych, według której konsulowie pobie
rać mają opłaty za paszporty, wizy, świadectwa, po
świadczanie aktów, przechowywanie depozytów, spi
sywanie iawentarzów, opieczętowania i różne tym 
podobne czynności, dalej—spis urzędów w służbie 
państwowej i cywilnej, których ząjmowanie uwalnia 
od powołania z zapasu do czynnej służby wojskowej; 
nowa ustawa zakładów leczniczych, zawierająca spe
cjalny rozdział o zakładach leczniczych w Króle
stwie; wreszcie przepisy dotyczące służby sanitarno- 
lekarskiej na kolejach.

Ostatnie te przepisy wskazują obowiązki kolei pod 
względem sanitarno lekarskim tak w stosunku do 
urzędników i oficjalistów kolei jak i odnośnie do pa
sażerów i publiczności w ogóle, a specjalny oddział 
tych przepisów traktuje o leczeniu kosztem kolei ’

■= Dla medjumistów.
Journal des Debate pisze między innemh
„Po posiedzeniach medjolańskich profesor Wagner 

z Petersburga zaprosił Eusapję, ażeby powtórzyła 
w Warszawie te same doświadczenia, które zwróciły 
uwagę publiczności włoskiej.

Posiedzenia w Warszawie, zorganizowane przez 
p. Ochorowicza, którym asystowali lekarze i literaci, 
zwiększyły, zdaje się, jeszcze urok tej dziwnej ko
biety. ;

Protokoły wykazują zjawiska nadzwyczajne, ja
ko: lewitacje, tajemnicze dotknięcia, przestawione 
meble itp.

Zjawiska te ukazywały się przy „świetle gazo- I 
wcm" (to bo nie), ap. Rybna (Rybka), prestidigitator ! 
był jako świadek kontrolujący.

Lecz, co najdziwniejsze, to, że obecność Eusapji ; 
w Warszawie wytworzyła u kilku osób właściwości 
medjumistyczne, dotąd ukryte.

Opowiadają o dwóch młodych dziewczynach, u j 
których ta potęga przewyższa potęgę Eusapji.

Jedna z nich nawet doszła do „materjalizacji”, po
dobnej tej, jaka się udała pannie Florencji Cook, bę
dącej medjum chemika Brooksa.

Zarejestrujemy — dodaje dziennik — te ciekawe 
fakty bez komentarzy; w podobnych kwestjach trze
ba uszanować wszelkie wierzenia, a przedewszystkiem 
wszelkie sceptycyzmy. ”

- Z teatru i muzyku ’
* Barytonista p. Henryk Broggi Muttini i tenor 

p. Morlacchi odjechali już do Medjolanu
Kontraktów z tymi śpiewakami nie odnowiono.
* Ułożony na tydzień przyszły repertuar teatrów 

warszawskich tak się przedstawia:
Teatr Wielki.
Dziś o godz. 1-ejfiz południa przedstawienie poran

ne na dochód kasy pożyczkowo-wkładowej artystów 
teatrów warszawskich „Myszy bez kota” i „Zabawa 
dziecięca” (divertissement baletowe); wieczorem: 
„A Santa Lucia” (opera) ,„Diablotin” i „Mieszczka 
lalek”; w poniedziałek, we wtorek i środę przedsta
wienia nic będzie; we czwartek „A Santa Lucia”, 
BDiabJi»tin” i „Zabawa dziecięca”; w piątek przed-

tąt

godz. 6 ej po południu, w warany- 
iroczynności, pod prezydencji P/k 
iwskiego, odbyło się posiedzeń10 Ij'

.azowsiu i nmcit t inmuwsiki, upieaunaaun zuŚ K’ 
ie: Anua Fuchsowa, Marja Fuchs i mecenas0* fcJ 
linieją Brzezińska. j l

Z łona warsz. Towarzystwa dobroczynności obe°fl11
.3 akcie byli: prezes wydziału ochron, dziekan /_ ....'.„i.: __ •fS** 1'-

K UP JER WARSZAWSKI.— Dnia 3 czerwca 1894 ft 

‘cnj, J. noruiiezKa, jf. scnlader, kuksz i hmeyj 
Uchwalono, że cena biletów wejścia oznacza

i kop. (kontramarek zwrotnych nie będzie), oS\j, il|a 
ś posiadające bilety do cyrku na miejsca numeP 
ane (loże i krzesła) za wejście nie płacą. ( 
Nad samym budynkiem Doliny będzie urząd**, 
elkie rusztowanie, na którem zawieszony bę. ł>,

%

Zabawa wiosenna.
Wczoraj w dolinie Szwąjcarskiej obradował komi

tet. urządzający wielką zabawę wiosenną na rzecz 
instytutu mokotowskiego pod przewodnictwem dra 
St u m mera.

Przedewszystkiem podziękowano dzierżawcy Do
liny p. Wojtyńskiemu, za wspaniałe oświetlenie gór
nego ogrodu, gdyż wczoraj zrobiono próbę.

Parę tysięcy lampionów chińskich sprawia urocze 
wrażenie, a całą altanę, w której będą kosze szczę
ścia, również rzęsiście uilnminowano, w końcu zaś 
alei na podniesieniu znajduje się dekorowany herb 
miasta „Syrena”, będąca godłem instytutu moralnej 
poprawy dzieci.

Przyjęto do wiadomości, że następujące panie pod
jęły się łaskawie sprzedaży biletów i programów.

Stolik l-szy pp.: Janowa Barszczewska, Aleksan- 
erowa Karwowska i d-rowa Michałowa Sadowska; 
stolik 2-gi: pp.: Maurycowa Karabanowiczowa z sio
strą Jadwigą i Tomaszowa Koźmińska; stolik 3 ci na

stawienia nie będzie; w sobotę: „Faust”; w niedzie
lę: „Halka”.

Teatr Letni w ogródzie Saskim.
Dzisiaj „Jak myślicie?”; w poniedziałek: „Jak my

śliciel”; we wtorek: „Oj mężczyźni, mężczyźni!” (wy
stęp p. Siennickiej); we środę: Jak myślicie?”; we 
czwartek: „Flirt” (występ p. Siennickiej); w piątek: 
„Jak myślicie?”; w sobotę: „Półświatek"; w niedzie
lę: „Irena”.

rl eatr Nowy (przy ulicy Królewskiej).
Dziś: „Biedna dziewczyna" w poniedziałek: „Pio

senki tyrolskie” i „Ciotka Karola”; we wtorek: „Pio
senki tyrolskie” i „Ciotka Karola”; w środę: „Biedna 
dziewczyna”; w czwartek: „Piosenki tyrolskie” i „Cio
tka Karola”; w piątek: „Gorąca krew” (l-szy raz); 
w sobotę: „Gorąca krew”; w niedzielę: „Gorąca krew”.

= Nowy gmach.
Dowiadujemy się, iż pełnomocnik grupy kapitali

stów francuskich, p. Dewars, prowadzący układy 
o przenosiny szpitala Dzieciątka Jezus na folwark 
Świętokrzyski, podnosi projekt budowy gmachu tea
tralnego na terytorjum poszpitalnem.

Odpowiedni rnemorjał wkrótce wniesiony będzie 
do dyrekcji teatrów rządowych.

- Ze sztuki.
* Na wystawę stałą Towarzystwa sztuk pięknych 

w ostatnich dniach przybyły następujące dzieła: Al- 
fonsy Kanigowskiej „Kwiaty wiosenne”; Józefa 
Ryszkiewicza dwa płótna „Wiosna” i „Ustronie”; 
Zygmunta Papieskiego „Z Krakowa"; Stanisława 
Gie:szewskiego „Do kościoła” i Jana Owidzkiego 
„Nimfa leśna i Narcyz”.

Na dzieła roboty pastelowej złożyły się prace Adol
fa Strcbla i Stanisława Wyspiańskiego.

Pierwszy wystawił „Biust kobiety”, drugi zaś 
„Kwiaciarkę”, „Studjum” i „Główkę kobiety”.

W dziale malarstwa wodnego widzimy akwarele: 
Juljana Falata „Typ dorożkarza w Berlinie” i „Na 
brzegu lasu”; Józefa Ryszkiewicza „W zagajniku” i 
Mirosława Gajewskiego „Zamyślona”, „Ulica Obo- 
źna w Warszawie” i „Murzynka”.

* Znajdujący się na wystawie Salonu artystyczne
go przy Nowym Swiecie portret kredowy Matejki 
został z natury wykonany przez znanego portrecistę, 
Tytusa Maleszewskiego, podczas dwóch posiedzeń 
d. 6-go i 8-go marca 1876-go roku.

Portret ten, po ukończeniu, Matejko opatrzył wła
snoręcznym podpisem.

W tece p. Maleszewskiego znajduje się 57 podo
bnych portretów naturalnej wielkości, wykonanych 
z natury tak w kraju, jak i w czasie wycieczek jego 
za grasicę.

Bogata ta a moż,o jedyna kolekcja portretów osób, 
zajmujących wybitne stanowisko w świecie literatu
ry, sztuki i muzyki, między innemi zawiera podobi
zny: Andriolli’ego, A. Bielowskiego, L. Chodźki, Deo
tymy, W. Gersona, Hadziewicza, A. Maciejowskiego, 
A. Małeckiego, Adama Pługa, H. Rodakowskiego, 
L. Siemieńskiego, H. Siemiradzkiego, H. Skimboro- 
wioza, Wacława Szymanowskiego, J. Supińskiego, 
A. Wagi, K. Wójcickiego, J. Zacharjasiewicza i w. in.

Niektóre portrety z powyższej kolekcji, jak: Zyg
munta Krasińskiego, Adama Mickiewicza, Frydery
ka Chopina i Stanisława Moniuszki, reprodukowane 
już przez artystę z najlepszych oryginałów, w zmniej
szonych rozmiarach wyszły w Warszawie w od
bitkach litograficznych i znane są szerszemu kołu.

— w,uIDi,u
Zjazd dotychczasowy nie usprawiedliwia więksJf. I

i werendzio pp.: doktorowa Józefowa Stummerowa, 
I Jadwiga Paschalisowa i Jakubowiczowa z córką He- 
' leną; stolik 4 w altanie przy cyrku pp: doktorowa 
I Kryże z córkami, w górnym ogrodzie przy koszach 
; szczęścia pp.: Wiktorja Fukierowa z córką, Marja 
l Jelczewska, Bronisława Kijokowa z córką Heleną.
I Czynności gospodarcze przy zaproszeniu 30-tuwi- 
i cegospodarzy rozdzielili między sobą członkowie 
I komitetu pp.: Chodowiecki, Kwiatkowski, I. Bogu- 
' szewski, A. Skrzynecki, P, Seidel, I, Lyewski, L. Ja-

_____________________ Nr.

nikowski, Róhr, A. Nowicki, a. Biernacki, I- ( 
miński. , fej,

Ofiary do koszów szczęścia w dalszym ciągu ł08^ ■jy 
wie przesłali pp.: fabryka pierników i czekolady,^ tOr 
na Wróblewskiego, wydawca „Informatora wyści? 
wego” (10 egzemplarzy), M. Mankielewicz (ceuml P, 
piorośnicę srebrną, wewnątrz wyzłacaną i biżutew^ j 
Bokalski, Fruziński, Górski, Winiarski, Krup®0 
Haberbusch, Fr. Fuks, A. Biernacki (6 obrazów 
nych), J. Hordliczka, F. Schlader, Kuksz i Lnem
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bO kop. (kontramarek zwrotnyoi 
zaś posiadające bilety do cyrku na miejsca nun>' 
wane (loże i krzesła) za wejście nie

Nad samym budynkiem Doliny będzie urząd*0 
wielkie rusztowanie, na którem zawieszony bę 
transparent olbrzymich rozmiarów, przedstawiał^ 
Anioła Stróża, podającego dłoń zbłąkanemu cbł<?P°

<=* Z letniego karnawału.
Z|u.z.u uułjliuiwuu..j u.u uoprawiuuuwiu wię—~ f, 

go ożywienia, na jakie z powodu rozpoczętego ** 
nawału liczouo. J

Tylko w pierwszorzędnych hotelach panuje rI1ij. 
spotęgowany, wywołany przybyciem kilku zaDJ!L 
mejszych rodzin, zajmujących obszerne ap»r,> 
menty.

Mniejsze hotele wyczekują niecierpliwie rozporu 
cia się jarmarku wełnianego, ożywiającego zW>* 
najwięcej miasto.

= Wycieczka handlowców.
Na d. 10 go b. m. pracownicy handlowi zapo^1* 

dają wycieczkę do Młocin.
Program zabawy obejmuje kilka konkursów, *Pn 

śród których na wyróżnienie zasługują jako noW°‘ 
konkursy: piękności i osobliwości.

Pierwszy z nich, pomysłu p. Aleksandra Eibla, Pj 
legać ma na wyróżnieniu najpiękniejszej z ucze0^ 
czek.

Nagrodzona laureatka otrzyma pamiątkowe alb° , 
z odpowiednią dedykacją w języku archaicznym »* 
pisaną.

Drugi, humorystyczny, którego autorami są E 
Dembiński i Bauer, mają przedstawić zebranym 
kie znakomitości, jak Sarę Bernhard, Adelinę 
i inne, które również zostaną odpowiednio premr 
wane.

Prócz tańców i gier towarzyskich, odbędą się 
ścigi konkursowe piesze i rekord 5-wiorstowy. .

Na nagrody przeznaczono przedmioty wartości0 
(dar p. A. Żelislawskiego). , P

Zabawę dopełnią koncert orkiestry i popisy drWcM 
ny śpiewackiej.

Wycieczka szwajcarów. .^F <
(Szwajcarskie towarzystwo dobroczynności, is‘ll,Jj,i ' 

jące w mieście naszem, urządza w d. 10-ym b- ’’’’k P 
wycieczkę statkiem parowym’ do Młocin. ’

Program zawiera zabawy, wielce urozmaicon®
Pragnący wziąć udział w wycieczce mogą Dfl 

wać bilety u pp.: Bardeta (Senatorska nr. 35) i Z0’’’ Oj 
boniego (cukiernia Loursa).

= Wizytacje ochron. ttj?
Wczoraj, o godz. 4 ej po południu, odbyła się J 

ta roczna w ochronie XHI-ej przy ul. Nowolipki Pa te 
nrem 33. |ę*

Do zakładu tego uczęszcza dzieci 100, L j. cbl°" l.( 
ców 45, dziewcząt 55.

Opiekunami ochrony są pp.: Leon Jasiński, 
Łazowski i Alfred Fiałkowski, opiekunkami zaś 
nie:
Emilja Brzezińska.

na akcie byli: prezes wydziału ochron, dziekan j 1 Z 
Jurkiewicz, wiceprezes Konopczyński, radzca M01* śĆ 
Rutkowski i p. Józef Tarłowski.

Z daru opieki dziatwa obdarzona została ubram^j' 1 
mi, fartuszkami, sukienkami, chustkami do p0 
i piernikami.

Długoletuiemi dozorczyniamł są pp.: Helen#v F-i 
browska i_Wauda Janowska.

Wczoraj także odbyła się o godz. 6-ej po po^^o-fJl 
wizyta roczna w ochronie XXVI-eJ przy ulicy H 
czej pod nrem 43-im.

Na akcie obecne były opiekunki, pp.:
Pfeifer, Władysławowa i Stanisławowa R?
Feliksowa Schiele, Natalja Troszel i Jerzowa p';

Głównemi opiekunami są pp. Pfeifrowie. jo'
Delegowanymi ze strony warsz. Towarzystw®. A 

broczynności byli: prezes wydziału ochron, 
Jurkiewicz, wiceprezes Konopczyński, oraz pP-,.5^i| J| 
like Colonna Czosnowski, ks. Kazimierz Kobr«yu 

• i Józef Tarłowski. , f jS -<
Dzieci uczęszcza do zakładu 68, t. j. chłop<5off

i dziewcząt 30.
= Przytułki dla sierot. fo'
Wczoraj, o l ’ " ' ‘ '

warzystwie dobroczynności, pod prezydenoją . 
mona Krzeczkowskiego, odbyło się posied*®®10 
działu przytułków dla sierot,



f ula y wychowanek, zakiauu sierot »«.
l" ?,et'J’dowano zapisać na ich książki oszczędności.

i»'

ii Ma , WVJ uuujzjł ixvujubc/bu luuvhj uauaivn 1 wv- 
,. p jASów niewykończone w roku zeszłym roboty oko- 
’’n^l^dania rur wykonywane będą nie administra- 
* kJur ’ *ecz Przez przedsiębiorców.

'tij r° też zaraz przystąpią pp. Szuster i Peschl do 
’ ^odociąirowych na ulicach: Burakowskiej, Niz- 
'' V -Ochej, Wspólnej oraz do robót przy zaopatrze-
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C’0te'7D.,VOI?rcy euanjący Kanary na Pokornej, Mu- 
ta, . *.ej» Świętojerskiej, Wałowej i Chłodnej, je-

j3&ciszek Janowki, przyjął na siebie obowiązki 
5Czania wycbowauców.

■ p'-tom wychowańcom, wyzwalającym się na czela- 
5l^,w» postanowiono wypłacić pieniądze, złożone 
tka bich na książeczki oszczędności, dalej zatwier- 
?no kontrakty z majstrami szowckimi, którym 
jpcy oddani zostali do terminu.

*/?°żone dla 9 wychowanek zakładu sierot rs. 27, liłzi _ •» • » __ _1__ Z _5k^/UUWailO zupjsau Mil IVU UBlia/uBU VCLtl^UUUCvi. 
p(JJ rzy starsze wiekiem sieroty dziewczęta wysłać 
H ponowiono na naukę gospodarstwa do Chyliczek 

Platerowej.
;• końcu załatwiono bieżące interesy wydziału.

^Iil przytułkach i zakładach sierot jest obecnie 
°Pców 190 i dziewcząt 126, razem 31a,

Wystawa berlińska.
^..Vstawa rolnicza w stolicy Niemiec dość żywo 

^eiesowała ogół ziemiański w kraju.
> I *lku właścicieli ziemskich, z p. Tadeuszem Ko- 
Vs-kim na czele, wybiera się do Berlina, w celu 
l^chstronnego zbadania specjalnych działów rol-

imieniu biura meljoracyjnegop. Michałowskiego 
tJ^żdża też p. J. Górski z Zacisza, który zawiąże 

j,ttuki z zagranicznymi odbiorcami nasion i chmielu.
L^legaci zaznajomią się też z nąjnowszemi wyna- 

kftini z dziedziny przemysłu rolnego.

v Halle targowe.
Ig ^gistrat tutejszy otrzymał ofertę, podpisaną przez 
Lasorcjum kapitalistów miejscowych, mianowicie 
jg’- Leopolda Kronenherga, Adama hr. Krasińskie- 

Ksawerego hr. Branickiego, Feliksa hr. Czackie- 
ti;’ Stanisława br. Łubieńskiego i Lucjana M rotnow-
> 4So, z propozycją udzielenia miastu pożyczki 
>’>*mie 1,200,000 rs. na wybudowanie halli targo-
jńa placu b. koszar Mirowskich.

hę- r°jektowane jest, aby na zabezpieczenie rzeczo- 
■J.Pożyczki miasto wypuściło 5% obligacje, zape- 
i»c nadto 1% na amortyzację kapitału z tern, 

ilhg^ypuezczone obligacje zabezpieczone być powinny 
I?’eh odach miejskich.

(fkgj °Jektodawcy obowiązują się całkowitą sumę 
’ do kasy miejskiej w trzech ratach, w miarę 

fcjtyu budowy balii, a otrzymane w zamian obli- 
j8J Je przyjąć po cenie nominalnej^
UH b* Ruch kolejowy.

Łg ©ciągi tak zwane mężowskie, wychodzące co so- 
foj ku Ciechocinkowi, w r. b. wracają do dawniej- 

>f powodzenia.
i' S ' .°S<>le, kiedy w tym jeszcze czasie mało osób 

^'wżdźa za granicę, kasa kolei wiedeńskiej sprze- 
już sporo biletów do Ciechocinka, gdzie 

.. V*8zy zgromadził już na początek znaczną 
T \*cj Uszów.

i sezon 
liczbę 

łć*®zwykłe też ożywienie panuje bez przerwy w 
towarowym tak, żo kolej, redukująca zwykle 

lata liczbę pociągów towarowych, redukcję 
Stosowała obecnie tylko do pociągów transporty eh węgieł. •> > -
Siwaźyć wreszcie można, że wszystkie pociągi 
K’i'.'°dzą z takiem przepełnieniem pasażerów, iż do- 

^icb dla bezpieczeństwa jadących nowemi wa
di j nie można.
jtf I. ° jest za duży, pociągów za mało.

"Wa tu prócz publiczności i sama władza kole- 
f rS4’ która stara się podobno o zwiększenie liczby 

’^jących pociągów w komunikacji wewnętrznej. 
L ^ Kanalizacja i wodociągi.
r-ia *Pocy decyzji komitetu budowy kanałów i wo-

w°dę placu mokotowskiego i położonych obok 
V°Wań pułku lelb-gwardji.

V?ygodniu ubiegłym nie napełniono jeszcze pier- 
^g^rupy basenów osadnikowych; akt ten odroczo- 

do wtorku, odbędzie się zaś w obecności 
ż '-J* technicznej.

liuij kanałowych projektowane jest roz- 
%^<c!e.w tygodniu bieżącym budowy na ul. Korni- 
b^ej * Solnej od Ogrodowej do Elektoralnej.
A kunały prowadzone będą administracyjnie, 

f 2arZi*d sam prowadzi roboty w pięciu

budujący kanały
pt-, .-'Sb owiętojerskiej, wałowej i viavuucj, je- 
^ychi6 Drzeto buduje się 10 nowych kolektorów 

Od d. l*go września r. z. w zakładzie sierot-chłop- 
’’tz" Postanowiono zaprowadzić lekcje muzyki, ko- 
J* !cj8tnie wpływającej na moralność i obyczaje i do 
;11 ^rgauizGwania lekcyj zaproszono pp.: Antoniego 
P9' ?.?.ruera, dra Wojciecha Paciejowskiego i Antoniego 

Janowskiego.
?r^aQtzyciel muzyki w Instytucie ociemniałych, p. 
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Liczbę robotników na stacji filtrów, jednocześnie 
z ukończeniem pierwszej grupy basenów, znacznie 
zredukowano, w tym tygodniu jednakże personel ro
boczy znów będzie powiększony, we czwartek bo
wiem rozpoczęta ma być budowa drogiej grupy.

Na rok bieżący b®dowa ta ograniczy się na zało
żeniu fundamentów.

Z powodu nadmiernej liczby rzemieślników, bez 
kwalitikacyj zajmujących się prywatnemi połączenia
mi wodociągowemi, zarząd kanalizacji zmuszony był 
zaprowadzić taki sam rygor, jaki obowiązuje prywa
tne biura kanalizacyjne.

Przedewszystkiem zajęto się sprawdzeniem pozwo
leń na prowadzenie robót, zaprowadzono kontrolę 
nad wykonywaniem robót w czasie trwania budowy 
i rozciągnięto dozór nad używanemi do tego mate- 
rjalami.

Inspektorem mianowany został inżenier Witold 
Preyss, który też wypracował przepisy, jakie obo
wiązują instalatorów wodociągowych.

Tym sposobem ukrócono konkurensję partaczy, 
tak szkodliwą dla miasta i właścicieli domów.

«-= Cyrk w Dolinie.
W dniu wczorajszym, jako w dniu otwarcia cyrku 

letniego, urocza Dolina Szwąjcarska wspaniale oświe
tlona, zapełniła się doborową publicznością, której 
p. Karolina Ciniselli naprodukowała przedewszyst
kiem piec ładnych woltyżerek i solisteK.

Z obfitego programu zasługują na wyróżnienie 
ćwiczenia na koniu, wykonane przez p. Klementynę, 
produkcje na drucie p. Małgorzaty, eleganckie ćwi
czenia na koniu, wykonane przez p. Helenę, oraz mis 
Katbe Lee, konnojezdki.

Trupa Florida, oraz Eugenji Weldeman, zbierały su
te oklaski za zręczne i efektowne wykonanie ćwiczeń 
gimnastyczne komicznych.

Konio nie wszystkie jeszcze nadeszły, oprócz bo
wiem tych, jakie są (sztuk 16), ma nadejść z Wilna 
około 50.

«= W charakterze narzeczonego.
Przed kilku niespełna miesiącami zawarta została znajo

mość pomiędzy panną Sabiną Ch., zajmującą się krawiecczy- 
zną, a p. Antonim S., technikiem.

Wkiótcc potem p. S. oświadczył się o rękę panny, odbyły 
się formalne zaręczyny, przyczem akt samego związku mał
żeńskiego miał nastąpić za'kilka tygodni.

Do tego czasu zaś pan S. wcale nie żałował pieniędzy na 
uprzyjemnienie chwil narzeczonej, już to ofiarując loże do 
teatru, już to zapraszając na kolacje do pierwszorzędnych re- 
stauracyj.

Postępowanie to, a raczej, zdaniem panny, rozbijanie się 
tego rodzaju, nie nosiło by wcale coch przestępstwa karnego, 
gdyby nie.- mętne źródło tych uciech.

Doszło nawet-do tego, o ozom Fa^ywjai pisał, że S, skradł 
złoty zegarek z łańcuszkiem swojej narzeczonej i zastawiwszy 
jo w lombardzie, osiągnięte ztąd pieniądce obracał na... uprzy
jemnienie chwil narzeczeństwa.

Stanąwszy w charakterze oskarżonego przed sędzią pokoju 
XIII-go rewiru, S. do winy się nie przyznał, utrzymując, iż 
sama narzeczona namawiała go do zastawienia zegarka 
w lombardzie, aby módz wyprawić wieczorek.

Objaśnienie to nie znalazło potwierdzenia, a sędzia pokoju 
skazał 8. na 3 miesiące wieży.______

= Marki i znaki papierowe.
W kodeksie karnym istnieje, jak wiadomo, przepis, zabra

niający wypuszczania w obieg wszelkich marek, znaków i 
t. p., zastępujących pieniądze.

Otóż przepis ten stał si ę źródłem całego szeregu spraw 
karnych, które ostatniemi czasy, jak to donosiliśmy w swoim 
czasie, wytoczono różnym osobom, a zwłaszcza szynkarzotn, 
•właścicielom bawaryj i rostauracyj, a nawet fabrykantom.

Jedną z takich właśnie spraw osądzi! w 2-ej instancji II-gi 
departament izby sądowej tutejszej.

Oskarżonym był Benjamin Brajterman, mieszkaniec War
szawy, który, badany na śledztwie pierwiastki wem i sądo- 
wem, otwarcie przyznał, iż marki w istocio pochodzą od nie
go i żo sprzedawał jo w piątki i przeddzień świąt uroczy
stych żydswskich, zgłaszającym się do niego w tym celu ży
dom, którym przepisy religijne zabraniają mieć przy sobie 
pieniądze w soboty i święta, a tem samem i płacić za piwo.

Stawający w imieniu oskarżonego obrońca dowodził, iż 
klijent jego, sprzedając marki na piwo swoim konsumentom 
w piątki i w wigilję świąt uroczystych żydowskich, miał na 
celu tylko wygodę swoich klijentów. dając im możność, bez 
pogwałcenia przepisów religijnych, zaopatrywania się w so
boty i święta w piwo.

Izba sądowa, nie uwzględniwszy tej obrony, zatwierdziła 
wyrok sądu okręgowego warszawskiego, którego mocą Braj
terman skazany został na 3 tygodnie aresztu policyjnego.

= Kradzieże.
Ze składu J. Wilburskiego pod ol-ym przy ul. Nowo

lipki złodzieje, dostawszy się przez okno, wynieśli różne to- 
w ary wartości kilkuset rubli. — Na dworca kolei terespol- 
skiej Henryk Drenc zostawił w sali pasażerskiej walizę; 
prtez czas nieobecności Drenca ktoś ją otworzył podrobionym 
kluczem i wyciągnął pudełko z koronkami, wartości 400 rs.— 
Między Ostrołęką a Warszawą, prawdopodobnie podczasprze- 
siadr.nia się na stacji Łapy, kupcowi, Wiktorowi Engliszowi, 
skiadziono torebko podróżną, zawierającą: 8 złotych łańcu
szków, Człotych i 4 srebrne zegarki, 10 bransolet, ozdobionych 
różuemi klejnotami i broszkę z perłami, razem wartości prze
szło 700 rs. — Do mieszkania L. dilera pod Ji. 46-ym przy 
u]. Wolskiej dostali się złodzieje przez wybicie szyb w oknie 
i zabrali garderobę, oraz 3 zegarki. — Bod JfiAO-ym przy ul. 
Wareckiej ujęto na uczynku kradzieży Ludwikę Jagodzką.— 
Z poddasza domu pod -V 4-ym przy ul. .Nowolipie skradziono 
bieliznę, należącą do kilku lokatoiów.

= Po przyjacielu. .
Do niezwykłych faktów trzeba zaliczyć taką rozpacz po 

stracie przyjaciela, aby ta mogła doprowadzić do samobój
stwa.

Przed kilkoma tygodniami zmarł Wincenty Gliwicki, ofi
cjalista kolejowy, z Którym Jan Kuszkowski, właściciel po
sesji na Peicowiznie, pozostawał od lat przeszło 30-tu w sto
sunkach zażytej przyjaźni.
_ Żal Ruszkowskiego był tak wielki, iż omdlał na pogrzebie, 
a później się rozchorował.

Zaledwie onegdaj wyzdrowiał, nagle zniknął.
W pozostawiou^ m liście powiadamia rodzinę, iż stanowczo 

idzie sobie życiu odebrać.
Z przeprowadzonych wczoraj poszukiwań należy przyjść 

do wniosku, iż Ruszkowski utopił się w Wiśle, znaleziono bo
wiem jago palto i czapkę na brzegu.

Podrzucenie.
W pobliżu rt-'atki jerozolimskiej nad brzegiem sadzawki 

w posesji J® 1500, Jan Tomaszewski, zamieszkały pod -W 
70-ym przy ul. Grzybowskiej, znalazł koszyk, we wnętrzu 
którego było uśpione blisko miesięczne niemowlę płci mę
skiej.

Podrzutka, pe spigaaiu protokułu w kancelarji cyrkułowej, 
odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.

= Wyrodny syn.
W dniu wczorajszym pod Jft 28-ym przy ul. Nowolipki ro

zegrała sie smutas scena między ojcom i synom.
Blizko 70-letni starzec, Samuel Langleben, czynił synowi 

Dawidowi wymówki o lekceważenie grosza.
Syn hardo się stawiał, czem zniecierpliwiony ojciec pole

cił mu wyjść za drzwi.
Zuchwały synalek, nie tylko nie usłuchał, lecz rzuciwszy 

się na bezbronnego starci, poranił go tak ciężko tępsm narzę
dziem w głowę, iż Langleben stracił przytomność.

Wyrodnego syna aresztowano.

— Wypadki kolejowe.
Na kolei wiedeńskiej w dniu wczorajszym pomiędzy Czę

stochową a Porajem, na 228-ej wiorście, dróżnik przejazdowy 
zatrzymał w biegu pociąg towarowy Jft 108, dążący do War- 
szawy, a to skutkiem pęknięcia hamulca przy jednym z wa
gonów.

Hamulec uszkodzony zreparowano, poczem pociąg ruszył 
w dalszą drogę.

Wczoraj, pomiędzy stacjami kolei nadwiślańskiej Nowa 
Aleksandrja a Klemontowice, na 248-ej wiorście, złamała się 
oś u wagouu ładownego w pociągu towarowym Jw 202, idą
cym w kierunku z Pragi do Kowla.

Ponieważ wagon ten-stał w środku pociągu, więc po prze
ładowaniu towarów, musiano go zrzucić z linji na bok, po- 
czem pociąg ruszył w dalszą drogę z opóźnieniem przeszło o 
3 godziny, praca bowiem przy usunięciu uszkodzonego wago
nu, i naprawa linji, uszkodzonej na przestrzeni kilkudziesię
ciu sążni, zajęła zbyt wiole czasu.

Przy wypadku tym nikt z ludzi szwanku nie poniósł.

=r- Pożar.
Wczoraj, przy wypalaniu sadzy w kominach, prowadzących 

ze stolarni teatralnej, mieszczącej się w gmachu teatrów rzą
dowych przy ul. Senatorskiej, zapaliły sie belki, przylegające 
do komina.

Gaszeniem ognia zajął się oddział straży z ratusza, stojący 
na miejscu dla obserwacji przy wypalaniu sadzy.

Płomienie w zarodku ugaszono, przyczem palące się belki 
wyrąbano i uszkodzono podłogę w stolarni oraz ścianę ko
minową.

Część komina nad dachem rozebrali robotnicy miejscowi.

Pieszo do Antwerpji.
(Notatki z wycieczki piechura.))

Holzminden w Westfalji, d- 29-go maja.
Z Okar podążyłem wczoraj górami Harcu na Gos

lar.
Piękna ta dolina, już nieraz opisywana przez tu

rystów i poetów, stanowi zarazem coś w rodzaju mu
zeum zabytków architektonicznych. Począwszy od 
ruin, pochodzących z XII-go wiekn, i świątyń aż do 
pięknej rezydencji cesarza Wilhelma I-go, obecnie pa
łacu, okazywanego publiczności—wszystkiego znaleźć 
tu można potrosze.

Po za Goslarem nielaskawy na mnie Brocken raz 
jeszcze ukazał się na widnokręgu, wciąż zachmu- 
rzouy«»»

Po przebyciu U-tu kilometrów, dość’wygodną dro
gą górską podążyłem do Seesen. Miejscowość ta 
jest zarazem krańcem Harcu oraz granicą Hanowe
ru i Brunświku. Góry ciągną się jednak w dalszym 
ciągu, poprzebijane tunelami dla kolei, suujących się 
gęsta siecią pod mojemi stopami.

Przyszedłem do Seesen zmęczony nad wyraz, usta
wiczne pięcie się po stromych drożynach oraz^ nie
mniej uciążliwe opuszczanie wprawia w działanie 
muskały, drzemiące przychodzeniu po drodze równej. 
Turysta już „wytreuowany” na równinie, tu dopiero 
dochodzi do znajomości auatomji i to w sposób bądz- 
cobądż namacalny... . ,.. :

Znaiazlem się w Sceson do tego stopnia ioz y 
zbolały, iż ani nawet myśląc o posiłku, wzią 0 
mer” w hotelu Concordia, by rzuo;wszy]się_mjz' 3 ei 
przespać okrągłe cztery godziny czyn no g 
po południu. . , . w mięśniacli

Obudziłem sic, me czując żadnej s> iin gpra. 
nadkolanowycb. Bolały mnie' ja 
wiono masaż... z tęgich k'Jów' ,iftf>nvch razach jest

Najlepszym środkiem w . wysiłkiem woli uczy- 
ruch dalszy, co też z /postękując, gdy na -yu 
nilem. Z początku szedł z^cz;}J ustępować, by 
kilometrze ku , •
następnie zniknąć Z."P’hówność okolicy niezmienna.Westfalji powierz.g.ę , cncby w?górz 

'wSkowycb.1 Te same rudawe i barczyste postacie
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te z Eiswliczów Dobrzyń 
! wdowa po ś. p. Janie, radcy stanu, radcy rządu gube>®<i), 

nego warszawskiego po długich i ciężkich cierpi®0’’^* 
opatrzona św. Sakramentami, przeżywszy lat 70,

(Praw, wiestu. nr. 98 z d. 18 maja.)

notatnik terminowy^

^ąya -ci,’-. t»..Ąt.

mięsa ludzkiego, ale przynajmniej używają już przj^ 
noża i widelca.v

l rozkazu ministra sprawiedliwości z d. 29-go kwietnia 
r. b. mianowani sędzi ami gminnymi w gub. warszawskiej; 
Józef Słomczyński 5 go okręgu powiatu warszawskiego, 
Stanisław Grzeboliński 1-go okręgu powiatu radzimińskie- 
go, Feliks Rybczyński 4-go okręgu powiatu błońskiego 
i Józef Dawid 2-go okręgu powiatu skierniewickiego.

Zatwierdzeni na urzędach, powołani z wyborów na sę
dziów gminnych: Nikodem Modliński 6-go okręgu powiatu 
warszawskiego, Władysław Gólcz 2-go okręgu tegoż po
wiatu, Antoni W ojnicki 3-go okręgu powiatu nowomiń- 
skiego, Zygmunt Grzybowski I-go okręgu powiatu socha- 
czewskiego, Juljan Brudzicz 3-go okręgu powiatu nieszaw- 
skiego, Bronisław Dzierzbieki 3-go okręgu powiatu ku
tnowskiego, Edmund Rezler 3-go okr. pow. gostyńskiego, 
Mieczysław hr. Łubieński 3-go okr. powiatu łowickiego 
Aleksander Górski 2-go okr. pow. włocławskiego i Hen
ryk Ciechowski 4-go okr. tegoż powiatu.

Otrzymali urlopy dwumiesięczne na wyjazd do cesar
stwa i za granicę: prokurator sądu okręgowego w Suwał
kach, baron Raden, oraz towarzysz prokuratora sądu okrę
gowego w Warszawie, Krzyżanowski; urlop trzymiesię
czny na wyjazd za granicę, począwszy od d. 20-go czerw
ca r. b. notarjusz przy kancelarii hypotecznej sędziego 
pokoju w Grójcu, Pełczyński; urlopy dwumiesięczne na 
wyjazd za granicę sędziowie gminni: 1-go okręgu powiatu 
socbaczewskiego, Łubieński; 3-go okr. pow. grójeckiego, 
Morawski, oraz 7-go okr. pow. piotrkowskiego, Wasiłow-

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 1-ym b. m.: 
.Specyficznie krakowska zabawa, .konik zwierzyniecki*, 
odbyła się wczoraj późnym wieczorem przy udziale kilku
nastu tysięcy zebranych na Rynku widzów. Na tę pamią
tkę w oktawę święta Bożego Ciała jeden z potomków ,ko- 
pijników' wjeżdża do miasta od strony przedmieścia Zwie
rzyniec na drewnianym koniu. Towarzyszy mu orszak, 
złożony z młodzieży, grającej na piszczałkach, fletach, bę
bnach, kotłach i t. p. ogłu zających instrumentach. Sam 
wódz oraz jego towarzysze wywijają miękkiemi sztuczne- 
mi pałkami, któremi też zadają razy w prawo i lewo, to
rując sobie drogę aż do Rynku, gdzie otrzymują od oby
wateli niewielki haracz pieniężny. Orszak powraca, zkąd 
wyruszył, topiąc grosze w piwiarniach podmiejskich.— 
W światku teatralnym zawrzało. Ośm osób z nielicznego 
personelu otrzymało uwolnienia od końca sezonu, t. j. od 
d. 30-go b. m. Są to przeważnie siły młodsze, w roku 
ubiegłym przez nową eutrepryzę zaangażowane, mniej lub 
więcej, częściej mniej, zdatne i utalentowane, niż to wy
kazywała miejscowa kontrola teatralna dziennikarska, któ
rej krytykę, opartą na znajomości rzeczy, bezwzględną 
nazywać nie można. O stosunkach wewnętrznych teatru 
tutejszego najwpływowsi ludzie odzywają się obecnie 
w sposób tak ujemny, iż następstwem może być rychła 
zmiana entrepryzy. Dobrych chęci i woli niezawodnie 
niepodobna odmówić zarządowi sceny, na którą miasto ol
brzymie, nadmierne poniosło ofiary materjalne, lecz dobre 
chęci owe okazują się niewystarczającemi wobec licznych 
błędów, popełnianych od początku objęcia steru skompli
kowanej i wszędzie skrzypiącej maszyny teatralnej. Błę
dem wielkim było rozproszenie utalentowanych, rutyno
wanych i cenionych sił aktorskich w chwili objęcia dzier
żawy. Siennicka, Kałużyńska, Ruszkowski, Siemaszko
wie, Antoniewski, Werner i t. d. rozproszeni zostali, aby 
ustąpić miejsca siłom bynajmniej niewyrobionym, aspiran- 
tkom i aspirantom w zawodzie. Obecnie, gdy młode owe 
siły musiały z natury rzeczy nabyć nieco swobody i zży
cia się ze sceną, znów ryczałtowo je wydalają. W ten 
sposób Kraków, posiadający teatr stały, personel mieć 
musi koczujący, surowy i, mówiąc technicznie, .niezgra- 
ny" tak, aby całość widowisk szła gładka Wirtuozów 
gry aktorskiej nawet obedrze z zasług talentu i wysiłków 
pracy liche otoczenie, a do lego, aby było lichem, zarząd 
teatru dąży wytrwale i uporczywie. ’

wieśniaków, to same konie olbrzymy w chomątach 
wielkich, jak budki psów.

Plagą dla piechura są tu psy ogromne, zaprzęgo
we, puszczane na drogi zupełnie luzem. Westfalczyk 
słyszy walkę człowieka ze zwierzęciem, lecz za leni
wy jest, by psa odwołać i położyć tamę „nieporozu
mieniu”. Dopiero groźba zastrzelenia napastnika 
skutkuje. Chłop wie, iż podróżny miałby prawo ra
tować* sytuację w taki sposób, przyczem obawia się 
straty „inwentarza pociągowego”.

Lud tu katolicki, nadto odznaczający się pobożno
ścią. Słowa: ^Gelobtsei Jesus Christus'n, otwierają 
usta najmrukłiwszemu. Widząc, że ma do czynienia 
ze współwyznawcą, skłonniejszy jest do objaśnień, 
potrzebnych w podróży.

Co prawda, gwara tutejsza dla ucha niewprawne
go jest zgoła niezrozumiałą. Co do mnie, na dziesięć 
głów, wymówionych przez westfalczyka, rozumiem je
dno i to wystarczyć mi musi.

Na szosie istne mrowisko robotników, zmieniają
cych miejsce pracy. Saksończycy dążą do Essen, Pa
derbornu i Dortmundu, westlalczycy do prowincji 
saksońskiej i Brunświku, wszyscy zaś narzekają 
na robotników poznańskich, którzy pracują za mniej
sze pieniądze.

Niektórzy są pewni, iż jestem rwerkfuhrerem1> po
znańskim, poszukującym zajęcia, więc spoglądają na 
mnie z niechęcią.

W drodze z Berlina zająłem się zbieraniem szcze
gółów, dotyczących stanu i rozwoju niektórych rze
miosł, jak również i zwyczajów praktykowanych w ce
chach rzemieślniczych niemieckich. Spostrzeżenia i 
notatki pragnąłbym zużytkować pod postacią poga
danki, z jaką zamierzam wystąpić po powrocie na je- 
dnem z zebrań sekcji rzemieślniczej Towarzystwa po
pierania russkiego przemysłu. Zebrałem zwłaszcza 
ciekawe dane, dotyczące fabrykacji powozów, szew- 
etwa i krawiectwa.

W Holzminden stawiłem się o godzinie 9Ą wieczo
rem, przebywszy ogółem dnia tego 32 kilometrów.

Wyruszam ztąd dzisiaj, o godzinie 10-ej zrana, 
zamierzam dotrzeć do Paderbornu, odległego o 31 ki
lometrów, drogą w części górską.

W Holzminden znajduje się akademja budowni
ctwa. Pod gmachem stoi pomnik założyciela instytu
tu w r. 1869-ym, Ludwika Haarmanna.

Franciszek Feinstein.

BZISBJSJ FAWORYCI,
-------  I

Nagroda „Ursynowska” wiorsty—„Cey
lon”.
Nagroda „imienia Józefa hr. Zamoyskiego” 
(jlandicap), 2 w. — -Handkerchief” —„So
kół”.
Nagroda „Koncepta” 2 w.—„Bombonniere” 
„Klątwa”
Wyścig panów, {Handicap) 2 w. 133 sąż. — 
„Prezes”.
Nagroda „Sprzedażna” {Prix a reclamer) 2 
w. 133 sąż. — „Madame du Barry” — „Ca- 
tan”.
Nagroda „Łazienkowska” {Hurdle • race), 
2 w. —5 płotów—„Czardasz”.
Nagroda Dodatkowa {Hurdle race) 2 w.— 
5 płotów—„Kmicic”.

BANKI MYDLANE,
Postęp, co się zowie.
Z raportu misjonarza angielskiego.
.Dzicy nie chcą się dotychczas oduczyć od spożywania

w Bogu dnia 2-go czerwca 1894 r. W głębokim 
pogrążony syn, prosi krewnych, przyjaciół i znaj0 
na żałobne nabożeństwo do kościoła św. Anny (po-b°r 
dyńskiego) na Krak.Przedm. dnia 4-go czerwca, 
w poniedziałek, o godzinie 10-ej zrana, oraz na "''Jjć' 
wadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o 
nie 5-ej popołudniu na cmentarz powązkowski do 
familijnego. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą-

zjum żeńskiego w Kielcach od rs. 1668 kop. 95; wadjum wy
nosi rs. 170.

— D. 4-go czerwca, w magistracie m. Włocławka, odbędzie 
się licytacja na dokonanie zwykłej restauracji w r. b. budyn
ków miejskich we Włocławku od rs. 307 kap. 17; wadjum 
wynosi rs. 31.

— D. 4-go czerwca, e godz. 11-ej przed południem, w sali 
sesjonalnej magistratu ni. Warszawy, odbędzie się konkuren
cja ograniczona przez opieczętowane deklaracjo na roboty 
około gruntownego odrestiuue wania sali aleksandryjskiej 
w gmachu ratusza od rs. 3800.

— D. 4-go czerwca i dni następnych, od godz. 10-ej zrana, 
na komorze eelnej wierzbołwskiej, odbywać się będzie licy
tacja na sprzedaż różnych skonfiskowanych towarów, ocenio
nych na rs. 10,352; w tem samej herbaty na rs. 0610.

— D. 4-go czerwca, w kaneełarji izby obrachunkowej war
szawskiej, odbędzie się licytacja na sprzedaż starego papieru 
w ilości około 1000 pudów; wadium wymagane jest w sumie 
rs. 100.

— Do d. 4-go czerwca Bank handlowy warszawski będzie 
przyjmował akcje od tych akejenarjuszów Towarzystwa rus- 
sko-baltyekiej fabryki wagonów w Rydze, którzy zochcą 
uczestniczyć w zgromadzeniu ogóiuem, zapowiedzianem na 
d. 11-ty czerwca.

— _D. 4-go czerwca 1 dni następnych, od godz. 12-ej w po
łudnie, w lombardzie przy ulicy Krochmalnej pod Jfi 21-ym, 
odbywać się będzie licytacja na sprzedaż fantów nieprolongo- 
wanych.

— D. 4-go czerwca, o go dz. 12-ej w południe, w komitecie 
szpitala wojskowego ujazdowskiego, odbędzie się licytacja 
na wykonanie różnych przedmiotów drewnianych do tegoż 
szpitala.

Słodkie wspomnienie.
Po kilkunastu latach niewidzenia się: j,
— A! jak się masz, kopę lat!... Cóż to, straciłeś *sZ-r

kie włosy? ‘
— O tak! Dawnośmy się nie widzieli. Szczęś)i*e 

były czasy, gdy mi jeszcze włosy z głowy wychodziły!

Osobliwy morderca.
Bezkarnie grasuje od wieków. 
Zakrwawia, zabija wciąż serca 
Maleńki Wenery synaczek, 
Bóg-Eros, okrutny morderca. 
Choć dotąd nabroił bez liku 
I zawsze ma strzałę napiętą, 
W ciąż chodzi swobodnie po świacie, 
Dotychczas go w kluby nie wzięto. 
I niedość, że nie miał Za zbrodnie 
Swe nigdy zatargu z Temidą, 
Lecz same po rany śmiertelne 
Ofiary pod strzały mu idą...

abywatel ziemski ink siedleckiej, 
® opatrzony św. Sakramentami, po długiej i cię*' 

kiej chorobie, zasnął w Bogu dnia ćO-go maj® 
1894 r., przeżywszy lat 82.

|| Msze święte za spokój dnsHjl 
H odbywać się będą w dniu 31-ym maja, 1 i 2-ij11 
H czerwca, o godzinie 11-ej przed poł., a dm® 

3-go czerwca, o godz. 10-ej i IS-ej prze“ 
poł., w mieszkaniu własnem przy ul. Alej* 
Jłerozolianskie Ar 39.

Przeniesienie zwłok do górnego kościoła ś^‘ 
Aleksandra nastąpi w dniu 3-im czerwca r. 
o godzinie «?-ej wieczorem.

Nabożeństwo żałobne w tymże kościele 
będzie się w dniu 4-ym czerwca, o godzi°lfi 
11-ej przed poł., poczem nastąpi wyproś® 
dzenie zwłok na cmentarz powązkowski.

Na te, smutne obrzędy pozostali w nieutm0' 
nym żalu: żona, córki, zięciowie i wnuki zap,r®’ 
szają krewnych, przyjaciół i znajomych,

— D. 4-go czerwca, o godz. 11-ej przed południem, w sali 
licytacyjnej magistratu warszawskiego, odbędzie się licytacja 
in minus przez opieczętowano deklaracje na szycie w r. b. szy
neli, loboczycb półkaftanów i spodni, kitli, letnich spodni, 
kominiarskich pćłkaftanów ze spodniami, kominiarskich szy
neli, kitli i letnich spodni dla straży ogniowej; wadjum wy
rosi rs. 217.

— D. 4-go czerwca, o godz. 12-ej w południe, w sali licyta
cyjnej magistratu warszawskiego, odbędzie się licytacja in 
pius przez opieczętowano deklaracje na sprzedaż w ciągu r. b. 
około 8UG0 beczek od cementu, używanego w miejskiej fabry- 
ce betonowej w Warszawie, cd ceny kop. 11 za beczkę; wa
djum rs. oe. .

— D. 4-go czerwca i dni następnych, od godz. 12-ej w po- 
ludnie, w lombardzie Szai Szmidta przy ulicy Browarnej pod 
M4-ym, odbywać się będzie sprzedaż przoz licytację fantów, 
nieprolongowanyeh w czasie właściwym.

— D. 4-go czerwca, w kaneełarji dyrekcji naukowej kiele
ckiej, odbędzie się licytacja na odnowienie budynku gimua- 

Lp. Leonarda Rudnickiego,^ 
na któro żona z dziećmi zaprasza.

* p .'’Anieli z Krygierów DAŃKOWS^ ń

odbędzie się nabożeństwo żałobne d. 4-go czerw1 \0 j*'- j 
niedziałek 1894-go r. o godz. 9-ej zrana w ke^' 
touiego przy ul. Senatorskiej, na które koleża11 jjv* 
ją męża, rodzinę i znajomych-

f- Dnia 5-go czerwca r.b, we wtorek, o godz- , 
zrana, w kościele Wszystkich Świętych, odbędzie » 
lobno nabożeństwo za duszę

ś. d. Ju!ji z Rostkowskic^1 

PIASECKIEJ, 
żony nadkonduktora drogi żelaznej warszawsko-^* r-1 
skiej, zmarłej w Skierniewicach dnia 22-go maja 1 
na które zbolały mąż po stracie ukochanej żouyt 
sza kiewnycb, znajomych i życzliwych.

KURJEE WARSZAWSKI — Dsia S czenrca 1891 ft

t Dnia 4-go czerwca, t. j. w poniedziałek, w kosci^jpęu- 
Świętych na Grzy Iowie, o godzinie S i pół zraiin> 
się nabożeństwo żałobno za duszę



wli koni lub dobroczynne. Od zakładów pójdzie 7 c/» na 
utrzymanie toru i nagrody, 6% dla państwa, 2% na do
broczynność; osobne przepisy są dla bookmakerów. W ro
ku ubiegłym dżokej-klub wigierski miał dochodu 300,000 
złr., a wyznaczył nagród 400,000 złr.

Dzisiaj rozpoczęły, się festyny 25 letniej działalności to
warzystwa turystów. Odświętny numer ich gazety wy
licza niepoślednie zasługi towarzystwa; w niedzielę na 
Kahlcmbergu odbędzie się pogawędka delegatów, którzy 
od licznych pokrewnych towarzystw przybyli. Delegat 
towarzystwa tatrzańskiego przedstawił następujący pro
jekt do uchwały: Zjazd delegatów odbywa się corocznie, 
w innem mieście połączony z odpowiednią wycieczką. 
Przedmiotem obrad będą sprawy turystowskie, a zwła
szcza systematyczne zwiedzanie wszystkich krajów Au- 
stro-Węgier (więc i Galicji i Tatr) w sprawozdaniach 
rocznych drukują wszystkie towarzystwa biuletyny, któ
re każde towarzystwo nadsyłać będzie. Towarzystwa 
udzielają sobie wzajem planów działalności i wycieczek 
w każdym roku zamierzonych i do każdej wycieczki na
wzajem się zapraszają. Każdy członek każdego towa
rzystwa staje się gdziekolwiek przybędzie członkiem 
miejscowego towarzystwa, na czas swojego tam pobytu. 
Należy zawiązać stosunki z towarzystwami’ zagraniczne- 
mi. Każdoroczny zjazd delegatów ma ten kartel odna
wiać i rozwijać dalej. Towarzystwo karyntyjskie w Ce- 
łowcu ogłasza w dziesiątem wydaniu: spis letnisk i u- I 
zdrowisk w Karyntji, wymienia ich 400, stosunki, po
łożenie, koszty jazdy, ilość, jakość, ceny mieszkań i ży
wności itd. W całej Austrji rozchodzi się taka książe
czka i ściąga letników do Karyntji, co się podaje do 
wiadomości klimatykom i towarzystwom A,

*
Berlin, 1-go czerwca. 

(Korespondencja specjalna Kurjcra Warszawskiego.)
Pociąg miejscowy, odchodzący o godz. 1-ej min. 29 ze 

Szpandawy do Fiirstenvalde, we środę, zaledwie opuści
wszy halę wyjazdu w Szpandawie, spotkał się z pociągiem 
pośpiesznym hanowerskim. Straszny był skutek starcia: 
obie lokomotywy zdruzgotane, następne wagony wspięły 
się jedne na drugie. Istnym cudem nie było ofiar w lu
dziach, mnóstwo wszelako osób poniosło rany. Pasaże
rów trzeba było za pomocą lin i drabin wydobywać przez 
okna z wagonów, gdyż drzwi były zatarasowane. Wypa
dek spowodował urzędnik kolejowy w Szpandawie, który 
przez pomyłkę dał znak wyjazdu, zanim tor był wolny.

Drugi wypadek kolejowy zdarzył się tego samego dnia 
wieczorem około godz. 8^ na przestrzeni, położonej po
między Szpandawą a Charlottenburgiem. Pociąg kurjer- 
ski kolońsko-berliński, przybywający zazwyczaj do Char- 
lottenburga o godz. 8ej min. 10, z opóźnieniem wyruszy
wszy ze Szpandawy, wykoleił się z powodu pęknięcia szy
ny. Dwąj urzędnicy i kilku pasażerów doznali lekkich 
kontuzyj. Parowóz zarył się w ziemię do pół kotła, bran- 
kart służbowy, jeden wagon pierwszej i jeden drugiej kla
sy wyskoczyły z szyn. Szkody są bardzo znaczne. Sama 
lokomotywa reprezentuje wartość 56,000 marek. Wy
padek pierwszy był powodem, że zamknięto wszystkie to
ry, prócz jednego dla ruchu pasażerskiego na linji Szpan- 
dawa-Charlottenburg, skutkiem czego pociągi szły nader 
wolno i miejscami dosyć długo się zatrzymywały. Iw przy
krej tej sytuacji jednak berlińczyk nie tracił fantazji.

Przystanek taki niedobrowolny wypadł pasażerom, ja- 
dącym około godz. 6-ej ze Szpandawy do Berlina tuż 
obok wielkiego browaru Spandauer Bock. Ktoś zawo
łał: .Spandauer Bock, wysiadać, piwo pić’. Kondu
ktorzy zazwyczaj nieubłagani, tym razem pozwolili wy- | 
siąść i pokrzepieni pasażerowie ruszyli w dalszą drogę. '

Trzeci wypadek kolejowy zdarzył się w nocy czwart
kowej w Gingen, miasteczku wirtemberskiem. Parowóz i 
nagle wśród biegu oderwał się od reszty wagonów; kon
duktor maszyny i palacz, rzuceni na tor, ciężkim ulegli i 
pokaleczeniom, palacz stracił obie nogi, maszyna zaś 
pozbawiona przewodnika przez 12 minut pędziła przez 
Geislingen, pod górę aż do Amstetten, gdzie z szalonym i 
impetem uderzyła o pociąg towarowy i zabiła stróża 
stacyjnego, K.

* « -
Paryż, 31-go maja.

(Korespondencja specjalna Uwiera Warszawskiego.)
Wczoraj zapadł wyrok w głośnej sprawie dyrektora 

.Betting Club’u", Bertrand’a, osadzonego w więzieniu 
przed kilku miesięcami. Jest to syn chłopa, pierwszym 
etapem jego karjery było stanowisko lokaja u amerykani- 
na, Phlipsa, zkąd przeszedł do Rotszylda, gdzie już dwóch 
bracifjego pozostawało na służbie.

W roku 1879-ym wszedł do klubu, jako kasjer, a po 
dwóch latach—dzięki pożyczkom, na lichwiarski procent 
udzielanym—stał się jednym z najbogatszych akęjonarju- 
szów. Obecnie przedstawia typ poważnego finansisty 
z blyszczącemi, starannie utrzymanemi faworytami i po
ważną łysiną.

Sprawa ta nie przedstawiała tyle interesu, ile się spo
dziewano, wszyscy bowiem ci, którzy mieliby zupełną ra
cję uskarżać się na sposoby praktykowane przez Bertran
da przy podbijaniu gry oraz udzielaniu pożyczek—wcale 
się nie stawili przed sądem, a nawet oświadczyli, że ża
dnych względom niego pretensyj nigdy nie mieli i nie ma
ją. Tak postąpił hr. Batbyany, były konsul Hecęuard, 
Zographos, hr. de Losteade i w. i.

obchodziło wczo-

św. Sylwestra in

Oskarżenie więc z konieczności oprzeć się musiało jedy
nie na twierdzeniach eksperta Flory’ego, według którego 
w księgach Bertranda istnieje ślad 850-iu pożyczek na su
mo 1,740,000 fr., a że procent pobierany był od 100—do 
4OO°/o, zatem .zarobek* w przeciągu lat 7-iu wyniósł co 
najmniej 2 miljony franków.

Sąd skazał przebiegłego lichwiarza na zapłacenie kary 
w ilości 45,000 fr. oraz cztery miesiące więzienia.

Teatr Bonffes-Parisiens wystawił nową operetkę .Fleur 
de vertu', z librettem Depre’a, z muzyką E. Diiet’a. Treść 
straszliwie banalna nie zaleca się nawet wesołością, nie 
można więc ani kompozytora zbyt surowo sądzić, że go 
opuszczało natchnienie przy czytaniu podobnej nieudolnej 
i nudnej elukubracji.

Dziennik Eclair zwrócił się do najwybitniejszych pisa
rzy zagranicznych, aby ci wyrazili swoje zapatrywanie 
na zabiegi Zoli o krzesło w Akademji francuskiej. We 
wczorajszym więc i dzisiejszym numerze mieszczą się żą
dane odpowiedzi Jerzego Brandesa, Maxa Nordaua, Val- 
desa, Picarda, Angelo de Gubernatis, Jokaia itp, Niektó
re z nich zawierają treściwą, a nader trafną charaktery
stykę autora .Rojjgon-Macquart’ow", na kwestję zaś po
stawioną odpowiadają wszyscy niemal jednako: potępiając 
Akademję, która nie chce uta lentowanego pisarza przyjąć 
do swojego grona, a jednocześnie potępiając Zolę, który 
wbrew swoim daw nym przekonaniom tak dobija się gwał
townie o tytuł członka Akademji, bez względu na upoko
rzenia, jakie eo spotykają. Z.

Rzym, 28-go mąja.
(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawskiego.)

Wczoraj Ojciec św. w prywatnej swojej kaplicy odpra
wił nabożeństwo w przytomności wielu cudzoziemców 
świeckich płci obojej, jako też kilku prałatów zagranicz
nych.

Stowarzyszenie katolickiej młodzieży, zwane Circolo di 
San Pietro czyli .Kołem św. Piotra*, 
raj 25-tą rocznicę swojego założenia. Było z tego po
wodu uroczyste nabożeństwo w kościele 
(Japite, a potem obiad dla 200 ubogich. Następnie Ojciec 
św. przyjmował członków Towarzystwa.

Nowi kardynałowie: Lćcot, arcybiskup z Bordeaux, i 
Ferrari, arcybiskup medjolański, objęli swoje kardynal
skie tytuły, to jest pierwszy kościół św. Pudencjany, drugi 
zaś kościół św. Anastazji, obie prastare świątynie.

Jutro monsignor Izydor Carini, zastępca monsignora 
Stefana Ciccoliniego, prefekta książnicy watykańskiej, od
czyta na posiedzeniu papieskiej rzymskiej Akademji Acca- 
demia Romana, w sali pałacu kancelarji apostolskiej, 
bardzo ciekawe i ważne sprawozdanie o rękopiśmie Fra 
Giocondo czyli brata Jukunda, świeżo nabytym przez Pa
pieża i będącym jednym z najciekawszych zabytków śre- 
dniowieczności.

W towarzystwach, mających ścisłe z dworem stosunki, 
zapewniają, że królowa włoska, która miała na czas ja
kiś udać się na początku czerwca do Capodimonte pod 
Neapolem, już tam nie pojedzie, ale, że w połowie przy
szłego miesiąca uda się do Monzy, a ztamtąd do Gressony 

w Alpach. Król zaś, wróciwszy już z Medjolanu, zostanie 
w Rzymie aż do zamknięcia izby, to jest przez cały czer
wiec, tembardziej, iż położenie p. Crispiego, z powodu za
ciętej wojny, wydanej mu przez połączone opozycje pra
wicy i krańcowej lewicy, niepewnem się staje i trudno po
wiedzieć, czy zdoła się nadal utrzymać.

Franciszek Crispi, pomimo demokratycznych swoich 
przekonań, jest podobno z mężów stanu lewicy najwier
niejszym liberalnej monarchji, i nie myślał nigdy, jak Za- 
nardelli, zdradziecko zastąpić dynastję sabaudzką przez 
rzeczpospolitą. Podobnież nieprzyjaźń jego względem 
papiestwa dziwnie przesadzona została przez prasę fran
cuską, której nienawiść do naczelnika gabinetu włoskiego 
stała się ślepą i zapamiętałą aż do śmieszności. Najle
pszym dowodem tej przesady jest list, w tutejszych wczo
rajszych dziennikach ogłoszony, który prezes gabinetu 
włoskiego wystosował do hrabiny Karoliny Setacci-Merli- 
ni z Sinigalji, stojącej na czele komitetu kobiecego obcho
dów pamiątkowych na cześć Piusa IX-go. Crispi, prze
syłając jej w imieniu królowej włoskiej drogocenny serwis 
na loterję, odbyć się tam mającą na korzyść pomiecionych 
obchodów, oświadcza, że Pius lX-ty był twórcą niepodle
głości Włoch, i że jemu się zawdzięcza jej początkowanie. 
Sprawiedliwe to i szlachetne oświadczenie naczelnika rządu 
włoskiego oburzyło niewymownie liberalne dziennikarstwo, 
które gotowe dziś jutro zarzucać klerykalizm Crispiemu.

W villino ambasady angielskiej, przy bramie Porta 
Pia, nowy ambasador, sir Clare Ford, który niedawno 
złożył wierzytelne swoje listy królowi, dał, jak to jest zwy
czajem tutaj u ciała dyplomatycznego, recepcję, która a 
pory roku, przybrała formę dziennej garden party > ’ 
była się w ogrodzie. Atoli królestwo włoscy,, 
zaproszeni przez nowego ambasadora, nie 
działu, pomimo niedokładnych P^^^zanycb nawet 
ści, a osobliwie królowej Małgorzaty, P • 0 zaGho- 
w dziennikach rzymskich. Ogrodowa a recep j 
dzie słońca, dzięki prześlicznej pogodzie, wypa 

świetni*
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Julji z Brandtów

Wszystkim, którzy tak liczny przyjęli udział w odda- 
®iu ostatniej posługi

Uss c2,erwca r- b-i odbędzie się w kościele św. Jó-
^*a w Łodzi, o godzinie 11-ej przed poł., nabożeństwo żało- 
;.®6 za przedwcześnie i niespodziewanie zmarłego dnia 17-go 

wcznia r. b.

nw szczególności zacnemu p. Władysławowi Rzepko, za 
•erdeczny współudział przy nabożeństwie i tym, którzy 
sa własnych barkach ponieśli do grobu drogie nam 
szczątki, składamy serdeczne „Bóg zapłać".

674- Mąż i dzieci.

’‘•ńsrc' pon'edz’a^e^i t- J- dnia 4-go czerwca, jako w rocznicę 

. ś. p. Juljana Kemierowskiego, 
r^tie się nabożeństwo żałobna, o godzinie tO-ej zrana, 

ciele ów. Piotra i Pawła na Koszykach. —2655

_ + W dniu 5-ym czerwca, to jest we wtorek, o godzinie 
t*'ej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karme- 
hekia,)' odprawioną będzia msza święta za spokój dusz 

1 j. Stanisława i Aleisaiiórj z Mullerfiw
Moniuszków.

. ś.p. Wincsatego Miloszawskiego,
5C?- kl. VI-ej gimnazjum łódzkiego, o czem zawiadamiają ro- 
^łlnę i życzliwych zmarłego koledzy i przyjaciele. —660

NADESŁANE.

ZAGRANICZNE.

Pierścionki brylantowe oraz 
perłami i kolorowemi kamie

niami od najtańszych do najwy
borniejszych, oryginalne mode- 

wielki wybór u M. Mankiele 
Mcza w Gmachu Teatru.

Wiedeń, 1-go czerwca. 
(Korespondencja speęjalna Uwiera Warszawskiego).

Wekerle, czy Girardi? lhet is the question, to znaczy: 
fc'ewiadomo, którym z tych dwóch mężów Wiedeń w tych 
®®Mieh więcej się zajmuje. Jubileusz Girardiego stał się 
Niejako uroczystością ludową; cd godz. 8-ej zrana były 
'’szystkie wejścia do teatru oblężone, służące przynosiły 

niewiastom śniadania i obiady, pojawili się kantynia- 
r«e dla karmienia i pojenia tej rzeszy. Girardi chyłkiem 
tylną furtką przekradł się do swojej garderoby, zamienio- 
h*j w ogród, tak samo przekradł się koło północy do do- 

gdyż, jak powiedział, .ci dobrzy ludzie w braku koni 
sprzęgliby mi trzewiki, a przecież w dniu honorów nie 

na bosaka narodowi się pokazywać*. Wieńce i bu
fety podczas przedstawienia wystarczyłyby na urządzenie 
’Jstawy; nawet z sufitów nad sceną lunął deszcz kwiatów; 
jeniec od Rothschilda ciągnął muł na wozie, arcyksiążę 
wilhelm odwiedził jubilata w garderobie, depesz setki 
11 za morza, a wspaniałych prezentów stosy; nawet na
mioty i meble do ogrodu w willi jubilata w Ischlu (ma 
"*Uęl), portrety i t. d.; małżonkowie Girardi-Odilon albo 
włhe najmą mieszkanie, żeby te skarby rozmieścić, albo 
tafządzą osobne muzeum. I niechże jeszcze kto odmawia 
^r*wa bytu operetce, dopóki Strauss, MiUoecker kompo- 
£°ją, a tacy, jak Girardi, Palmay, Biedermann, Josefi wy
snują. Trafnie też wymyślili przyjaciele dla jubilata 
Ł<ł”y .Operettungs-medaille", medal za ocalenie opere- 
7^- Skończyło się, przebrzmiałe, za to historje z We- 
“Grlem dopiero się zaczną: jeżeli zostanie, będą tryumfy, 
®*acje radości; jeżeli pójdzie w odstawkę, będą jeszeze 
^ożę głośniejsze owaęje i manifestacje w całych Wę
grzech.

^a wyścigach ciągły pech; wczoraj znowu w oficer* 
aiem steeple chase padł z biegunem .Mettalist” nadpo- 
’jeznik hr. Chorinsky i złamał objezyk. Za stratę 

•Douglasa" odgryzła hr. Festeticza smukła .Dornroe- 
Y>en*. Zwyciężyli: „Volosca" wł. Scazighino, „Kupa* 

Uechrits, .Montreal’ wł. hr. Fiirstenberg, ,Fuxul‘ 
*• hr. Auersperg, „Dornroeschen’ 15,000 koron.
2 totalizatorem w Peszcie dzieje się właściwie tak. I te- 

.az musi on się państwu opłacać, ale nowa ustawa regu
le cały system (!) zakładów. Pozwolenia do wykony- 

®nia rzemjosła zakładowego udzielać będą ministrowie 
^^retwa i finansów, ale tylko takim przedsiębiorstwom, 

czysty dochód przeznaczać będą na cele hodo
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KONIEC SESJI,
WFfgfleń 2-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych, ksią
żę Windkchgraetz oświadczył, j,że stronnictwa skoa- 
lizowaue pracują gorliwie wraz z rządem nad refor
mą wyborczą, która prawdopodobnie w jesieni bę
dzie gotowa. Sesję*rady państwa zamknięta

PRZESILENIEWĘGIERSKIE,
Wiedeń 2 go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Cesarz wyjeżdża jutro wieczorem do Budapesztu, aby 
być obecnym przy utworzeniu nowego gabinetu wę
gierskiego. (Ajen. półn.)

W'iedeń 2-go czerwca. (Tel. pry w. K. W.)— 
Wczoraj wieczorem Wekerle powrócił do Budapesztu, 
gdzie powitano go nader owacyjnie. (Aj. półn.)

£: udapesnt 2-go czerwca. (Tel. pryw. K. W7)— 
Ban spodziewa się, że magnaci uszanują wolę cesar
ską przez wstrzymanie się od głosowania i umożli
wią w ten sposób przyjście ustawy o ślubach cywil
nych do skutku.

fTudapesst 2 go czerwca, (lei. pr. K. W.) — 
Hr. Stefan Tisza ma objąć w nowym gabinecie tekę 
finansów.

SKANDAL W TEATRZE.
Seraków 2-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Józef Kotarbiński-ustąpił ze stanowiska reżysera i 
aktora. Aktorzy obili współzawodniczącego z nim o 
wpływy i stanowisko Lubicza. Wobec tego skandalu 
wyznaczone na dziś przedstawienie „Nauczycielki” 
Koziebrodzkiego odwołano. (Patrz dzisiejszą notatkę 
z Krakowa w rubryce „Ze świata”; przyp. red.)

STRASZNA ZBRODNIA
Jterlin 2-go czerwca, ('lei. pr. Kur. W.)— 

Miasto wstrząśnięte jest wiadomością o strasznej 
zbrodni. Malarz Seeger zamordował swoją żonę i 
swoich czworo dzieci, puczem sam się powiesił. Przy
czyną była nędza.

ZABURZENIA ~WE WŁOSZECH.
Kiisym 2-go czerwca, ('lei. pryw. Kur. W.)— 

W Bołonji, Bari, Reggio, Forli i Medjolanie odbyły 
się manifestacje socjalistyczno-republikańskie.

Sf&tpnt 2-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Na przedmieściu eksplodowała znowu bomba. Wszy
stkie gmachy publiczne obsadzone strażą wojskową.
lisym 2-go czerwca. (Tel. pr. Kur. Warsz.).— 

Socjaliści postanowili przy najbliższych wyborach 
komunalnych wybrać De Felice Guiffridę.

JPalerino 2-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Od trzech dni trwają zaburzenia z powodu skazania 
De Felice Giuffridy. Uniwersytet zamknięta

PRZESILENIE WSERBJI.
Setfja 2-gc czerwca. (Tel. Aj. półn.)—Metropo

lita Klemens przybywa w dniu dzisiejszym do Tyr- 
nowy, aby wejść uroczyście w swoje urzędowanie. 
Rząd nakazał mu zwrócić klucze kościoła.

Sojja 2-go czerwca. (7<w. Aj. półn.) — Komen
dant miasta zabronii wszystkich zgromadzeń na uli
cy. Stoiłow nakazał uwolnić wszystkich skazanych 
w drodze administracyjnej. We wszystkich dzielni
cach Sofji rozłożono wojska. Wczoraj zrana zaszły 
burzliwe manifestacje przeciw Stambułowowi. Stu
denci domagali się jego głowy a nowym ministrom 
wyprawiają owaojo. W restauracjach spalono por- 
trety Stambnłowa i Petkowa. Było kilka starć z po- 
lieją, która strzelała do ludu, skutkiem czego wojsko 
zastąpiło policję. .Stambułów rozsiewa pogłoskę, że 
książę wyjeżdża za granicę. Z prowincji nadeszły 
wiadomości o zajściach, wymierzonych przeciw by
łemu rządowi. Nowy rząd nakazał uwolnić wszyst
kich politycznych więźniów.

Sofja 2-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Komunikat ministra Naczowicza oznajmia, że zaszłe 
zmiany mają znaczenie czysto wewnętrzne.

jB •i,!in 2-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Reichsanzeiger donosi, że stan zdrowia cesarza Wil
helma jest pomyślny. Rana goi się dobrze. W dniu
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dzisiejszym cesarz przyjmował szefa gabinetu woj- I 
skowego, który przybył z raportem, zaś po obiedzie 
przechadzał się po parku. (Aj. półn.)

JKerlin 2-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Najnowszy biuletyn oświadcza, że cesarz ma się wy
bornie.

Herlin 2-go czerwca. (TeL pr. Kur. Warsz.)— 
Konferencja agrarna została w dniu dzisiejszym za
kończona mową ministra Ilaydena, w której tenże 
oświadczył, że celem załatwienia dalszych spraw wa
żnych zastrzega sobie prawo powoływania także i 
innych osób kompetentnych. Prócz tego zwołana 
będzie nowa konferencja. (Aj. pólnA

jłieylin 2-go czerwca, ("el. pryw. Kur. W.) — 
Koenigsberger Ztg. zaprzecza pogłoskom, jakoby na
czelny prezes Prus Wschodnich, br. Stolberg, został 
mianowany naczelnym prezesem Szląska górnego 
na miejsce Seydewitza. (4/. półn.)

KI er lin 2-go czerwca, ('lei. pr. Kur. War.) — 
Rząd niemiecki rozpoczął rokowania dyplomatyczne 
z królem belgijskim, jako władzcą Konga, w sprawie 
umowy, zawartej przez króla z Anglją.

Herlin 2-go czerwca. (Tel pr. Kur. War.)— 
Urząd marynarki państwowej odpowiedział na pety
cję robotników z warsztatów rządowych w Kielu, 
uskarżających się na pozbawienie ich zarobkn, że 
niema dla nich pracy, ponieważ parlament nie prze
znaczył pieniędzy.

TELEGRAMY HANDLOWE-

Sprawozdania z targów.
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8

9

1
2
i

6
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63
175

2
8

23
74

6
7

pozostaje:
7 wagonów

166 .

- Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
V-arszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 1-| 
wyszło:

— wag.
2 .

Berlin 2-go czerwca. pwr. p;tr. TTarse.)—
Na giełdzie dzisiejszej panowała cisza. Początkowy nastrój 
zebrania był wyczekujący, później poprawił się nioco, w 
końcu zaś osłabł. Akcjo kolei szwajcarskich miały tenden
cję mocną. Papiery węglowe natomiast w słabszem uspo
sobieniu. Na rynku wartości russkich panowała dziś ci
sza. W porównania z wczorajszemi kursami poprawiły się 
banknoty russkie w obrotach natychmiastowych o 10 fen., 
w dostawowych natomiast pozostały bez zmiany. Warsza
wa krótkoterminowa lepiej o 5 fen., krótki Petersburg o 10 
fen., podczas gdy Petersburg długoterminowy gorzej o 10 
fen. Przekazy na Wiedeń krótkie wyżej o drobnostkę 
(163.—), długoterminowych nie notowano. Listów zasta
wnych ziemskich nie notowano, a listy likwidacyjne popra
wiły się o 40 kop. (66.—). Pożyczki wschodnio II ej emisji 
brano po 68.30. a pożyczek wschodnch III-ej emisji nie noto
wano. Więcej płacono za 4'/,% listy zastawne russkie i 
kupony celne (326.20). Bez zraiuny pozostały pożyczki pre- 
mjowo russkie obn emisyj. Akcje kredytowe austrjackie 
brano po 209.10. Dyskonto prywatno pozostało na wczo
rajszej wysokości.

Berlin 2-go czerwca. (Telegram prywatny Kur. War.) — 
(Giełda zbożowa i produktowa.)

Na rynku zbożowym panowała dziś cisza. Żyto cokolwiek 
mocniej i wyżej w obu terminach o 25 fon. W handlu spi
rytusem panowała dziś cisza.

JBefii.ą 2 go czerwcu, 
I il.ban. rns. w tr. na% 
Weksle na Warszawę 
W eksle >ia Potorsb. kr, 
Wek.na Petersb.ltuąf, I 
Pil. ban. rosa, aaduM. : 
W schodnia poi. lian. 
Luty muc, i-ej serji

299.10
20.40
20.35
81.—
80.83 

100.- 
113.25

(toto vania urzędowe plołli).
219.40 | Akcje <1. ż. w. wiał.
217,55 Akcje kredytowe 
2t7. — ‘
214 70
219.75

W eśAe ua Londyu kr.
. «•

| Weksle na Paryż kr.
1 . dł.
i Żyto <r tow. goto*
i żyto a* wioaoa

Żyta ....
Owsa ....
Mąki żytniej . .
Mąki pszennej .
Kaszy jaglanej .
Kaszy gryczanej
Ryżu  
Pszenicy . . . 
J ęczmienia . . 
Grochu ....
Gryki
Cebuli ....
Fasoli ....
Łoju
Makuchów . .
Mąki kartoflanej
Kukurydzy . .
Soli  
Rodzynków . .
Prosa
Tranu ....

Razom 4 wagonów 26 wag. J3i wagonów
Gdańsk, dnia 1-go czerwca r. b.—Pszenica krajowa miała 

usposobienie słabe, przy cenach słabo utrzymanych. Towar 
tranzytowy siabo i o 2 m. niżej. Płacono za polską tranzyto 
pstrą 718 gr. 85 m., jasno-pstrą 750 gr. 91 m. za tonnę. Termi-

•go czerwca 1894 R 
przyszło:
— wag.
11 .

ny tranzytc; na czerwiec 92 mar. w zaofiarowaniu, 91*/j *®®h 
w poszukiwaniu, na czerwieo-liuioo 92 mar. w zaofiarowani'*! 
91 /, m. w poszukiwaniu, na sierpień-wrzosień 97'/, m. w 
nSi*Waluu’ 97 “• w poszukiwaniu, na wrzesień-pażdzier®** 
99 /j mar. płacono, na pażdziernik-listopad 101 mar. w za®* 
fiarowaniu, 109','j m. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj iS9f> f‘ 
10< m. w zaofiarowaniu, 107 V, m. w poszukiwaniu. Ceną ** 
gulacyjna tranzytowej ?3mar. Wypowiedziano 800 tonn. ży** 
krajowa 1 tranzytowe słabo i niżej. Płacono za polskie tr*®* 
żyto 741 gr- 71 m., 691 gr., 717 gr., 720 gr., 729 gr„ 732 gr*®* 
738 gr., 750 gr. i 759 gr. 70 m. Wszystko za 714 gr. i ton®«* 
Terminy: na czerwiec delno-polskie 70*/, m. w poszukiw*®’®' 
na czerwiec-lipiec dolno-polskie 71 mar. w zaofiarować*11' 
70 , m. w poszukiwaniu, na lipiec siorpień do'no-polskie 711 • 
m ar. w zaofiarowaniu, 71 jtnar. w poszukiwaniu, na sierp*8* 
wrzesień doluo-poiskie 72 mar. w zaofiarowaniu. 71*/j o*’111 
w poszukiwaniu, na wrzesień-październik dolno-poiskieidnif^* 
w zaofiarowaniu, 71’/, mar. w poszukiwaniu, na paździoru'* 
listopad dolno-polskie 74 mar. w zaofiarowaniu, 73 u>. w p0* 
szukiwaniu, na listoj ad-grudzioń krajowe 10cm. mar. w z*®' 
fiarowaniu. 107 mar. w poszukiwaniu'. Cena regulacyjna doi®0' 
polskiego 71 mar., tranzytowego 73 mar. Wypowiedzi*®’ 
200 tonn. Jęczmień targowano russki tranzyto 604 gr. 62 1
632 gr. 65 m., z zapachem 624 gram. 58 mar. za tonnę. Wjk* 
polska tranzyto 110 mar. za tonnę płacono. Otręby pszenne 
wywóz morzem bardzo grnbo 3.10m., średnie 2.82'/, m., S-®’ 
m. za 50 kilogramów targowano. Otręby żytnie na wy*01 
morzom 3.65 mar„ 3.75 mar. za 50 kilogramów płacon®' 
Spirytus bez zmiany, nie podlegający cłu w towarze go18, 
wym 48'/, m. wposzukiwanin, podlegający cłu w towarze g8' 
to wy m 28'/j mar. w poszukiwaniu, 5ia maj 28'/. mar. w O®* 
szukiwaniu, na czerwiec-lipiec 283/4 mar. wposzukiwanin. C®' 
kier w Gdańsku bez obrotów, a w Magdeburgu spokojni8* 
Kwi w Gdańsku 220.35 mar. za 100 rs.
. Libawa, dnia 28-go maja r. b.—Pogoda dżdżysta 4- 8" B- 
Zyto spokojnie (za 120 funt, bez dopłaty w razie wagi wyższw 
za strąceniem kop. zafunt przy wadze od 115 funtów do 1‘^ 
funt, holon., zaś 1 kop. za funt poniżej-115 funt.) od 54 kop; 
Owies biały słabo, litewski suchy 50 kop., kurlondżki i litewsi** 
piękny od 60—63 kop., najpiękniejszy 65, 68, 70—76 kopę' 
miński 54 kop., mnło-russki 55, 56 do 58 kop., szastany 
kop., zwyczajny 70 kop., czarny piękny słabo, najpiękniej' 
szy 70 do 71 kop., bez piasku 66—71 kop,, czarno-pstry 58 d® 
59 kop. Jęczmień słabo, przy trudnym zbycie po 41 kop. Hr«' 
czka 67 kop. Krupy od 108—109 ’kop. Groch suchy slab0’ 
wilgotny bez nabywców, 108 do 109 kop., pastewny 55 kop-i 
mało-russki suchy 65 do 67 kop., russki od 66—67 kop. Si8' 
mię lniane mocniej, litewskie 7-marowe od 125 kop., stępo*8 
piękno 7-miarowe od 126 kop., 6-miarowe 109 kop. Makuch! 
lniane słabo, piękne od 73 do 74 kop. Otręby pszenne bard,® 
słabo, najgrubsze ed 45 do 46 kop., grube od 42 do 44 kop" 
średnie od 41 do 42 kop., drobne 41 kop. za pu<fc

® i B
Nareszcie po dwumiesięcznych przeszło zapasach skończy* 

się matcz „Lasker-Steinitz” zwycięztwem pierwszego; ostat8* 
czny stan, po wygraniu przez St. siedemnastej partji, ukoń' 
czeniu osiemnastej na remis i wygraniu przez L. dziowiętn*' 
stój, przedstawia się w następujących liczbach: Lasker-ł-1^' 
Steiuitz 4, pizz czterech nierozstrzygniętych. Tym wi?c 
sposobem utracił Steinitz na rzecz Laskera przodownict*" 
w świocio (championship of the world) szachowym, któr® 
przez dwadzieścia osiem jat (po zwycięztwie w matezu z A' 
Anderssonem 1866 r.), pomimo wysiłków różnych matado
rów, bez przerwy piastował. Czy Laskorowi uda się zdób/' 
te pierwszeństwo utrzymać,—to przyszło jego walki z J" 
Czygoryneni, S. Tarraschom i in. niedługo pokażą.

196. Partja hiszpańska,
trzynasta w matczu, grana dnia 5-go maja r. b. 

Lasker—białe. Steinitz—czarne.
I) E2-E4, E7-E5. 2) Gl—F3, BS—C6. 3) Fl-B5' 

A7—A6. 4) B5 : C«, D7 : C6. 5) D2-D4, E5 : D4. <” 
Dl : D4, D8 : 134. 7) F3 : D4, C6-C5. 8) D4-E2, C8-D?' 
9) B1-C3, 0-0-0. 10) Cl-F4, 137—C6. 11)0-0, G8—F6* 
12) F2-F3, I8-E7. 13) E2-G3, G7-G6. 14) Fl-EK 
Fłi—D7. 15) C3-D1, D7—B6. 16) G3—Fl, D8-D7. 17> 
F4-E3, H8-D8. 18) B2-B3, C5-C4/. 19) E3 : B6, 07 : 
20) B3 : C l, E7-B4. 21) C2-C3, B4-C5+. 22) Gl-Hl. 
D7—D3. 23) Al—Cl, A6—A5.. 24) Dl—E3, F7—F5. 25) 
E4 : F5, G6 : F5. 26) H2-H3, D8-G8. 27) E3-D5, 06 : D6, 
28) 04 : D5, D3 :135. 29) Ol-Dl, D5 : Dl. 30) El: 
F5-F4. 3DH1-II2, G8-E8. 32) A2-A4, C8-C7. 33) 
H3—H4, C7—C6. 34) 03—C4, C5—B4.35) H2—H3, ES—E1' 
36) Dl: El, B4:E1. 37) H3-G4, C6-C5. 38) 64: F* 
C5: C4. 39) F4-E4?, El : H4. 40) G2-G3, H4-D8. 41) 
Fl— E3+, 04—B4. 42) E4—D8, Bl: A4. 43) D3—C2, A4—B®' 
44) F3-F4, B5-C5. 45) F4-F5, C5-D6. 46) GS-G^J 
B6-B5. 47) E3-D1, DO-Eó. 48) Dl-03, B5-B4. <?) 
C3—A l. E5—D4. 50) A4—B2, B7—B5. 51) C2—B3, D8—E‘.' 
52) GI-G5, A5-A4t. 53) B2 : A4, B5 : A4f. 54) B3 : A* 
D-ł—E5. 55) A4—B3, E5 : F5 i białe poddały się.

197. Partja pionów damy,
czternasta w matczu, grana dnia 8-go maja r. b. 

Steinitz—białe. Lasker—czarno.
1) D2—D4, D7-D5. 2) C2-C4, E7—E6. 3) BI-®®1 

C7-C6. 4) E2—E3, G8—F6. 5) G1-F3, F8-D6. OjFl-R? 
B8-D7. 7) 0-0, 0-0. 8) E3—E4,1)5 : E4. 9) C3 : F* 
F6 : E4. 10) D3 : E4, H7-H6. 11) E4-C2, F7-F5. 12) 
FI—El. D7—F6. 13) C1-D2, C8—D7.14) D2—C3, D8—0'- 
15) F3-E5, D7-ES. 16) D1-D3, G7-G5. 17) D3-H& 
07—G7. 18) Al—Dl, G5-G1. 19) H3-E3, E8-H5. 20) 
E5 : 06!, 1)6 : H2f. 21) G1 : H2, G4—G3+. 22) E3 : G?1 
G7 : G3t. 23) F2 : G3, H5 : Dl. 24) 02 : Dl, B7 : 06.
El : E6, F6-E4. 26) E6 : C6, E4: 03. 27) B2 : C3, G8-G? 
28) C6—AG, F8-F7. 29) C4-C5, A8-D8. 30) H2-G1' 
F7-E7. 31) G1-F2, D8-B8. 32) Dl—B3, B8^E8. 337 
B3-C4, E8-B8. 34) C4-D3, H6-H5. 35) F2-F3, BS-*’" 
36) D3 : F5: E7—17. 37) F3-E4, B2-E2+. 38) E4-Yn 
E2 : G2. 39) A6—G6+, G7—F8. 40) F5-E4, G2-G1.
D4- 135, F7-G7. 42) G6 : G7, F8 : G7. 43) C5-C6, G7-b£ 
44) 06—C7, G1 : G3ł. 45) D3-D4, G3-G8. 46) D5-v° 
i czarne poddały się. 

W matczu Mieses-Walbrodt piąta i szósta partje PoZOB^be. 
nierozstrzygnięte, siódmą—wygra! Walt., ósm.f Jfies-i ’ 
cnie więc każdy z nich ma po 2'/i wygranych, przy trzech® 
liczących się (pierwszych) remis.
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Posiadacze wyżej wymienionych 5’/0 papierów nie wylosowa
nych, którzy do dnia 4 (16) czerwca r. b. włącznie nie wniosą żąda
nia co do opłaty tychże gotowizną z procentami po dzień 1 (13) 
września 1894 r. uważani będą za zgadzających się na wymianę 
tychże od 1 (13) maja 1894 roku na 41% listy zastawne Państwowe
go Ziemskiego Banku Szlacheckiego, z procentami bieżącemi od 1 
(13) mają 1894 r. sto za sto (al-palri).

Przyjmowanie przypadających do wymiany 5’/o papierów bę
dzie miało miejsce w Banku Państwa, kantorach jego i oddziałach, 
jak również i w kasach oszczędności przy kasach powiatowych w tych 
miejscach, gdzie nie ma filij Banku Państwa, począwszy od 23 maja 
(4 czerwca); o terminie, w którym wydawane będą 4 listy zasta
wne w zamian wymienionych, nastąpi we właściwym czasie ogłosze
nie.

Wymieniane 5% papiery winny posiadać następujące kupony: 
5% listy Banku Szlacheckiego z terminem na 1 listopada 1&94 

roku.
5% listy Towarzystwa Wzajemnego Ziemskiego Kredytu—i 
5°/# bilety barkowe 6 emisji z terminem na 1 lipca 1894 r. 
Wartość za brakujące kupony, za potrąceniem podatku skarbo

wego, powinna być wniesiona gotowizną.
Procenty przynależne po 1 (13) Maja 1894 roku, od papierów 

dwóch ostatnich gatunków, w stosunku 1 rs. 58 */4 kop. od 100 rs. no-

ordynuje w liarlsbadsie, mieszka Kreuzgassa
Inles łttigen. 1898

czy Bank opłaca te papiery przed 1 (13) września 1894 roku za po 
trąceniem ustanowionego procentu dyskontowego.

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 3 czerwca 1894 n

DENTYSTA

G. GULOTEN 
przyjmuje chorych codziennie od 10—12-ej i od 1-ej 
do 5-ej po poi. tSlies a 3, l-sze piętro. 2557

589r i 41*

łi ^7'ikład kefirowy K Zyc- 
znanei dobroci P01ec" ' nojed. 121 w abonamencie, 

sklep własny Jerozolimska 
KarphiBkiego.251S

Skład JfSaterJalew Siudo wlanych 
LUDWIKA CENTNERSZWERA 

Towarowa Nr. 19, Telefonu Nr. 104. 
poleca na sezon bieżący

Portland- Cement Grodziec, 
Cegłę i Glinkę ^yniotrtL'ałlt,„„f1ttlku. 
Gips Uyski w wyborowym

Sprzedaż hurtowa i detaI‘czDa -------——patenty na wynalazki
wyrabia i zużytkowuje

inź. Kazimierz Ossowski 
biuro techniczne międzynarodowo 

BERLIN, W. Potsdamerstrasse Xs 3.

BOK HABOH
. w Warszawie

vjmuje do sprzedaży komisowej wełnę oraz udziela zaliczenia na dogodnych warunkach. 
Bliższe informacje w gmachu Banku w wydziale towarowym.

, Przedterminowe wycofanie z obiegu w zupełności: a) wszystkich 
będących obecnie w obiegu 5% listów zastawnych Banku Ziemskiego 
^2’acheckiego bez premji na sumę nominalną 111,621,600 rs.; b) 
So listów zastawnych byłego Towarzystwu Wzajemnego Ziemskiego 
^edytu, emitowanych w walucie kredytowej, na mocy prawa z dnia 
*2 maja 1881 roku i będących obecnie w obiegu na sumę nominalną 
*7,698,700 rubli i c) 5% bankowych biletów 6-ej emisji, wypuszczo
nych na mocy prawa z dnia 2 kwietnia 1886 roku w zamian za listy 
iftstawne likwidowanego Banku Ziemskiego Saratowsko-Simbirskie-

i będących w obiegu na sumę 2,005,750 rubli. 
. Z mocy Imiennych Najwyższych Ukazów z dnia 13 maja r. b. 
t^ydanego, w wykonaniu tychże, rozporządzenia Ministra Finansów, 
^ank Państwa, jego kanfory i oddziały będą przyjmowały od 23 
,Ilaja (4 czerw’ca) oo 4 (16) czerwca włącznie, od posiadaczy wyżej 
Wymienionych niewylosowanych 5% papierów deklaracje z żądaniem 
Zżymania na 1 (13) września 1894 roku kapitału nominalnego za 

papiery wraz z procentami po ten termin.
Deklaracje składają się na blankietach według ustanowionej for- 

jty, z wymienieniem rodzaju papierów, ich wartości, numerów i z do- 
^-ztiniem oryginalnych papierów, które będą natychmiast zwrócone 
wUścicieiowi po ich ostemplowaniu.

Osoby, pragnące otrzymać kapitał gotowizną za te papiery bez 
? łoki 1 (13) września, powinny złożyć je do opłaty nie później jak 
$ (30) sierpnia r. b.

Papiery te powinny być zaopatrzone we wszystkie kupony, któ-
M termin przypada po 1 września 1894 r.
i Wartość brakujących kuponów; za potrąceniem podatku skar- 
°^ego, odliczaną będzie z sumy przynależnej. Na żądanie posiada- miualnej summy, będą wypłacane przy wymianie.

Zarządzający J. Żukowskij

Nr 151

Odszedł świeżo znaczny transport importowa-

cygar hawańskich 
najlepszych marek które polecają 

Simon i Stecki 
Krakowskie-Przedmieście nr 38.
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o ostatecznem wycofaniu s obieyu 5°|0 Biletów Banku Baństwa 1-ej i 2-ej serji 
i 5°|0 ^bliyacyj poiycxki Wschodniej 2-ej i 3-ej emisji, nie przedstawionych do 

konwersji na 4°|0 Bentę Baństwową, do dnia 11-go maja r. włącznie.
Wskutek Najwyższego Ukazu z dnia 13-go Maja 

Ł b. i rozporządzenia Ministra Finansów, wszystkie 
5°/0 Bilety Banku Państwa 1-ej i 2-ej serji, oraz 5% 
Obligacje Pożyczki Wschodniej 2-ej i 3-ej emisji, nie 
przedstawione i nie zadeklarowane do konwersji do 
dnia 14 (26) Maja 1894 r. włącznie, podlegają, stoso
wnie do żądania posiadaczy, albo zupełnej spłacie od 
d. 1 (13) Września 1894 r., po cenie nominalnej z pro
centami bieżącemi do d. 1 (13) Września 1894 r., lub 
też zamianie na 4% Rentę Państwową z procentami 
od Czerwca 1894 r. po Rs. 107 kop. 50 nominalnego 
kapitału nowej Renty za rs. 100 nominalnych 5% 
Bankowych Biletów i Obligacyj Pożyczki Wscho
dniej, co odpowiada warunkom wypuszczenia renty 
po rs. 93 kop. 02(/4 za rs. 100 nominalnych, z dopła
tą gotowizną procentów bieżących od zamienionych 
na tej zasadzie 5% Biletów Bankowych i 5°/0 Obliga
cyj pożyczek wschodnich, za czas do dnia 1 (13) 
Czerwca 1894 r.

Z uwa gi na to posiadaczom 5*/0 Biletów Bankowych 
1 i 2 ej serji i Obligacyj 2 i 3-ej pożyczek wscho
dnich, którzy do dnia 14 (26) maja 1894 r. włącznie 
nie przedstawili i nie zadeklarowali co do ich zamia
ny, i chcą od 1 (13) września 1894 r. otrzymać w go- 
towiznie nominalną sumę posiadanych 5% biletów 
i obligacyj z procentem bieżącym do dnia 1 (13) 
września 1894 go r. dozwala się złożyć deklarację 
co do powyższego żądania nie później, jak do d. 31 
maja (12 czerwca) 1894 r. włącznie; przytem ci po
siadacze nie zadeklarowanych do konwersji, do dnia 
14 (26) maja r. b. włącznie, biletów bankowych i obli
gacyj pożyczek wschodnich, którzy do dnia 31 maja 
(12 czerwca) r. b. włącznie nie podadzą wyżej wspo
mnianej deklaracji co do przedstawiania takowych 
do opłaty gotowizną, poczytani będą za zgadzających 
się na zamianę posiadanych biletów i obligacyj na 
4®/0 Rentę Państwową na zasadzie wyżej powołane 
go rachunku rs. 107 kop. 50 nominalnej sumy nowej 
renty za rs. 100 nominalnych 5% biletów bankowych 
i obligacyj pożj czek wschodnich, z dopłatą przytem

gotowizną 1% do 1 (13) czerwca r. b. za bieżące ku
pony od zamienionych papierów procentowych, a mia
nowicie: od każdych 100 rs. w 5% biletach banko
wych 1 emisji i 5°/0 obligacyj III pożyczki wscho- 

i dniej kop. 392/4 od każdych 100 rs. w 5% biletach 
: bankowy ch II emisji rs. 1 kop. 18’/4 i od każdych 
' 100 rs. w 5% obligacjach II pożyczki -wschodniej 
I rs. 1 kop. 962/4 i 2) sumy, jaka stosownie do obra

chunku po kop. 93 także za rs. 1, będzie należyć się 
; za niepełne setki nominalnej sumy nowej renty.
; Podania z żądaniem co do otrzymania, od d. 1 (13) 
! Września r. b. gotowizny za 5°/0 Bilety Bankowe

i obligacje 2-ej i 3-ej pożyczek wschodnich, będą 
j przyjmowane w Banku Państwa, jego Kantorach 
! i Oddziałach, od dnia 16 (28) Maja do d. 31 Maja (12 
’ Czerwca) r. b. włącznie, w dniach i godzinach biuro- 
l wych, na blankietach według ustanowionej formy, 
1 z wymienieniem w rzeczonych podaniach rodzaju 5% 
i papierów, ich wartości, numeru i z dołączeniom ory- 
. ginalnych 5% papierów.

Jeżeli papiery 5% i obligacje nie dołączają się do 
samego podania, to przy podaniu powinna być złożo
na kaucja w ilości Rs. 3 na każde Rs. 100 kapitału 
nominalnego zadeklarowanych do opłaty papierów, 

i W tym ostatnim razie same papiery winny być 
przedstawione nie później jak d. 1 (13) Października 
r. b., pod rygorem utraty kaucji.

Na przyjęte do opłaty 5% papiery, a także poda
nia z kaucją, wydawać się będą oddzielne pokwito
wania, bez prawa cedowania tychże, które należy 

i przedstawiać przy zamianie.
Co się tyczy podań z kaucjami, to przedstawiane 

i do opłaty papiery powinny być opatrzone numerami, 
wykazanemi w podaniach.

W razie żądania posiadaczy biletów i obligacyj, 
zadeklarowanych do opłaty gotowizną, otrzymania 

. należnych za te papiery sum przed 1 (13-ym) wrze- 
i śnia r. b., takowe sumy mogą być im wydawane za 
I potrąceniem procentu dyskontowego na ogólnych za-

Zarządzający Kantorem Banku Państwa w

Bil llkgtra i fcta
w środku miasta przy głównej ulicy położony, poleca 
się pp. przyjezdnym jako zakład słynny, renomowa
ny, urządzony stosownie do najświeższych ulepszeń 
z wielkim komfortom, z windą, sławną kuchnią etc. 
i znacznie powiększony.

Pokoje °_d 2 marek.___________2358

Patenty na wynalazki 
wyrabia i sprzedaje we wszystkich krajach 

Międzynarodowe Biuro Patentowe i Techniczne 

j. w & G. omom 
Właściciele firmy: A. Mtihle i W. Ziołecki 
w BERLINIE, 'W. Fryderykowska 78. 7r

— Lecznica chorób żołądka i kiszek 
Marszałk. 145. Przyjęcia od 10—12. W niedz. bezpł.

DOM BANKIERSKI

Maurycy Neta i S-ta
Krakowskie-Przedmieście nr 71, 

ma honor podać do wiadomości, że wszelkie monety 
i banknoty zagraniczne sprzedaje po kursie dzien
nym.

Wystawia nadto przekazy listowne i telegraficzne 
oraz okólnikowe listy kredytowe (lettres 
de Credit circulaires) na wszystkie główniejsze mia
sta i miejscowości kuracyjne. ______ 639r

Doktór Jan Marczewski 
(choroby kobiece i akuszerja) 
przyjmuje od 1—2 i od 4—6.

TSowy- Świat 34 (dom W-go Bothe). 2597
Lgzyst od 1&32 r. Gabinet dentysty

czny

Senatorska 11 róg Nowo-Miodowęj dom d. Rezlera. 
Otwarty od g. 10 r. do 6 po poł. 2589 

sadach, w stosunku ustanowionego °/# dyskonto’ 
wego.

Posiadacze nie zamienionych przed d. 14 (26) maj* 
r. b. 5% biletów bankowych i obligacyj pożycz®' 
wschodnich, którzy nie wniosą żądania, co do opl»^ 
tychże gotowizną, a zechcą aamienić na 4°/, ren« 
państwową, ale już na podstawie wyżej powołane?® 
obrachunku rs. 107 kop. 50 nominalnego kapiteB 
4% renty za rs. 100 nominalnych 5% papierń* 
z dopłatą gotowizną procentów bieżących od 5*/o P*, 
pierów do d. 1 (13) czerwca r. b., a także sum, pr*E 
padających w gotowiźnie za niezupełne setki nouJ’’ 
nalnego kapitału nowej renty, licząc po kop. 93 2* 
rs. 1 nominalnego kapitału, mogą przedstawiać P0" 
siadane bilety i obligacje do tejże zamiany, poc2/' 
nająć od d. 16 (28) maja r. b., w następujących 
gCacb:

w Banku państwa, jego kantorach i oddziałali1 
kasach oszczędności przy kasach po wiato wy chi

w wołżsko-kamskim Banku handlowym;
w st.-petersburskim międzynarodowym Banku h»°’ 

dlowym i kijowskim jego oddziale;
w st-petersburskim Banku handlowym i dysk0” 

towym;
w russkim Banku dla handlu zewnętrznego i j0^ 

oddziałach:
w sŁ-petersburskim Banku handlowym;
w moskiewskim kupieckim Banku i w st.-pet®r 

burskim jego oddziale;
w moskiewskim Banku dyskontowymi
w moskiewskim Banku handlowym;
w moskiewskim Banku międzynarodowym i i0^ 

oddziałach;
w Banku handlowym w Warszawie i jego oddz>* 
w Banku syberyjskim i jego oddziałach.

Warszawie liAKAREKKO.

Na pensji żeńskiej 6-cioklasowej

Natalji Porazińskiej < 
Bracka 4, przedwakacyjny zapis uczennic na 
szkolny 1894/5 odbywać się będzie do 15 czer*^z*

— WP. A. Czarnomskiemu z Łęk, A. Ezar?0 j, 
skiemu z Mirosławie, hr. Potockiemu z Siemi01!!^- 
Gołembowskiemu z Ruszk, P. Samborskiemu 2 
żanówka, S. Karnkowskiemu z Młogoszyna, I*.. 
nerowi z Bielawek i p. Studzińskiemu urzędm 
z fabryki cukru Dobrzelin za podaną pomoc r> fr 
sie pożaru, wynikłego w dniu 13 (25.) maJa gef 
w majątku naszym Szewce Nadolne, składany, 
deczne "podziękowanie.
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Obstalurki od rs. 2 załatwiam za zaliczeniem. 2305

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

KOLEJ POCIĄGI

15 r.

45r.

53 r.

WarsŁ-pe> 
tersburska

40 r.
30 r.

b) do Mławy 

Obwodowa

3
11

9
11

3
8

8

33 r.
3pp

Nad wiślana, 
a) do Kowla

Bieliznę. Krawaty, Laski, Para
sole, Rękawiczki angiel. poleca 

KUBAŁSKI, tatorsia 12.

50 w.

15 r.
15 w.
™PP-
25 r.

go Ale
ksandrowa

W arsz.-te- 
respolska

— Wszystkie przybery artystyczno - malarskie 
oraz świeżo nadeszłe farby 6r. iii. Moewes po. 
leea firma

— Jaśmin—Mimozie.—Serdeczne życzenia zasy
łam. Polecenia spełnię, 2652

' kop.
2661

8 18 w.
7 43 w
8 28
6 8r.

„JXT331VLO"
1& Piracka 1O.

11 45 w.
5

10
5 10 pp.

13 pp. 
»r 
13 w.
2° pp 13£.

20 w.
40 pp
35 r.

łk-orję pi aw długości cienia w czacie 
w ciągu roku, pod każdym gradusem szerokości 
geograf., w zastosowaniu praktycznein, przedajo 
ofiarującym cenę wyższą.

W. Kaczkowski, Solna 12—4. Warszawa.

4

CE? <5

M5 £Ś

15 pp. 
o W.

Marszałkowska róg Chmielnej. 2630
___ _ .__ nmygl.TC.-rjj — __  _ JW

LECZNICA PIERWSZA
X1ECALA1 (dom hr. Krasińskiego.I-epiętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują 
poradę bezpłatnie, a lekaistwa z aptek kosztem Le^ 
cznicy. (1

Cyrk Letni
W Dolinie Szwajcarskiej. 

w niedzielę 2-gie wielkie świetne przed-
*tawienie. Reprezentacja całego to
warzystwa. Szczegóły w afiszach. 655

Z uszanowaniem
 Dyrekcja Cyrku JjT. Cinlsellt.

gonem sypialnym do
30go września............

Pocztowy 3 klasy.............
Osobowy 3 klasy
Osobowo-towarowy 2i3 

kl. do Białegostoku. . .

CAPILLIFER
Środek wzmacniający co- 
bulki włosów i mszczący 
łupież, wskutek czego rosną 
gęste i mocne włosy, co stwier
dzono długoletnią praktyką.

w j- Ceny flakonów stałe: rs. 1 kap. 
® s? 20, 2 i 3 rs. 1038 pozwolę- 

g. nia urzędu lekarskiego na ogól- 
.P nycli zasadach handlu. Aby 

uniknąć naśladownictwa, wy- 
• łączna sprzedaż u wynalazcy

T. L. Grabowskiego, Aleja 
v Jerozolimska 5" 76.

WIELKA WYPRZEDAŻ 
towarów galanteryjnych 

w magazynie
Ludwika itoseiizweiga

przy ul. Długiej nr 17, z powodu zwinięcia tegoż 
i połączenia ze składem przy ulicy Przejazd nr 9.

Ceny niżej kosztu. 2572
Urządzenie sklepowe dębowe tanio do sprzedania.

— Zarząd warszawskiej gminy starozakonnych 
Podaje do wiadomości publicznej, że z zapisów w zawia- 
dywakiu zarządu gminy pozostających wakują następują
ce wsparcia.

1) Z darowizny Henryka Welta przypadają do roz
działu d. 24-go Tauiuz, t. j. 16 (28) lipca r. b., jako w ro
cznicę śmierci niegdy żony ofiarodawcy Ludwiki z Lipie- 
ców, procenta roczne w kwocie rs. 90 na wsparcie dla bie
dnych z pierwszeństwem dla krewnych zmarłej.

2) Z legatu uiegdy Izraela i Sury małżenków Prze- l 
piórka przymaną będzie kwota rs. (50 na wsparcie posa- ' 
gowe dla biedmj panny wyznania Mojżeszowego.

3) Z zapisu Fabiana i Zuzanny małżonków Kling- 
sland na uczczenie pamięci niegdy syna ichJuljana udzie- | 
laną będzie z procentów rocznych kwota rs. 15, jako wspar
ci® dla niezamożnej rodziny’ wyznania ntojżeszowego, ksztal-

Osob. 3kl. do Skierniewic
Spacerowy w niedziele

i święta.........................
Kurjerski I i II kl  
Pospieszny 3 klasy. . . . 
Pocztowy 3 klasy............
Kurjerski I i II kl. z wa

gonem sypialnym. . . .
Poczt. 3 kl. dla komunik.

bezpośr., a 2 dla miejsc.
Towarowo-osobowy 3 kl. 
Towarowo-osobowy 3 kl.
Pocztowy 3 klasy............
Osobowy 3 klasy............
Osobowy 3 klasy..... 
(Ostatnie dwapoc. łączą 
się z koleją dąbrowską).
Pocztowy 3 klasy  
Osobowy 3 klasy
Osób, z kolei i............. ' r 
Osób, z kolei wiedeńskiej 7 1 53 r. I 8 33 ‘r‘
Osób, z kolei terespolsk. 2 38pp. i 3 18--
Osob. z kolei terespełsk. 10 113 w. 10 51
Kurjerski I i II kl. z wa-

w Budapeszcie.
Według zdania powag medycznych, działa rze

czywiście skutecznie, łagodnie i bez 
wszelkich złych następstw. Poleca się jako 
wodę przeczyszczającą. Dla normalnego użycia wy
starcza lampka od wina dziennie.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych apte
kach.

Składy główne w aptekach pp. dra T. Heinricha 
sukc., Wierzbowa nr 11; Henryka Kucharzewskiego, 
Miodowa nr 4 oraz Lilpopa sukc. i E. Treutlera, No- 
wy-Świat nr 60.

lleprezentacja jeneralna na Król. 
Polskie Z. V. Putiatycki, Warszawa, 
JLeszno (S. ' 1804

Dyrekcja w Budapeszcie.

Czytelnia naukowa
Nowy-Swiat nr 34 

podaje do wiadomości, iż świeżo nadeszły z dzie- 
naukowych: Arystoteles Opera Omnia Parisies. 
Kegel Werke. Huacley „De la place de 
1’bomme”. Ctriniin „Ober den Ursprung der Sprał 
che”. Reaunis „Physiologic humaine”. tieha- 
ghel „Die deutscłie Sprache”. Cams „Geschichte 
der Zoologie” .5 Kar win „O powstaniu gatunków”. 

rAaine „Filozofja sztuki”. Wogt „Bilder aus dem 
Tierleben .

Z czasopism: Kur jer Warszawski za lata 
od 1826—1829, od 1832—1865. łierue de deujc 
Mondes od 1848—1855, od 1865—1875 i od 1876 
do 1883. 2565

  

M. STANKIEWICZ, FABRYKA MEBLI BAMBUSOWYCH 
PRZYGOTOWAŁ NA SEZON BIEŻĄCY WIELKĄ KOLEKCJĘ MEBLI DLA LETNICH MIESZKAŃ, OGRODÓW, 

WEREND, BALKONÓW 1TP.—OTRZYMAŁ Z OSOBISTYCH ZAKUPÓW ZNACZNE PARTJE »

OPOLSZCZYZNY W R1EBFWM WYBOBZE.-CENY NADER UMIARKOWANE

Warsz.-wiad. Kurjerski I i II kl. z wa
ft) do Granicy ------------- !“’-----
i Sosnowca

gonem sypialnym. . . .
Pospieszny 3 klasy.... 
Pocztowy 3 klasy............
Osób. 3 kl. do Sosnowca. 
Osób. 3 kl. do Piotrkowa 7 
(Powyższe pociągi łączą 1 
się zkolej.łódzkąidąbr.)

• • 9

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW 
od d. S8-go maja.

Odch. | Przych. 
godziny i minuty

10 37r.
J............ 10 15 r. v 49 w.

wiedeńskiej i 2,36 pp. 3I14 pp 
wiedeńskiej 7 53 r. I 8 ; 33 r, 
łi tnrnsnnlak* 1 *> nn o r 1 Q

10 23r. I
3 24 pp. 
8 45r.

11 54 w.

48 r.
33r.
3 w.

4'23pp. 1

WARSZAWSKO-TERISPOŁSKIEJ 
2awiadamia, iż na przejazd pasażerów wszystkich 
trzech klas; udających się ze st Warszawa (Praga) 
rzeczonej drogi w kierunku przez Brześć-Homel-Bach- 
biacz-Woroźbę-Merefę do st. Sławiańsk dr. żek kur- 
Bko-charkewo-azowskiej—do wód mineralnych sła- 
wiańskich—i z powrotem, obowiązuje aż do odwoła
nia, nie później jednakże jak do 30 września, obni
żona o 30% od normalnej taryfy nr 5569, ogłoszona 
W nr 529 „Zbioru taryf dróg żel. russkieh”.

Książeczki kuponowe na przejazd we wskazanej 
komunikacji sprzedają się na st. Warszawa (Praga) 
jak również na stacji miejskiej (Graniczna 8) dr. żel. 
Warszawsko-terespolskiej, pod warunkiem wniesienia 
opłaty z góry za obydwa kierunki. 676r

— Zakład dla syfilitycznych i skórnych dra Ka- 
dlera. Kuracja z życiem i mieszkaniem od rs. 3-ch 
dziennie.—Wierzbowa 6. 2643

— Biuro właściciela domu Krakowskie-Przedmie- 
ście 411/7 sprzedaje codziennie od 9-ej rano 

MASŁO ŚMIETANKOWE 
centryfugi dóbr Osmolicc-Krasinek po 
funt. !

 KURJER WARSZAWBKŁ — Data 3 czetv.ca 18M& 

cącej dzieci w tutejszych szkołach średnich, przede wszy et-
kiem zaś przemysłowo-raemieślniczych z pierwszeństwem 
dla krewnych zapisodawców.

Osoby, pragnące ubiegać się o powyższe wsparcia winny 
wnieść podanie do zarządu gminy najdalej do d. 1 (13) 
lipca r. b. wraz z zaświadczeniem właściwego opiekuna u- 
bogich o biednein położeniu i moralnem prowadzeniu się 

, kandydatów, nadto krewni Izapisodawców winni złożyć do
wody, przekonywające o ich pokrewieństwie.  

' Wa frwEzajffl niseralna naturalna 
żitfUa

5 32 pp. 
'10 15 r.

53 r.

    

poleca krajowe i 
ii modne wełny czarne 11
f we Morvkolorowe do przy »ran, - - - - - - - - - - - - - - - - -  — - - - - - - - - " ’ Kretoiy, BaW Satyny, Zefiry. | 

 
Chcącym korzystać udzielam kredyt na wygodne

63
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Wierzbowa JMl 1.

z najlepszej angielskiej fabryki
Marshall, Sons & Co. Ltd., Gainsborough, 

poleca

373-"t Sz&3CXiC5j p 

największy wybór
i 2 A-ka

Opuściła świeżo prasę 
PRACA

912

Tegoż autora:
1) O reformie prawodawctwa upadło

ściowego rs. 1.50.
2) Nowe prawo upadłościowe włoskie

rs. 1.
8) Rys nowego prawa upadłościowego 

angielskiego kop. 76.
4) O Upadłościach i Bankructwach 

(Wykład księgi III obowiązującego 
w Królestwie Polskietn Kodeksu Han- 
dlowego). Tom I rs. 1.50.

Skład główny u 763r

Gebethnera i Wolffa.
PIERWSZORZĘDNA 

restauracja! 
dobrze prosperująca, natychmiast do m 
sprzedania.—Wiadomość Żórawia JG4I, KJ 
m. Ni 14, między 1—5-ą. 987 gj

podróżujący własnym kosztem, mający 
wyrobione stosunki handlowe w Rossji, 
wyjeżdża wkrótce;?na jarmarku w Niż.- 
Nowgorodzie zabawi czas dłuższy, po
szukuje reprezentacji firm tutejszych za 
umówionym procentem od sprzedaży i 
obstaiuirków.—Na żądanie referencje.

Wiadomość: Warszawa, Senatorska 
Nr 29, kantor W-go M. Freislera. 963

N. L. Mullera, 
poleca B68r

^Wiktor Wertheim 
ulica Orla N 11.

•W WILLI 

FELIKSOWO, 
pod Otwockiem, do wynajęcia miesz
kania letnie z meblami.— Wiadomość 
Twarda 36, m. 6. osa

-U

i?'

5 taónWmiii, 
na Górnym Szląsku (Beuthen o/S), bardzo po 
pańsku urządzonych znaczną przewyżką, mam 
zamiar sprzedać.—Początkowa uplata 50— 
—65,000 marek, r— K apitaliści mający chęć 
pieniądze dobize zabezpieczyć, zechcą łaska
we oferty pod lit. Z. 1335 do Rudolfa 
Mosse w Wrocławiu nadsyłać. 767r

W Czerwcu również otrzymają prenumeratorzy „Tygodnika illO' 
strowanego**

rozpocznie w dniu 16 Czerwca r. b. najnowszy utwór
w « ł nnnnRnuiTi tittkiitm

nowe premium bezpłatne 
„IDYLLĘ WIOSENNĄ"—Fr. Kostrzewskiego 
wykonaną kolorami, nowym sposobem fotochromotypowym, na wy' 

twornym papierze kredowym.
W dodatku bezpłatnym—powieści najlepszych autorów obcych* 

Obecnie J. Ohneta ostatnia powieść „PRAWO »ZIJECJKA“.
Nowi prenumerator owie od 1 Lipca otrzymają bezpłatnie 2 premio 

kolorowane: .,AVE MARIA" Stachiewicza i „IDYLLĘ WIOSENNA" KostrzeW- 
skiego.

Kwartalna przedpłata „Tygodnika illustrowanego" wynosi w War
szawie rs. 2; z przesyłką pocztową rs. 3. —Adres: Krakowskie-Przed* 
mieście Nr 17, w Warszawie. 775r

KOBIETY
Mickiewicza, Słowackiego i Krasińskiej.

ZARYS LITERACKI
Piotra Chmielowskiego.

Wydanie czwarte poprawione i powiększona.
Z ilustracjami 

ZESZYT 1-szy 
(6 arkuszy wielkiego formatu 8-d), 

opuścił prasę i jest do nabycia we wszyst
kich księgarniach.—Dzieło to wyjdzie w 3-ch 
zeszytach.—Cena dla płacących z góry za 
całość rs. 3, z przesyłką rs. 4; w prenume

racie rs. 4, z przesyłką rs. 5.
Składy główne: W Warszawie: u Gebe
thnera i Wolffa oraz u Teodora Paprockie
go i S-ki. W Petersburgu: u K. Grendy- 
_____  szyiiskiego._________ 754r 

Lodownie pokojowe, Maszynki do 
lodów, Prysznice pokojowe, Wan
ny do kąpieli, Wózki dla dzieci, 
Wózki dla chorych, Łóżka, Koły
ski i Umywalnie żelazne, Meble 
ogrodowe, Lichtarzei Sikawki, Na
czynia kuchenne, emaljowane oraz 
wiele przedmiotów do domowego 

użytku, poleca

Alfred Critaii,
_______ Czysta JWr. 8._____ 39 

Oom Handlewy 
Ł J. Borkowski 

w Dąbrowie i w Warszawie.
Kantor: Marszałkowska Nr 136, 

poleca nowo-otworzony przy Składzie Węgl 
Twarda Mr 09

Skład Żelaza
waicowaneio i Black

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.—Ceny u- 
miarkowane. 605r

Eś&tS*** Ostrzega się by nikt nie naby-
W®®4 wał weksla in blanco na stemplu, I 
od 900—1,000 rs., z podpisem firmy „ Chą
dzyński, Szokalski, Żarski,” opatrzonego nu- I 
merem 3198, gdyż takowy niewłaściwie w ; 
rękach p. Jana Dzierżawskiego znajduje się ;

niema żadnego znaczenia. Wezwania rejen- 
a/ne, jako też kroki sądowe poczynione zo- 

■"& WibSjrfaw Dourzjiiieiii.

2,000 hektolitrów 

Win DESEROWYCH, 
własnej winnicy południowo - węgierskie#* 

pochodzenia, jakotej 
130 hektolitrów 

CZYSTEGO KODAKU, 
są w partjach ze względów familijnych pe 
bardzo stosownych cenach do sprzedania.—• 
Oferty pod lit. D. 602 przyjmuje Rudolf 
Mosse w Wiedniu.771r

Magazyn Mebli
Zaklai Tapicersh • Dekoracyjny
Hermana Reiss,
3 przeniesiony O

y ERYWAŃSKA O,
poleca gustowne kompletne urządzenia ora» 
pojedynczo sztuki meblowy podług najno
wszych modeli zagranicznych, w rozmaitych 
Stylach.—Ceuy umiarkowane. 634r

Krakowskie-Przedmieście łft 25,

świeże, poleca HANDEL WIN i
994 DELIKATESÓW

Bez blagi.
Najtaniej sprzedaję biźnj 

terję złotą, srebrną, Pierścion
ki najnowszych fasonów z bry
lantami i kolorowemi kamie
niami, pierścionki 56 próby 
od rs. 1, ślubne obrączki złoto 
od rs. 6 i t. d., kupuję złoto, 
srebro, zamieniam na nowe.— 
Przyjmuję obstalunki podło?

najnowszych wymagań oraz reparacje, złoceni®! 
srebrzenie, wszystko wykonywam tanio i su* 
miennie.

Oraczewski, jubiler,
Ko wy-Świa t .\r 30 889

NA RATY
Daję na raty Materiały łokcio

we. Płótna. Perkale. Kaszmiry, 
Szewioty, Korty, Dywany. Cho
dniki, Firanki, Chustki, Kotary. 
Plusze, Aksamity. Bieliznę stoło* 
wą od rs. 15 do 200.

M. J. Ferszt,
, syn LE1ZER0WEJ.

Żelazna Urania, 
w Gościnnym Dworze .V« 79—80- 
_____znak ..pod JELENIEM' 939 

NA RATY

396170



AtrlTTETt WARSZAWSKI—Dnia 3 czerwca 1834 r.

farbowania siwych wiJonów, Kj

A. Maczuskiegfo, pn^
Medale z roku 1881, 1884 i 1885

cwuiej laruowac woźna tó 
kolory; blwid, szatyn. !i

nowe i używane.—Śliska JG 21.

RAFRAICHKSAHTE.

EAU de COLOGNE
SU PERI EURE.

przy ulicy Siennej 41, 
są do nabycia

Od pewnego 
czasu pojawiły 

się instrumenty różnych miernych fabrykan
tów’, opatrzone firmą „BiiiŁhi er".

Ostrzegany niniejszym tych Panów, że 
poszukiwać i dochodzić będziemy sądownie 
swych ynrw jako Jenerałni Reprezentanci 
firmy J. Bliithner w Lipsku

722r GEBETHNER et WOLFF, 
JG 40. PlĘly-fiS 

Krakowskie-
Przedmieście § LL^ 

JG 40. 1/

orai Lokoniirtiila
8-io konna, 891

z fabryki Rustan Proctor et Co. w Lin- 
r;j coin, w dobrym stanie. Maszyny pa- 
i rows G konne leżące ize stojącemi 
tej Kotlami, jak również Kotły parowe.

PRŚCIEUSE
POUR

LA TOILETTE

Papier szklisty, krzemienny, Płótno szmer
glowe i krzemienne, w najlepszych gatun
kach, sprzedają po nizkich cenach główny 
specjalny skład Teofila Kelter w Warsza
wie, ulica Muranowśka 32 i w „Litogratji 
Handlowej”, ulica Gęsia 20. 988

dla Cegielni, 
fabryk wyrobów zduńskich 

fabryk wyrobów szamotowych, 
dostarcza 658r

Ł. Schmelzer W Magdeburgu.

.M
Składy w Warszawie w Perfumery i

Aleksandra Llplnka 
Wierzbowa i róg Niecałej 

i u Marcelego Plac Teatralny Nr. 8 
i u Jana Kalinowskiego 
Krak. Przedmieście Nr. 65.

potrzebny l-o piętrowy, długości 
około 70 łokci, szerokości 20 łokci 
z przyległym placem i zabudowa
niem mieszkałnem, w bliskości 
kolei Obwodowej lub tuż przy sta
cji kolei Wiedeńskiej, niedaleko 
od Warszawy.—Oferty z dokła- 
dnemi objaśnieniami do kantoru 
Kurjera Warszawskiego pod „Bu
dynek fabryczny.” 970

Ki

I

Piotrkowska -V? 23. 932

WIELKI WYBÓR
NAJMODNIEJSZEJ

Biżuterji Paryzkiej, f 
Sztuczne Brylanty 

prawdziwo pary z kią 
oraz •

LEWEK BiGIELMAN
Skłafl. Towarów ŁoMowyel

Warszawa, Żelasna Brama 10, przy Aptece 

i Fabryka „FLAG", 
podług teraźniejszego rozporządzenia 

ulica Zimna Jft 4, mieszkania 36.
CENY L MIARKOWANE. 931

Składy w Warszawie
M. STANKIEWICZ,

Nowo-Senatorska JG 2, 
w ŁODZI

z mleka świeżego i przegotowa
nego, wyrabia stało Apteka 

E. GE8SNEBA,
Aleja Jerozolimska 27. róg Krn' 
czej w Warszawie. Desteó mota girta 
b. wtoki Aptekach warszawskich.

oi 8 toj. do rs. 5 m rolkę. 
Ceraty różne i rolety do okien. 
Warszawa, Miodowa Nr 3.

665r ? 
papierowo 1 
w wielkim 1 
i zupełnie 

nowym wy- £ 
borze, są n a m

I Do sprzedania

wucbomość i ogródkiem, 
jf^żestrzeń ogólna łokci □ 4914, 
iuł’ ulicy Leszno, w blizkości ulicy Ry mar

to położona.
^wiadomość w kancelarji Adwokata 

t?{tęgiego Wretoowskiego, ulica Hr. Ber- 
G. ' 757x

1’owszęchnio za najlepszy uznany j’.

Pakunek „Ce!luloid“ i 
j. dla uszczelnienia kotłów, maszyn i rur 
S Itrowych, w arkuszach, krążkach i w 

włazach (manlocbach), poleca 
? Fabryka .NAtAŁIBT przy stacji Vr. ® 

Zeł. Warsz^Wied. Porgk-J^jig

Doslać można wszędzie. gili;

S
 Dozwolono przez Warszawską Radę 
Lekarską za JG 3593, na ogólnych pra

wach handlu. 772 

„SUDOR1VORAT“ 
d Wyśclełaczka hygieniczna do 

« wkładania w obuwie męzkie i 
ąi damskie. Pochłania pot, ufrzy- 

muje w czystości i suchości 
d skarpetki, a obuwie nie prze

pala się.
Prawo wyłącznej produkąji zabez- 

S pieczone w Departament. Handl, i Prze- 
3 mysłu za Jfs 12197.

■ Pudełko 5 pur 50 kop.—PP. Han
fl dlnjącym ustępuję rabat.
| Obstaluuki od rs. 3 załatwiam za f 
5 zaliczeniami.—L. Szczepański, Kra- 
J kowskie-Przedmieście JG 38, m. 12. 
fełSSTS Dostać można wszędzie.

do farbowania siwych włosów, 
wyna
lazku i -
w Wiedniu, K&rntacrstj asae 19..

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest 
z zielonych łupin orzecha włoskiego, u 
najłatwiej i najpewniej farba waż można S 
siwe włosy na kolory: blwul, szatyn. 
brunatny i czarny; nadajac '■dogoń aaj- 
dalej po 15 min. kolor włtóriwy, tak że ■ 
kolor ten przy myciu nie schodzi.
1 fl.k. ekstraktu orzert.wcgo .......... rs. Ł—
1 flak, średniej wk-lkeiei ....
1 etals z 6 małetni flufcskaml
1 Próbny flakon ekstraktu

Riecala Kr 11,
.. ' f ? r i m . j v Hotel BruhlowskL

W wielkim wyborzs począwszy od 8 kop. Obicia sukienne franeuzkie na cale pokoje od rs. 2.

Górna
Austrja 

silniejsze Jod i Solanki na Kon- 
V*ńcle na skrofuły i te ogólne i specjal- 

w który cn jod okazuje się wa- 
Wrr‘ czynnikiem leczniczym.—Znako- 
MCj Urządzenie kuracyjne (Kąpiele i 
'Ai-h wód. Inhalacja, massaż, kefir).— 
Vl**o dobre warunki klimatyczne, 
%*oiei żel., droga przez Linz n. Duna- 

Albo Styrią.
K?.8on od 15 Maja de 30 Września 

kąpielowa i od 1 do 15 Maja 
V“oż). 241r

prospekty w kilku Jęiykąch
Dyrekflję Kąpielową w 

»»<!.-JHLam II. 
M ZŁAMANIE KARKU.

'ieśi współczesna Adolfa Dygasiń- 
skiego,

1’h v -2 druku i sprzedąje się wo wszyst- 
/łh. “6ltganiiach po rs. i kop. 20, z prze- 
’iiąj 1 kop. 50. Zamówienia z pro- 

kskutecznisją się także i za zaliczo- 
ki , niem pocztowem: 18r

Słowny u S. LtwEKTALA,
Nowy-Świat JG 41- 

,tWi*ic4HroBA;ltó^era Wartzaic-shiego”

Węgle drzewne
w da-/rii w 'k-A?1
WBi sosnowe od ftooo_8,000 de
wiekszy«h,> 5'/. maiek pruskich
10,000-l^°sX;wfire (l.e, cła i kosztów 
franco ® J i<w> kilo zi ^otówkp. ekspedycjo za IW Kilo, za „utow.,- 
e p Solarnia per KatiborbaiEtner.

O berach lesion.
Majster—W ęgharz

991 Jchimn WyCtea.

Skład tabry.zny, ut Leszno Nr 1.
71'5r

poleca 972 1

B. Kipman, H 

,«oto, srebru, brylanty 
*L?'“ery kupuję, wykupuję z lombardów 
Wk * płace najlepiej. Biżuterja, wy
ki j J’ srebrne, nowe i odnawiane, obstalun- 
ht.reparacje rzeczywiście tamo.—Obrą- 
CJ złote, para od rs. 6.—61 Nowy- 
lh?'t 61 (gdzie fotografja), w mieszkaniu \^Uer, jubiler. 460r

M#wp-

Pierwszy w kraju Magazyn 
Biżuterji ze sztucznemi

BRYLANTAMI, | 
niczetn nie ustępująeemi prawdzi- 

wym.—Przyjmują się zamówienia na t? 
Biżutorjo podług wżerów i rysunków, fi 
Reparacje uskuteczniają się po ce- iy 
nach umiarkowanych, z największą 

dokładnością. 764

Marja DraszJ
ulica Nowo-Senaterska .IG 6. Kj

. (Królestw* Saskie).
1^’Śatwowo - Koncesjowany Zakład Ku- 
‘ .“'"J Kneippa, specjałiHe na wszel- 

^choroby sfery kobiecej. 776r

Do sprzedania

ha wałachy I ■ |
Cżterolatnie, wierzchowe, krwi szlacbe- gy g-j 
tu«j. ze et. Siordyńskiego, w -jjeżdialni
F Krauzego, ul. Kaliksta 3G 8. 096 i,-i k?.

“o wydzierżawienia
8 j to Października r. b., w Sandomierzu 

ogrody owocowe i warzywny, przy: 
iL“. 4 morgi gruntu, dom mieszkalny (5 po- 

z ćwonia kuchniani) i zabudowania 
<>odarcze.—Tamże do wynajęcia zaraz 

^etnie Mieszkanie, 
^one z S-ch pokojów unaeblowfinych, ku- 

lok'ju, o kilkadziesiąt kroków 
'"łśły. Bliższa wiadomość; M. Sokołow- 

Sandomierzu.________ 9S4_____
B EIF HENNERSDOR F

Iftó 401^C'vj<iy

"3SW

OWYRABJA

lii;

Do sprzedania 981

«• 1.80 
„. 3.C0 S3

11^970



Skład Instrumentów Muzycznych i Sfruń 
włoskich D. FEIGENBAUM,

, . „ . Nowy-Świat 58,
poleca wielki wybór instrumentów i przybórów.— 
Ceny umiarkowane.—Własna pracownia do wszel
kich reparacyj* 1O9Q

KUB JER WARSZAWSKI » Dula 3 czerwca 1894 w Ifr. 151

Na Pensji Żsirtiej Yl-klasołĄ
10 Tl*

Roboty budowlane.—Srebrna 12,—Kamieniarskie.

Marti-
fabryczna

t
1

Najwyżej Zatwierdzone 
Handlowe

ZAWIADOMIENIE.
Nabywszy aptekę za rogatką Moskiewską, 

(Grochowską) takową posta wiłem odpowie
dnio według ostatnich wymagań nauki i zao
patrzyłem we wszelkie nowe środki lekarskie, 
weterynaryjne i techniczne oraz wody mine
ralne zagraniczne świeżo, z czem sumiennie 
polecić się mogę W W. Doktorom i Publicz
ności, nadmieniając, iż przy najstaranniej
szej ekspedycji lekarstw, ceny wszystkich 
artykułów reguluję, jak można najniższe. 
896 Z, Olszański, właściciel apteki.

Fabryka Wyrobów Hamien Jarskich

Najwyżej Zatwierdzonego
Handlowego Towarzystwa Ubezpieczeń.

I. K. CETLIN
Inspektor Okręgowy

'(kapitał akcyjny zapłać, w zupełnościrs. 1,000,000)1
I ma zaszczyt podać do wiadomcś i, że ustanowiło w Warszawie ii
• dla Królestwa Polskiego Jeneralną Reprezentację do przyjmo- | 
: wnnia ubezpieczeń Transportów morskich, rzecznych i lądo- |
• wych i mianowało swoim Reprezentantem pana Hermana | 
! Meyera,

Moskwa, w Kwietniu 1894 r.

Ekstrakt mięsny kompanji Liebig’a
Jedynie prawdziwy,

Jeżeli każda paczka posiada podpis niebieską odbity farbą 
Skład główny u Władysława Jacobson a,

Warszawa, Elektoralna 20. 703

Abonament Wód Mineralnych 
Naturalnych i Sztucznych

W INSTYTUCIE L ZIEMSKIEGO,
MAGISTRA FARMACJI

róg Królewskiej i Marszałkowskiej, wprost Saskiego 
Ogrodu.

Wody sztuczne: 2 rs. tygodniowo. Wody naturalne na butelki, po ce
nach składowych (cennik ostatni obniżony). Za mleko, serwatkę, sole, 

ogrzewanie i obsługę, nic się nie dolicza.
Wody sztuczne na wodzie destylowanej.—Świeżość wód poręcza się. 

Abonament trwa od 1 Maja do 15 Września. 772r

iw® mniBi ł r. n 

Handlowe Towarzystwo Uhezjinczei 
Kapitał akcyjny zapł. w zupełności rs.

(oprócz sum rezerwowych^

ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, iż ustanowiło w Warsza* 
wie dla Królestwa Volskiego UVSPEKCJTE do przyjmo
wania Ubezpieczeń życiowych, kapitałów i dochodów, oraz ubezpieczenia 
transportów, i mianowało pana I. K. CETLINA Okręgowym Inspektorem-

Moskwa, w Kwietniu 1894

Handlowego Towarzystwa Ubezpieczeń

i! Firanki bardzo tanie!
| E. MIRECKA, Krucza 23, m. 13. ł

GZAR1EGKA GÓRA zaffi, . . , założony w staeji klimatycznej leSŁio-gork*e-
w malowniczem otoczeniu na stokn gór S-to Krzyzkich, skuteczny szczególniej w oh * 
baoh nerwowych, płucnych, sercowych, kobiecych, różnych ogólnych cierpieni»c. 
oraz w chronicznych, błędnicy, pedagrze, reumatyzmie, rekonwalescencji. Dyetyka d" 
żołądkowych i cukromoczu, pensjonat dla młodzieży.—Bliższych szczegółów udziela 8 
na miejscu i w Aptece W-go Szczekockiego przy ul. S-to Krzyzkiej. 764r

Powoląjąc się na powyższe ogłoszenie Zarządu Handlowe* 
go Towarzystwa Ubezpieczeń, mam zaszczyt zawiadomić, ii 
Ubezpieczenia życiowe kapitałów i dochodów, oraz Ubezpieczenia transpof 
tów rzecznych, morskich i lądowych, przyjmują się w Kantorze Ii** 
spekcji Okręgowej w Warszawie (tymczasowo) Ogrodowa Ib 
a od 1-go Lipca Marszałkowska 127.

Zdolni i fachowi ajenci i akwizytorowie 
znajdą zajęcie na bardzo przystępnych warun- 
kach.

Mamy honor donieść niniejszem, że powierzyliśmy 

Domowi Handlowemu 

FAB JAN KLINCSLAND
W WARSZAWIE,

wyłączną reprezentację naszej firmy na Króle- 
Ł\two Polskie i kilka przyległych gnbernij Cesarstwa, do które
go prosimy uprzejmie zwrócić się z łaskawemi zamówieniami 

Zarazem zwracamy uwagę, że każda sztuka naszej bieli
zny oraz pudelka, opatrzone są naszą firmą i niżej zamiesz
czony fabryczną marką.

* Łipsk-PIagwitz, d. 16 Kwietnia 1894 n

Powołując się na powyższe ogłoszenie Zarządu TVaj> 
wyżej Zatwierdzanego Towarzystwa Handlo

wi wego Ubezpieczeń, mam zaszczyt zawiadomić, iż Ubez- 
, pieczenia Transportów morskich, rzecznych i lądowych, przyj- 
5 muję w kantorze moim przy ulicy Mazowieckiej ,JHr 120.

Poszukuje się Agentów na Prowincję.

I - HERMAN MEYER.

w WARSZAWIE, e _
Krakowskie-Przednreście *> 

wprost Kopernika, i . odW
Zapis i egzamin nowych uczennic, g

' wa się codziennie od 9—3-ej.

Dostawcy Król. Saskiego Dworu.
N -------—-------

- Powołując się na powyższe doniesienie, mam honor za
wiadomić, że opatrzony próbnemi okazami renomowanej w świę
cie bielizny Meya i Edlicha, przyjmuję zamówienia na 

I takową po cenach fabrycznych.
1 Wyroby rzeczonej fabryki, a mianowicie: białe i ko- 
\ torowe kołnierze, mankiety i pólkoszulki, w naj

nowszych fasonach, wyglądem swoim nie różnią się wcale od 
wykwintnej bielizny płóciennej i zalecają sic bardzo z powodu 
nadzwyczajnej praktyczności i taniości, gdyż każda sztuka 

.bielizny Meya i Kd licha,, kosztuje zaledwie tyle co 
samo pranie, (cena kołnierza naprzykład wynosi 2--3 kop.) 
i dla tego po kilkudniowem, a nawet dłuższem znoszeniu, bez 
żalu zniszczoną być może, tak, że ciągle nową, piękną i wy
godną bieliznę" nosić można, płacąc mniej, w każdym razie nie 
więcej jak za pranie.

W podróży bielizna ta stanowczo jest niezbędną, 
765 Warszawa, dnia 21 Kwietnia 1894 r.

FABJAN KLINGSLAND,

0

ó 'i
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Nr 151 KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 3 czerwca 1894 & 1S
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wszelkiego rodzaju, formy, "iok^°SCIpJ.Zygotownją 
do wszelkich możliwych użytków P«yg

jako specjalność fabryki
Ph. Mayfarth & Comp.,
FraOk,Br‘ ^ul°e7gratis i fanj^<55r

i

ii

afcW

P’
".'.r 1

■ Bws

Kapitał zakładowy i zapasowy Rs. 3.900,000.

PBZYKŁ % ». Ojciec rodziny, liczący lat 35 ubezpiecza się na 
kapitał Bi. 10,000, wypłacalny po jego śmierci, jego żonie, 
dzieciom lub osobie przez niego wskazanej.

Za ubezpieczenie to płaci co kwartał składkę w kwocie 
Rs. 68 i korzysta według swojego uznania, albo z oddzielnych 
ulg na wypadek niezdolności do pracy, albo też 
z udziału w zyskach Towarzystwa.

Ubezpieczenia przyjmują się od 1,000 do 50,000 rubli na życie 
jednej osoby.

Kapitał poręczony Towarzystwo wypłaca nawet w razie śmierci 
ubezpieczonego w skutek choroby epidemicznej.

Odpowiedzialność Towarzystwa w razie niezdolności do pracy roz
poczyna się z chwilą zawarcia ubezpieczenia.

Przy ubezpieczeniu się z udziałem w zyskach Towarzystwa, wypła
ta pierwszej dywidendy następuje po 3-ch latach ubezpieczenia. ’ 
Deklaracje przyjmuje i udziela wszelkich żądanych wyjaśnień "War- 
szawska Generalna Reprezentacja (iabia llfr -6, 
pałac Ordynacji Hr. rDimoy.<ikieyo), oraz wszyscy Ag-en- 

ci Towarzystwa „ Jakor.'1 * 53or
Potrzebni są lii. ,A_jpS ni <«S „

Ubezpieczenia na Życie
v Towarzystwie DtaDieczeń 

„J A K 0 R” 
Najwyżej zatwierdzeniem w roku 1872.SZCZAWNICA, g

Zakład zdrojowo-klimatyczny w Galicji z 7 zdrojami silnej szczawy sodo- M 
wo-słonej i sodowo-żelazistej, skutecznych w nieżytach (katarach) narządu oddecho- 
wego i narządu trawienia, w dlugotrwałem zapaleniu płuc i w rozedmie (astmie) 
przy wysiękach opłucny, w początkach suchot w chorobach dróg moczowych rs 
i kobiecych, w niedokrewności, błędnicy i t. d. :

Znakomita stacja klimatyczno-górska z orzeźwiaj ącem powie- f 
trzem. Kuracja mleczna, żętyczna i kefirowa. Zakład inhalacyjny( solankowy i S 
balsamiczne-igliwiowy. Kąpiele mineralne żelaziste, hydropatyczne i rzeczne. i.

Mieszkania i inne urządzenia dogodne, postępowe i bardzo przystępne. Pora fej 
kąpielowa (3 sezony) od 20 Maja do 30 Września. W I i II sezonie mieszkania | 
zakł. o 30% tańsze.—Dojazd do zakładu zo wszystkich kierunków dróg żel. do sta- I 
cji w Starym Sączu, a ztąd pocztowozem, fiakrami i góralskiemi wózkami, drogą p 
malowniczą nad Dunajcem na miejsce.

Wody ze zdrojów Józefiny i Magdaleny silniejsze od wód Emskiej, Glei- B 
chenberskiej i Selterskiej, w aptekach i składach wód mineralnych.

Prospekty rozsyła opłatnie i zamówienia na wodę mineralną i na mieszkania eh 
przyjmuje Zarząd Zakładu. Feliks Wiśniewski, dzierżawca. 405 N

Wydział Rekomendacji Pracy, 
towarzystwa Wzajemnej Pomocy Współpracowników 

Handlowych i Przemysłowych miasta Warszawy 
(29 Świętokrzyska 29),

•daje do wiadomości WW. Panów Kupców i Przemysłowców, że ma do umieszczenia 
bchalterów, korespondentów, pomocników handlowych, kasjerów, magazynierów, inkasen- 

agentów na miasto, podróżujących, ekspedjentów sklepowych różnych branż, buchał- 
®rki, kasjerki ektpedjentki.

Tamże wakuje szereg posad dla pracowników biurowych i sklepowych.
. . Blizsze szczegóły udziela Biuro Wydziału od godziny 9-ej do 2-ej i od 8-ej 
’teczorem.

do familijnego i fabrycznego użytku, lepsze 
od tak zwanych oryginalnych maszyn 

sprzedaje na rozpłatę tyg. po ISs. 1.

JULJAN BERG,
Mazowiecka 16, naprzeciw £m;'chu( 

warzystwa Kredytowego. 5 ti

roleca wielki wybór broni i rewolwerów różnych fabryk: Belgijskich, Angielskich, 
Francuzkich, Zuhlskich i Pragskich.

Wyłączna sprzedaż patentowanej broni fabryki J. P. Sauer i Syn W Suhl, jak 
Mwnież najlepszego prochu fabryki Generała Winnera.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
Cenniki gratis—franco.

Fabryka i Skład Broni, Prochu i 
Przyborów Myśliwskich, 

Dostawcy Najwyżej Zatwierdzonego Drugiego 
Wojennego Towarzystwa Myśliwskiego

STEFANA BAGIŃSKIEGO,

„CICHOBIEGI" 
DAMSKIE. MĘZKIE i DZIECINNE, ’ 

, wyrobu
NAJWYŻEJ zatwierdzonego St.-Peters- 
burskiego Towarzystwa Fabrykacji 

obuwia mechanicznego 
w wielkim wyborze i po cenach 

nader nizkich, 
polecają 578r |

Ch. Lurie i Sz. Gurjanj 
w Warszawie, Rymarska 12.

AO W O- O THOUZO X Y

Warszawski Magazyn Ubiorów Męzkich,
ulica Nowo-Senatorska Nr 4,

Kąpiele Morskie Copoty (Ostseebad Zoppol),
ęj... TANIE MIESZKANIA i pensjonaty familijne wskazuje Stowarzyszenie Właści-

11 domów i posiadłości ziemskich (Der Haus uńd Grundbesitzer Verein) tamże. 
91fl

wprost Hotelu Rzymskiego.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że 

przygotowałem wielki wybór wiosennych i letnich go
towych ubiorów męzkicb, oraz materjały z tutejszych 
i zagranicznych fabryk. Sprzodaję je po nader nizkich 
cenach, mianowicie:

Wiosenne palta . , . od rs. 15 do rs. 35.
Letnie n ... od rs. 11 do rs. 30.
Marynarkowe garnitury, od rs. 14 do rs. 30. 
Żakietowe ubrania . . od rs. 22 do rs. 35.
Surdutowe „ . . od rs. 25 do rs. 35.
Burki Sławuckie ... od rs. 24 do rs. 30. 
Spodnie..............................od rs. 4 do rs. 12.
Ulstry . . , . . . od rs. 18 do rs. 30.
Haweloki.........................od rs. 11 do rs. 25.
Marynarki alpagowe, Panama.
Płócienne garnitury.
Bluzy Austrjackie. Szlafroki i t. d. 

Obstalunki wykonywam w 24 godzin.
Krój zagraniczny. Z szacunkiem

«» J. Glassmann.

„Portland Comprime et Carrelage Ceramique“ 
Fabryka Posadzek Cementowych i Terrakotowych 

Bednarowski & Lubryczyński, 
Nowo-Wielka K» 18.—Telefonu Jfi £09.

Poleca posadzki cementowe wzorzyste (dywanowe), 
b. trwałe, w zupełności naśladujące terrakotę, a o połowę 
tańsze od takowej, odpowiednie de kościołów, sklepów, biór, 
kuchen, klozetów i t p.

Albumy illustrowane gratis franco. 778
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Załatwia najakuratniej KOMPLETNE POGRZEBY, EKSHUMACJE- PRZEWOŻE
NIE ZWŁOK, jak również buduje groby, stawia pomniki podług nowych przepisów, 
Na składzie posiada wielki wybór sarkofagów, trumien metalowych i drewnianych, 
wieńców, ubiorów pośmiertnych SPECJALNA PRACOWNIA UBIORÓW ŻA
ŁOBNYCH i KAPELUSZY i t. p, 740

Wysyła trumny na żądanie natychmiast aa Siahnamą.

Zarząd Towarzystwa Śpiewackiego „Lutaia“ w Łodzi, podaje do wia
domości, że od dnia l-g0 Września 1894 r,,

Kaucjonowane i przez Rząd zatwierdzone
IF arsxfiwsScie

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 3’czerwca 1894 &

Fabryki

ulica
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych.

BzeiWarSg ■ Kmtarski
i Polerowoia Granitu

Dla kaszlących i osłabionych 
SŁODOWY EKSTRAKT i KARMELKI 

z Miodu, Słodu i Ziół leczniczych, 629
Nagrodzono na wystawach hygieniczuo-lekarsluch w Warszawio,

bezpieczeństwa.

Otyło <5,000 sztuk wszystkich systemów dostarczonych. o ,har-
Refercncie: ŁÓDŹ: J. Birnbaum ot Comp., Hirschberg ot Wilczyński, M. a- 

stcin, W. Stohroff, Carl Steinert, Campe et Albrecht, B-cia Baruch, Jarociński.—PAB*^,, 
NICE: Krusche ot Ender.—WARSź&WA: Rapacki i S-ką,—CZĘSTOCHOWA: v
Mciilassou et Caulłier et Delaoutro.-MOSKWA: M. DrikoinoierTP- Wiszniakow 
Szainszyn Stetten ot Lohmann, Klinika uniwersytecka, Morozow i Synowie.—SL . 
TERSCURG*. I’alac Rrincessia Lieven, Hotel d’Europe, Miaisterjum Finansów i w". u

fl Dzika Jli 68,
■ poleca znaczny wybór gotowych po- 
2 mników z granitu, syenitu, labradoru, 
G marmuru i piaskowca, ornamenty i por- 
ńj trety z bronzu. 859

Ceny najprzystępniejsze.

Fabryka ZALUZYJ
A. STIEBERT,

JLódź, u kica £>zielna
poleca wielki wybór ulubionych żaluzyj drewnianych sztabkowych d# 
umieszczania wewnątrz lub zewnątrz okna, do okien okrągłych lub 
ostrokątnych, zrobiono z najlepszego zagranicznego niatcrjalu, po naj 
przystępniejszych cenach. 968

N
6
3B

'2H li

6FJU/ UWIIIL E),
dla elektrycznych, hydraulicznych transmisyj i obsługi ręcznej, 

do przenoszenia osób i ciężarów z doskonałemi przyrządami bezpieozeń^

(Krahno, Wiudon, Flaschonztlge, Verscnkungen)

Odznaczone na Wszechświatowej Wystawie w Chicago Wysokim Medalem

WINA BRACI KEMPNERÓW
w Warszawie, Długa Xr 5, 22r

do nabycia w znaczniejszych handlach win w Warszawie i na prowincji.

g ff-l lufa **wWar8za*ie 
kwi-iV-ab t.»4 Z cod a Nr 5.

drogowe, pól wyścigowe, szossowe i torowe, najsłyn
niejszej angielskiej fabryki 

HUMBER. & Comp. Ltd. 
nagrodzonej 2S-ma złotemi medalami, oraz 

PREMIER CYCL Comp. Ltd. 
nagrodzonej 15-ma złotemi medalami,

POLECA 

LUDWIK HILKNER, 
Warszawa, Krakowskie-Przedmieście Nr 5, 

(wprost Uniwersytetu).
Ceny umiarkowane.—Cenniki illustr. gratis i franco.

Ostrzegam Sz. PP. Sportsmanów przed kupnem zbyt tanich i zbytnio lekkich 
welocypedów, nieznanych drugorzędnych angielskich i niemieckich fabryk, 
ponieważ maszyny takie są najczęściej z lichego materjału, wadliwej kon
strukcji i za słabe, ażeby na nich można było polegać w dalszej podróży, 
lub na wyścigach, a od trwałości i dobrej konstrukcji welocypedu zależy 
nie tylko lekkość chodu, ale i bezpieczeństwo jeźdźca w ezasie jazdy.
Od Komitetu Warszawskiego Towarzystwa Cyklistów otrzymałem oficjalne, 
piśmienne podziękowanie za dostarczanie najlepszych welocypedów’.
Na welocypedach reprezentowanych przezemnie fabryk, odbyto największe 
podróże i rekordy; ostatni rekord 24 o godzinny dokonał W-ny F. Shorland, 
który przejechał w ciągu doby 555 w. (szczegóły w cenniku str. 13, 14 i 15),

4. Zwracani także uwagę Sz. PP. Sportsmanów i na to, że welocypedy fabryki 
Humber et Comp., są pod względem konstrukcji, artystycznego niemal wy
kończenia oraz wyborowego materjału, po za wszelką konkurencją, czego 
najlepszym dowodom jest to, że bez wyjątku wszystkie angielskie, francu- 
zkie i niemieckie fabryki, podrabiają jakkolwiek bardzo nieudolnie ramy, 
stery i łańcuchy wynalazku Humbera. 615r

z pensją po 50 rs. miesięcznie.
Reflektanci raczą swe oferty przesyłać do dnia I-go Sierpnia r. 

b., na ręce Prezesa „Luto’/‘ p. Władysława Sudry, Adwokata Przy
sięgłego w Łodzi. 728r

< ISowo-wypuszczony gatunek PAPIEROSÓW 

i „CARMENm,
z najlepszego tureckiego tytoniu Dubeku, w białej fran- 

gg cuzkiej bibułce, poleca
•H’e/bxsrlzeb T’a-'bs-ozrxsu

1 BMCl POLAKIEWICZ, 
I CENA:
f-g-i Do nabycia we wszystkich składach tytoniu i dystrybu
cja tyacłi, w Warszawie i na prowincji. 737r

Magazyn Mebli I 
ZAŁĘSKIEGO i S-ki!

w WARSZAWIE,
137. Marszałkowska 137, 

posiada na składzie wielki wybór me- » 
Łli wykwintnych i skromnych. Podoj- £ 
mujo się urządzeń apartamentów, po- L 
dług rysunków. Dział dekoraoyjuo-ta- 
picorski, Wyuajom mebli mało uży- k 
wanych. 7r

^



!!C0 TYDZIEŃ ŚWIEŻE.!!

Wanny, Zycbady, Klozety pokojowe, Prysznice i t p. 
po cenach możliwie nizicict ■ 588r

 

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 3 czerwca 1894 b’

Poleca:
?Wzędzia do rzemiosł wszelkiego rodzaju 
•rWzędzia do gospodarstwa wiejskiego* 
Narzędzia ogrodowe.
?,°?yce do tzpalerów i Sekatory.
"Oże do sieczkarń.
^turnio lęczno i stajenne.
Skńcuchy dla bydła i koni, 
ff'aczniki dla bydia i owiec.
, “życe angielskie do strzyżeniu flwle# 
ykucia do drzwi 1 okien.
vi'^'ki i Kłódki amerykańskie.
.•kawki i Polewaczki ogrodowe. 
Sfehtarze ogrodowe.
kosiarki ręczne do trawy;
** elocypedy dziecinne.

tV
alkaliczne, żclaziste, obfituj
■'(We oraz Vvyuuruy zauiau zetyczuy 1 wieczny, cwuieczmu uziaiująca »»e ><oz.u< 
^‘ch chorobach dróg oddechowych, w nieżytach żołądka, kiszek i dróg moczowych 
v chorobach kobiecych i cierpieniach nerwowych powstałych na podstawie ane 
pi-—W ogóle gorąco zalecane we wszelkich sprawach osłabionego organizmu — 
Sekwencja 7,000 osób, 9 lekarzy kąpielowych.—Otwarcie sesonu e po- 
^qtkiem Maja.—Ostatnia stacja kolejowa Rtlckers-Reinerz (4 kilometry), 
ifoanekty bezpłatnie i franco, 379r

róg Krakowśkiego-Przedmieficfa ii ulicy Trębackiej (Stara Poczta), 
poleca Szanownej Publiczności wielki wybór

CST Ubiorów męrticli oraz materjalów airatóajrt i krajowjcli aa obstalM aa sezon latał.—Caij nizkie stała.   

w warszawie, Nowo-Miodowa J& 2,
Wyżymaczki .Empire" K», 4, 35.
Maszynki do strzyżenia włosów.
Maszynki do golenia amerykańskie.
Maszynki benzynowe, spirytusowe i naftowe.
Maszynki do kawy różnych systemów.
Maszynki amerykańskie do siekania mięsa, 
Maszynki do robienia lodów.
Maszynki do robienia masła 
Naczynia kuchenne.
Kotły cynowane do gotowania szynek i bie

lizny.
Filtry do wody.
Noże kuchenne, stołowe z widelcami 
Scyzoryki, Brzytwy i nożyczki, 
limy walnie kompletne.
Łóżka żelazne składany 
Przybory laubzegowa.

na Szląsku Pruskim, 
uzdrowisko kuracyjne klimatyczne,

lasy bogate, 568 metr, nad powierzchnią morza.—Posiada trzy źródła do picia, 
----- , żclaziste, obfitujące w kwas węglany.—Kąpiele mineralne, błotne, tu

bowe oraz wyborny zakład żętyczny i mleczny. Skutecznie działające we wszel-

WODY MINERALNE NATURALNE.
Skład Wód Mineral nych Naturalnych

przy Aptece pod firmą

D-ra T. HEINRICHA
W WARSZAWIE, 

przy rogu ulicy Wierzbowej i Senatorskiej istniejący.
Mum honor zawiadomić WW. Doktorów i Szanowną Publiczność, że w ciągu 

całego sozonu picia wód, skład otrzymuje co kilka tygodni bezpośrednio od 
Dyrekcji wszystkich źródeł świeżo transporty tychże wód. Wskazówki o za
chowaniu się przy kuracji wodami minefalnami, broszury ze źródeł przesyłane, 
wydają się na żądanie bezpłatnie. 5(J0r

ZAWIADOMIENIE.
Mamy zaszczyt zakomunikować Sz. Publiczności, że doszło do naszej wiilddmoM it 

różni aferzyści podszywają się pod naszą firmę i sprzedają za nasz wyrób lodownie poko
jowe tandetnej roboty, wybite cienką blachą, z pojedyńczemi ściankami, gdy tymczasem 
naszego wyrobu lodownie, posiadają podwójno ścianki, a miejsce między takowomi wypeł- 
nionegzłym przewodnikiem ciepła, wskutek tego lodownio nasze utrzymują długi czas zi
mno. Na zasadzie 30-letniej praktyki, zdołałem lodownie nasze udoskonalić tak, że fabry
ka nasza została nagrodzona wieloma medalami na różnych wystawach. Lodownie naszego 
wyrobu zaopatrzone będą marką fabryczną i tylko takie uważać można za niepodrabiane, 
jednocześnie osoby' sprzedające falsyfikaty za nasz wyrób, pociągnięci będą do odpowie
dzialności nrawnej. Z poważaniem

JT K:n elit
935 Piękna M 30.

dla znawców i amatorów.
Najsławniejsze konfekty kijowskie i Bałabuchy w 40 odmianacK 

Specjalny Skład Nowy-Swiat Ki 23.
Zwracać uwagę na firmę. 980

Nr. 151

21188

R a ula a i wychowanie, 
fidres: Francuzki wysoko wykształcone, z 
“»ysoką muzyką ]ub bony do umieszczenia 
j\raz. Biuro nauczycielskie pierwszorędne Ja- 
ykśkiej, Swiętokrzyzka 15. 20748 
Angielka daje lekcje 5 rs. miesięcznie. Dłu- 
?Uąl8—15. 20958

I,, 7*Jłl*Ckiego konwersacji udziela nauczy- 
załatwia wszelką korespondencję, 

sl^necka 16-lfl. 16992
w* życzy sobie wyjechać na czas

ZirawU 17. m. Ot 21283

L Poprawia charakter pisma w krótkim 
czasie kaligraf Mikołaj Friedmann, Zgoda 

<od a-ęj do tj-ąj.____________
khiro nauczycielskie Jaworskiej, Krakow- 

Przedmieście 7, ma do umieszczenia 
lyHankę młodą z szyciem, świeżo przyby- 
< 21260 
H°»ia młoda francuska, świeżo przybyła, 
^•Poszukuje miejsca, Szkolna 8—10. 21261 
p’ancusks wykształcona potrzebną na lato 
j do Płudów za życie i mieszkanie. Żórawia 

do 10-ej zrana i od 5-ej po poł. 21216 
|^®tytutka z odznaczeniem, przyjmie miej- 
- eo nu wieś lub do wód, nawet do dalszych 
dboruij na wakacje. Oferty składać w kań

ska Kurjora „Instytntce.* 18584 
Korepetytor, uczoń gimnazjum realnego 

6‘eh zgłosić się zechce na ulicę Le- 
jj>o 53, mieszk. 4, między godz. 2gą a 5-tą 
^Jołudniu.  20888
K?.h&raQi uczy, poprawia charakter pisania, 
■grajewska. Złota 25, mieszkania 20. 20795 
Rioby z pp. nauczycieli, uczni klas wyż- 
iP’Fch l“b skończonych gimnazistek wyjeż- 
(ę na lato do Rabki, zechce się zgłosić 
H.. Wspólny® interesie na Nowogrodzką 15, 
<j^kaaie 3. 21318 
N?.Oc*yęiel języka niemieckiego życzy so- 
lUhu'» wyjechać na lato na kondycję na wieś, 

panic?. Oferty .dla Pedagoga" w Ku- 
^S£ze Warsz. 21007
Nauczycielka z patentem gimnazjalnym, 
tj,o t*1 lekcyj. Chmielna Ki 80, mieszka- 

_ _______ 21332
||(ettika z patentem kunsorwatorjum, do- 
b,,ryu> russkim szuka demi-place i lokcyj. ^Wial7,m.6. 21226
B!6,Ił^epkiogo z konwersacją udziela nau- 
l>Srciel i przysposabia do różny.h szkół. 
>^ 33-57. 20816

przysposabiam do najwyższych klas. Grun- 
I townie matematyka, języki. Oferty przyj- 
muje Kurjcr .Przysposabiającemu." 20660

Polka wychowana w Paryżu, doskonały nie
miecki, muzyka, poszukuje umieszczenia na 
lotnie miesiące jako nauczycielka lub towa

rzyszka na wieś za granicę. Oferty .Marja” 
przyjmuje Kurjor. 21152

Potrzebna jest nauczycielka w średnim wie
ku a głównie wychowawczyni do początku
jących dzieci b. blisko Warszawy. Zgłaszać 

się na Wspólną Ki 5, m. 13, od 2—4. 21179
Potrzebna francuska z wyższem wykształ

ceniem na wyjazd do dorosłych dziecL Wy
nagrodzenie dobre. Dzika 17, mieszkania 7, 
od 4—6. 21198

noszukuje się osoby, któraby udzielała 
18-lotmej panience lekcji języka russkiego 
na przychodnią. Wiadomość: Chmielna 5, 
m. 6, od 1-ej do 2 ej.___________21264
r iątoklasista filolog pragnie wyjechać na 
I kondycję. Oferty przyjmuje Kurjor pod 
.Tern". 21093

notrzebny korepetytor. Złota 20, m. 15. 
r Zgłaszać się od 12—1-ej. 21247

Polka z patentem poszukuje miejsca na lato 
jako towarzyszka lub nauczycielka. Chmiel- 
na 12, m. 27.___________________ 21258

C eicher, nauczyciel kaligrafji, poprawia ró- 
llżne charaktery pisma w krótkim czasie. 
Elektoralna Ki 34, przyjmuje od 8—10 rano, 
6—10 wieczoiem._____________20574____
Szkoła 4 klasowa prywatna męzka w mie- 

ście gubernjnlnem do odstąpienia na ko
rzystnych warunkach. Wiadomość: Widok 7, 
m. 2.______________________754r________
Student russkl poszukuje lekcyj, zgadza się 

wyjazd. Włloza Ki 21—8.______ 21203

Student uniwersytetu poszukuje kondycji 
na wyjazd. Leszczyńska 5, m. 9. 21175

Student weterynarji już może wyjechaćna 
wakaąje.Plac św. Aleksandra 13—15.21844

Student, doświadczony korepetytor, (spe
cjalność—języki starożytne), pragnie przy
jąć na lato kondycję, najchętniej w Otwocku. 

Oferty przyjmuje Knrjer pod -Filolog." 21056 
Student med. poszukuje na czas wakacyj 

lekcyj, koropetyoyj, przygotowuje do gi
mnazjum, przyjmie za zajęcie obiady. Wielka 
83—15._____________________ 21052
4rs. na miesiąc. Lekcja języka niemie

ckiego potrzebna jesą godzina dziennie, 
w perze wioczoinoj. Oferty pizyjmńjo kan
tor Kurjera pod „Porą wieczorna . 21:54

tllyjeżdżając na letnie mieszkanie w zdro- 
łłtJwe, lesiste okolice Warszawy, b. przełożo
na pensji, zabrać może z sobą kilkoro dzieci, 
którym zapewnia się troskliwa opieka, wszel. 
kia wygody i spacery. Ooua niedroga. Chło- 
dna 27, szkoła froeblowska,________ 20871

Zakład froeblowski Ludwiki Jahołkowskiej. 
Wspólna 40.______________ 21213

Zakład froeblowski Piastuszkiewicz, Mar
szałkowska 149. Otwarty całe lato ogró- 
dek, spacer.__________________ 18634_____

li oniemienia eisobżHte*

Dla Jupiter 36 poste-restante wysłał W. B. 
_ ____________________________21315

Dla Bolesławy list poste-restante. 
_________ ____________________ 21270 

Dla X. Y. Z. i Przyjezdnego listy wysiano. 
 21184

List wysłany dla „Adoli" poste-restante 
Warszawa. . 21249

List wysłany Piotrków dla .Przyjezdnego" 
od Złotowłosej W. W._________ 21242

List na poczcie dla .Opieka" od W. K. K.
___________________ 21304

List dla .Miłego 700" wysłany poste-resL
___________21281 

ndpowiedzi poste-restante wysłane dla 
U Wielkopolanin 414, dla Zbigniewa, rubel 
K“ 399838, Brutusa, Okaziciela rubla Jfi 103221, 
Stycznia 53, Okaziciela premjówki szlache- 
ckiej serją 7728 ha IŁ 21814

I pra°*
c) (‘oszukiwana

ANowosenatorska 6. Odd siał rekonen-
.dacyjny kantoru komisowego poleca: a- 

gronomów, rządców, leśniczych, gorzelanych, 
gospodyń, bony froeblówki._______ 21008
Agronom wykwalifikowany ze śre dniem 

wykształceniem, doświadczony w prowa
dzeniu gospodarstwa rolnego, posiadający 
świadectwa i rekomendacje, poszukuje posa
dy administratora lub kasjera w majątku 
ziemskim lub w interesie fabrycznym i han
dlowym w mieście. Kaucję może przedsta
wić w wysokości 5,000 rubli. Oferty składać 
w Biurze ogłoszeń Rąjchmana, Senatorska 26, 
pod lit. B. B,______ ’__________ 20465
Inkascnt-ąjont na Warszawę potrzebny do 
Iskladu maszyn do szycia. Reflektować mogą 
tylko oi, którzy pracowali już w takim h?te' 
resia. Oferty pod ,M. B." przejmuje Kur-

Kucharka poszukuje miejsca na wyjazd.—
Plac Warecki 4—13. 21273

Bony niemki są do umieszczenia. Biuro Ko- 
misowe. Senatorska 28. 21292

Francuska wykształcona ma kilka godzin 
wolnych: Chłodna 32, m. 17. 21150 

Hipolit Wierzbowski, posiadający obywatel
skie świadectwa ze służby gospodarstwa 

ziemskiego, poszukuje obowiązku, na żąda
nie może złożyć świadectwa i kaucji 400 rs. 
(Pozostał bez miejsca z powodu sprzedaży 
folwarku księcia K., od którego może złożyć 
dobre świadectwa). Oferty z wymienieniem 
obowiązków i pensji uprasza adresować: Hi- 
polit Wierzbowski w Ozyżewie, gub. łomżyń- 
skiej,łposte-res tanie. 21241

Osoba wykształcona, skromnych wymagań, 
szuka pracy gospodyni, t0^ar2y“iikaI’.]caI 
ktorki. Znam kuchnie. Wspólna 7, mieszaa 

nia 19. 19896------- -

Młoda osoba z prowincji poszukuje miej
sca towarzyszki, może być na wyjazd, 
hotel Polski 58, Diaczkowa. 21196

Administratora, rządzcy posadę, obejmie 
Menergiczny, doświadczony rządzca (izraeli
ta). Wymagania skromne. Oferty: .Gwa- 
rancja hypoteczna" przyjmie Kurjer. 21210

Młody, pracowity izraelita (żonaty) znają- 
cy dokładnie buchalterjp, korespondencję 
polską, russką, poszukuje choćby najskrom

niejszej posady. Referepcje pierwszorzę
dne? Oferty przyjmie Kurjor dla „Nata- 
law- 21209

Osoba szlachetna przybyła z gub. Zach, uprą 
sza wielmożne obywatelstwo o zajęcie 
na wsi, zgłaszać się na ulicę Włodzimier

ską 2, do godz. 12-ej przed południem, mie
szkania 5. 21194

Osoba w średnim wieku poszukuje zaję
cia do reparaąji lub do dozeru dzieci, wyjść 
na spacer lub za gospodynię. Grzybowska 

J6 59, n>. 21. 21211

nsoba młoda, z .^’iia^ub trźv^®9i,ł' 
Uwyjechad na wie na dwa ls» trzy 1 7
ce. Oferty przyjmuj*
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poszukuję miejsca do towarzystwa, go- 
y spodarstwa lub dzieci za mieszkanie z u- 
Irzymaaiem, Nowowielka 5, mieszkania 2, 
do 11. 21165

RAłody człowiek, władający językami pol- 
lllskim i niemieckim, potrzebny do interesu 
hurtowego. Oferty sub „Składowy" przyjmu- 
je Kurjer Varsz. 20930

Polki i cudzoziemki na letnie miesiące re
komenduje Biuro Komisowe, Senatorska

JE 28._______________________ 21291
-|}ządztwa lub meldunków poszukuję za 
lipieniądze lub mieszkanko. Gęsta 4, miesz- 
kania 14. 21120
f ządca demu poszukuje rządztwa za wyna- 
: grodzeniem do 10 rs. miesięcznie. Oferty 

zy.imu.je Kurjer „Miesięcznie."____20869

Stolarz znający roboty stolarskie budowla
ne oraz agronomiczne, poszukuje zajęcia w

Warszawie lub na wyjazd. Krucza 19, miesz- 
kania 46.  20866
\ echnik-rysownik, były administrator war- 
i szlatów mechanicznych, poszukuje odpo

wiedniego zajęcia. Oferty przyjmuje Kurjer 
P°d T._____________ ________ 20586
3 Srzędnik instytucji rządowej, gruntownie 
CJobeznany z przepisami, pragnie przyjąć za
rząd domem lub prowadzenie meldunków.— 
Adres: Krakowskio-Przedmieście Jft 4, mie
szkania 35. 20895

Oczenmca Ciaffei’ego poszukuje miejsca.
Posiada konwersację francuską i może zao

piekować się młodą panienką lub być towa
rzyszką starszej osoby. Wiadomość: Zielna 16, 
m. 9, codziennie od godz. 3—5-ej. 21244
l|rzędnik instytucji rządowej, gruntownie 
Uobeznany z przepisami, poszukuje zarządu 
lub administracji domu w Warszawie; może 
zł żyć do 1,000 rubli kaucji. Bliższa wiado
mość: Nowokarmelicka Jft 14, mieszkania 13, 
J- B. ____________________ 20576
ifczeń handlu kolonjalnego z prowincji, lat 
U15, zacnych radziców, katolik, jest do u- 
mieszczonia. Łaskawe oferty proszę składać 
w Kurjer ze pod S. M.___________ 20514
tjsykształcona niemka pragnęłaby wyje- 
■Wchać >ia wieś albo za granicę do towarzy
stwa lub do dzieci. Oferty: Kurjer Warszaw- 
ski A. M.__________________ 20551
»Wdowa s*l* wieku poszukuje miejsca 
tfd gospodyni przy małżeństwie lub wdowcu, 

mogąca zaopiekować się dziećmi. Wiadomość: 
Sosnowa 8, u Kasińskiego. 21195 
Wykształcona francuzka, znająca kilka ję- 

ijBS zyków, ma parę go dżin wolnych. Chło- 
dna 35, m. 7.  21280
CD za wyrobienie zarzr,du domem za 
aUjmioszkanie urzędnikowi. Oferty poste- 
ffśtante „Ludwik."  21190

b) ceofiatłjwans,
A Poszukiwaną jest inteligentna krawa- 
W.ciarka, jako wspókiiczka. Oferty przyj
muje Kurjer pod „Fa eh." 21186
A Potrzebna zaraz bona polka z nieniie- 

„ckim. Szpitalne. 3, mieszkania 3. pomiędzy 
*—5-tą.  21001
Ł ®n^ polki z szyciem znajdą pomieszczę- 
Cnie. Biuro komisowe, ulica Senatorska 
316 28. 21290 
phłopiec potrzebny do rozdawania gazet 
Uzaraz. JJtugą 28, m. 18. 21285 
Chłopiec do blacharza, majstra cechowego, 
Upotrzoł ny. Nowy-Świat 3. 20561
Do składu aptecznego potrzebny uczeń, mo

że b.-yć obznajmiony, z gwarancją 200 rs.— 
Widok 13, m. 6. 20840

Do krawatów potrzebne dobre podręczne 
i_uczniiiice. Chmielna 45—49. 21274 

Dziewczęta i chłopcy potrzobni do lito- 
grafji i drukarni „Liberty", ulica Dziel- 

na -V' 15. ________  21278

Do pracowni J. Królikowskiej potrzebne 
są panny uzdolnione do staników i okryć.

Niecała Jft 7. 20858

DO gmachów sądowych potrzebni są zdol
ny tapicer i zdolny dekarz do reparacji da
chów. Proszę się zgłaszać do nadzorcy co

dziennie od 8 do 10-ej zrana. Ulica Długa 
JE 7-__________________ 20502

Grawer artysta potrzebny na wyjazd. Ofer
tę złożyć w kantorze Kurjera pod „Gra- 
wer."_______________________ 21199

Kobteta samotna może mieć za małą usługę 
kuchnię, herbatę. Aleja Jerozolimska 35, 
m. 10.______________________ 21313

Maszynistki i dziurkarki do bielizny po- 
Slitrzebno zaraz, także i dziewczynki do nau
ki. Nowolipie 15, m. 1, 21144 
futłody człowiek, władający językami poi- 
Wlekiin, russkim i niemieckim oraz znający 
gruntownie buchaJterję podwójną, może za
raz objąć posadę pomocnika buchaltera na 
umiarkowanych warunkach. Oferty sub „Po
dwójna" przyjmuje kantor Kurjera War- 
szawskiego. 20928
(maszynistki do pończoch potrzebne zaraz. 
»l Dzielna 30.____________ 20992

Niemka młoda potrzebna jest do konwersa
cji. Złota Jft 8, m. 8, od lO^-ll1/-. 21255 

r otrzefcny jest uczeń do składu wódek fir- 
I*aur Jankowskiego. Klektoralna 84. 20968

Potrzebna zaraz wykończarka do pończoch, 
robota stała. Krochmalna 75, m. 21. 20843

Panna do staników bardzo zdolna potrzebna 
do magazynu Marji Fijałkowskiej. Bracka

Jft 20—2.____________________ 20979

Potrzebna osoba do krawiecczyzny na mie
siąc. Sienna Jft 23, m. 3._________ 20943

Potrzebna kantorowa do pralni. Grzybow- 
ska Jft 7._____________________20929

Poszukuje się zdolnego i żonatego leśnika 
oraz dobrego Strzelca, który potrafi do 
stołu usługiwać i zna język niemiecki. Pen

sja 80 rubli rocznie, dostateczna ordynarja i 
strzałowego około 50 rubli rocznie. Oferty i 
kopje świadectw należy przesłać do Lucienia 
pod Gostyninem, gub, warszawska. 877r

Potrzebna zaraz na wyjazd zdolna krojczy- 
ni sukien damskich. Zgłaszać się: hotel Pa- 
ry zki Jft 47.__________________ 20917

Potrzebna zaraz dziewczynka do nauki w 
sklepie i posługi. Wiadomość: K rucza 32, 
mieszk. 1.___________________ 21003

Potrzebne maszynistka i dziurkarka. Hoża
JE 72, stróż wskaże.___________ 21142

potrzebny chłopiec do nsług zaraz do skle- 
I pu. R. Dąbrowskiego, Żabia 5. 21103

Potrzebne zaraz zdolne staniczarki do Ło
dzi, z calem utrzymaniem i dobrem wyna
grodzeniem; bez utrzymania rs. 1 dziennie.— 

Zgłaszać się: sobota, niedziela, zrana do 11-ej, 
Warszawa, hotel Europejski, szwajcar wska- 
że.____________________________ 884r
potrzebny uczeń do malarza. Ulica Widok 
I Jft 24, m. 2._________________ 21062

Potrzebna młoda osoba na wieś do dzieci 
oraz do wyręczania pani domu w gospodar
stwie. Wiadomość: Złota 25, m. 21, od 10 1 

i 3—7-ej.______________________21193
potrzebny na letnie mieszkanie uczeń 5—6 
i klasy gimnazjum filologicznego do chłopca 
z 2-ej klasy, za utrzymanie. Pierwszeństwo z 
konwersacją niemiecką. Oferty dla „Uczeń 
filologiczny" przyjmuje kantor Kurjera War- 
szawskiego. _______________21192
( Otrzebne panny zupełnie zdolne do Stani- 
i ków, spódniczarki i podręczne. Erywań- 
ska 9, magazyn Józefiny. 21182

Potrzebne są panny do staników. Bednar- 
ska Jfi 7, m. 38._______________ 21170

Potrzebne staniczarki i podręczne za do
brem wynagrodzeniem. Niecała 4, Roma
na.______________________ 21169

potrzebny czeladnik stolarski na galante- 
~ rję. Sienna 78, mieszk. 40._________21163
Potrzebna panna i uczennica do szycia bie

lizny, maszyna Whelera. Podwale 34, mie- 
szkania 11.___________________ 21151

Potrzebne osoby, które znają dobrze robotę 
koszul negliżowych męzkich; mogą się zgła- 
szać: Senatorska Jft 26, mieszk. Jft 9. 21224

Fotrzebny uczeń albo praktykant do składu 
bielizny. Oferty proszę składać w kantorze 

Kurjera pod lit. 8. B._____ ______ 21225
ranny potrzebne zupełnie nzdolnione do 
I pracowni sukien Anny Mazurkiewicz, Dłu- 
ga 42._______ 7______________ 21319
notrzebny czeladnik ślusarski na sztance i 
I sznyty. Bielańska 23.___________21146
Potrzebna panna młoda, miłoj powierzcho

wności, z niemieckim i russkim, do zajęć 
kantorowych. Wiadomość: Mazowiecka Jft 20, 
mieszk. 2.________________ 21141________
r otrzebne są natychmiast zdolne podręczne 
I* do staników i spódnic. Magazyn M-me Flo- 
ra, Senatorska 26. 21219 

otrzebna sklepowa do sklepu dystrybn- 
cyjno-norymberskiego, zaraz. — Chmielna

Jft 29._______________________ 21259

Panna podręczna do bielizny potrzebna za- 
raz. Marjańska 10, mieszk. 11.____ 21349

Staniczarki potrzebne zajęcie stałe, wyna
grodzenie dobre. Chmielna 31, m. 2. 21307

Uczeń potrzebny do zakładu tapicerskiego 
zaraz, Marszałkowska 115. 21303

Oczeń potrzebny do apteki w Warszawie 
ze świadectwem z ukończonych czterech 
klas lub z pewną już praktyką. Wiadomość 

w Biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 21337 
7dolny drukarz litograficzny potrzebny do 
AlitograQi i drukarni „Liberty", Dzielna 
Jft 15.21279

Knpno i sprzeda*
A Żyrandol gazowy do sprzedania o 3-ch 

■płomieniach. UL KrakowskiePrzedmie- 
ecie Jft 87, m. 4.________________ 21037

L Jest do sprzedania kareta trzyosobowa 
•4,mało używana za cenę b. przystępną. Wi
dzieć można w zakładzie siodlarskim Feliksa 
Zakrzewskiego, Marszałkowska JE 112. 21200 
Antycznych przedmiotów kilka wyjeżdża

jąc sprzedam bardzo tanio. Leszno 23, mie
szkania 19> 21808

i' Szydłowieckiej fabryki powozy, bry- 
H-Jczki. Jerozoli mska 41._____  20848
£ merykan, brek i lando używane, w do- 
Hbrym stanie, do sprzedania. — Wiadomość: 
hotel Paryzki, u szwajcara._______ 20564

dres: Widok 3. Na wyścigi suknie do 
sprzedania mało używane._______ 20301

Bułka mielona czysta do sprzedania, pud p 
rs. 1 kop. 35. Wiadomość: Śliska 55, str ó 
wskaże._____________________ 12363

Bardzo tanio sekretne żelazne szkatuły do 
przyśrubowania, zattępujące kasy, plomb- 
maszynki firmowe. — Tłomackie 13, Sikor

ski. 21282

Brosza brylantowa ze szmaragdem, starej, 
pięknej roboty, brylanty brazylijskie, cena 
1,500 rs., do sprzedania. Mokotowska 54, mie

szkania 8, tod godziny 11 do 12-ej w połu
dnie. 20903

Bryczki nowe, solidnej roboty do sprzeda
nia, Grzybowska Jft 51. 21223_____

pieliznę męzką i damską tanią i w wielkim 
O wyborze poleca fabryka i magazyn bielizny 
L. Bystrzanowski, Świętokrzyzka JE 8. 19365
Ftębowe meble składane, stoły, stoły do 
U kart, krzesła, fotele, kanapki, łóżka, tace, 
poloca S. Gąsiorowski, Nowy-Świat 49. 20624

Dla amatorów psów. Do nabycia dog z rasy 
największych, wspaniałej budowy, lat 2*/r» 
maści stalowej, w białe łaty, jeden z najpię

kniejszych w Warszawie. Wiadomość: Mar- 
szałkowska JE 95, m. 5.21045

Do sprzedania szafy sklepowe, urządzenie 
gazowe, szyldy, lampa. — Grzybowska 10, 
mieszkania 3. 21296

DO sprzedania garnitur czarny salonowy 
pluszem kryty i machoniowy Utrechtem 
bordo kryty za rs. 65, otomana gustowna 

18 rubli. Widok 22—24. 21252

Do sprzedania etażerka dębowa, ładnej
roboty rs. 10., Wilcza 24, m. 6. 21236

Do sprzedania para koni młodych, karecia-
nych. — Wiadomość: ulica Świętokrzyzka 

Jft 33, u stangreta Walentego.______ 21121
Fortepian sprzedam za 60 rs. Ogrodowa 25, 
I m. 7.______________________ 21111
Fortepian amerykańskiej konstrukcji, kon- 
I certowy, z mechanizmem „Steinway’a", no
wy, za rs. 650 de sprzedania. Mazowiecka 11, 
m. 10._______________________20993
Fortepian czarny, krótki, za rubli sto^ różne 
r meble, Krak.-Przedm. 20—15.______ 21293
Fortepian krótki, prawie nowy, tanio sprze- 
r dam. Krakowskie-Przedm. 41—1. 21310
Fortepiany krótkie, mało używane, do 
I sprzedania. Nowy-Świat 64—10. 21308
Fortepiany, pianina krajowe, zagraniczne, 
I od rs. 200—450 z poręczeniem, Królewska 
Jś 3, Tarnowski._________________ 21267
Fortepian dla początkujących, w dobrym 

stanie, za rs. 50. Chmielna 68, m. 6. 21160
Fabryczny skład towarów bławatnych Fer- 
I dynanda Bukowskiego i S-ki, Marszałkow
ska 153, róg Królewskiej, zaopatrzony został 
w wielki wybór i poleca:
Fabryczny skład najrozmaitszych wełn na 
I suknie damskie, korcików, sukienek, drap 
de damę na pelerynki i okrycia.________
Fabryczny skład batystów, krotonów, ben- 
I galin, satynek, płócien bułgarskich, szyr- 
tyngów i wszelkich podszewek.
Fabryczny skład posiada własną pracownię 
I sukien i okryć damskich, w której przyj
muje do roboty wszelką konfekcję, suknie 
wykonywa według najnowszych modeli fran- 
cuskich krojem systemu Vortha.
Fabryczny skład firanek odpasowanych i 
“łokciowych, chustek letnich i ciepłych, 
kołder, welwetów, aksamitów.
Fabryczny skład wszystkie wyż wymienić 
I no towary sprzedają po cenach fabrycz- 
nych.______________________

Fabryczny skład Ferdynanda Bukowskie
go i S-ki, Marszałkowska 153, róg Królew

skiej_______________________ 21333

Garnitur mebli stylowy, bardzo ładny.—
„Monopol", Sala Licytacyjna, ul. Senator

ska^______________________21320
Garnitur salonowy czarny pluszem kryty

125, urnywaluia marmurowa 30. Włodzi- 
mierska 10—9._________________ 21110
Jest do sprzedania rower na gumach pneu

matycznych. Wiadomość: Marszałkowska 
133, u Jana Fruzińskiego. 20990
Jest de sprzedania biurko mahoniowe staro

świeckie. Karmelicka 3, mieszkania 7, od 
10—12-ej.______________________ 20916
Kto ma do sprzedania stoły i krzesła do re

stauracji w dobrym stanie, zostawi adres w 
kantorze Kurjera pod „Stoły."______20934
Kupię szczeniaka legawego. Erywańska 5

m. 5.______________________20423

Kredens dębowy i orzechowy sprzedaje ta
nio Biuro Komisowe Ungra, Krakowskie- 
Przedmieście 9._________________20155

Kasy ogniotrwało z zegarowym przyrządem 
pancerne, jedynie wyrabia Sikorski, Mar- 

natowska 125. 12888

Kasy ogniotrwało gwarantowanej dobroć 
najtaniej sprzedaje jedynie fabryka Matys*" 
kiewicza, Chłodna 40._____________ 18215

Kupię centryfugę używaną do mleka. Szkol" 
na 4, stróż wskaże. 20534 ~ 

1/upuję i sprzedaję wszelkie starożytności- 
nŻabia 3, mieszk. 3, Landstein.______ 20628
l/upuję fortepiany, pianina używane, tak W 
HWarszawie, jakoteż wyjeżdżam na prowin* 
cję, zamieniam, reparacje, strojenia przyjmtt" 
ję- Pańska 10, F. Chojnacki._______ 21298^
Los do 5-ej klasy w ćwiartkach sprzedam.— 

Plac św, Aleksandra 12, kantor. 20503

Letnie palto, ubranie, żakiet tanio sprzedam- 
Nowogrodzka 1, m. 5. 21085  

Łóżko mahoniowe z materacem. Śliska Ji 6, 
u stróża._______ 21197

Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy( 
lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrza

na, firanki. Nowogrodzka Jii 28, pierwsza bra
ma od Marszałkowskiej, u właściciela do- 
mn.________ /_____________19875_______
Meble tanio! Kompletne urządzenia salono

we, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę
bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 
pojedyńczo. Marszałkowska 119, mieszkania 
15, druga brama, parter, od Biernej drugi 
dom. 19082

Maszyny do szycia ręczne i nożne tanio, 
także maszyny Whelera-Wilsona do szy
cia bielizny, ua raty tygodniowe po rs. 1.— 

Krakowskie-Przedmieście JE 83, naprzeciw 
Nowego Zjazdu, L. Bednawska. 20712

Młocarnia sztyftowa systemu Clay tona
Shuttloworth, z maneżem 6-konnym, do 

sprzedania. Żórawia 36, m. 7.________ 21205

Maszynę pończoszniczą (grubą) tanio sprze
dam. Mazowiecka 1, stróż wskaże. 21167

Mleko kwaśne i świeże niezbierane, wybór 
ne masło i inne produkta wiejskie. Szpi- 
talna 10. Do handlu po cenach niższych. 21147

Meble za bezcen! Kompletne urządzenia, 
garnitury czarne, orzechowe, lustra roz
maite inne meble, szafy, kredensy, stoły, 

krzesła, biura, szeslongi, firanki, Niecała 1, 
m. 28, I-sze piętro od frontu.______ 21162
Meble buduarowe z portjerami, 3 stolika

mi, ekranem etc. i stół jadalny duży dębo- 
wy do sprzedania. Warecka 7, stróż. 20976

Meble tanio. Parę garniturów używanych 
i nowych, otomany, szeslongL Elektoral
na 24, u tapicera, 19678

Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór me
bli rozmaitych nowych i używanych, Kom
pletne urządzenia lub pojedyńcze sztuki.— 

Robota trwała, ceny tanie.20863

Maszyny Singera ręczne, nożne, Wilsona i 
inne, z gwarancją poleca Edmund Bansle- 
ben, mechanik, Krakowskie-Przedmieście 

Jft 57,21300

Meble po zwiniętym magazynie rozmaite 
garnitury, otomany, szezlongi, szafy, kre
densy, inne zabezcen. Świętokrzyska 16, 

m. 13.21295

Meble różne, wielki wybór, pozostały je
szcze do sprzedania niepraktykowanie ta- 
nio, Krak.-Przedm. 20, m. 15.______21294

Meble i lustra na raty, sprzedaję miejsco
wym i na prowincję, Elektoralna Jft 47( 
magazyn mebli.21276

Meble za bezcen, rozmaite garnitury, oto
many, szoslongi, szafy, łóżka i inne. Plac 
św. Aleksandra JE 13, m. 3.21328

Mebli garnitur salonowy, gabinetowy, per- 
ski, otomana, szeslong, para łóżek maho
niowych z materacami sprężynowomi, stolik 

do kart bardzo tanio. Bracka 10, stróż wska* 
że.21338

Prawdziwa okazja!! Urzędowej roboty gsr' 
nitur mebli salonowych Pompadour za ceo« 
wyjątkowo niską. Handlarze wstępu nie m*' 

ją. Aleja Jerozolimska JE 70, stróż wsk»" 
że. 20589 

Na raty lustra sprzedaje miejscowym i n» 
prowincję fabryka Maurycego Silberberg* 
Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny ad' 

res i numer ósmy._________________20468
krycie podróżne jedwabne i regenmańte* 
paryski, bluzki jedwabne do sprzedania-^ 

Nowosenatorska 2, mieszk. 13. 21218  
nleandry są do sprzedania, bardzo piękjj? 
Uz pęczkami tanio. Pańska JE 3, m. 9. 2127g 
r.tornany, garnitury mebli nowo i używa11*’ 
Uróżne garniturki, robota urzędowa. Mar' 
Szatkowska 115—10. 21302 

notrzebny motor gazowy w dobrym staifi*> 
Iz siłą od 5 do 8 kont Chłodna 51, mieszk* 
nia 13.______________________ 20604
Fianino czarne systemu amerykańskiego 

sprzedania. Chłodna 39, m. 20. 200^

Pianino nieużywane do sprzedania.
Szatkowska 138. Wiadomość u stróża- — 

Potrzebna szafa na książki duża o tr*® j 
oddziałach. Oferty składać sproszę:

Europejski; portjer.___________ 21004
r otrzebny kocioł parowy mniejszych
I miarów. Wiadomość: Złota 32, ®.188ł 
aiafi. 30287
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Rower tanio do sprzedania. Wiejska 12.
21097

pianina nowe, ulepszossj koustrukęji, na 
* dogoanych warunkach do sprzedania lub 
yy^ajęcia. Obozna 9, Fiedler.20655
pianino dobre, używane, tanio do zbycia.— 
Ol o wy -Syjat 64, Granke. 21309
E. ower angielski paeumatyczny bardzo ta- 
*]kio sprzedam. Chmielna 18, m. 3. 21297
Rower sprzedam tanio. Śliska 55, róg Twar* 

dej, stróż wskaże.21156

R°Wer gałkowy na dętych gumach za is. 85. 
Ul, Elektoralna 10, w cukierni. 20585

ROWery angielskie nowe, dawniejszych sy
stemów, od rs. 120, poleca Ludwik Hilkner, 
jjrakowskie-Przedmieście Jft 5. 878r 

power „Swift" i bicykl tanio sprzedam.— 
JlChłodna J6 58, m. 5.20580
^przedaję na raty zegarki damskie, męz- 
ykie, regulatory paryskie. Oferty przyjmu
ją Kurjer pod „Warunki dobre.’______20652
Czafę orzechową z lustrem sprzedam. Sion 
yua 4, mieszkania 2.20954
ęprzedaje się meble, stół dębowy, 4 deski, 
Vistśi marmurowy, lustro, fotel i inne dro
bniejsze rzeczy. Ulica Krucza Ji» 4, mieszka
nia 1. 20921

0 zafy sklepowe zdatne na każdy proceder, 
Vpudelka, cztery żyrandole gazowe, pazo- 
tautr, kufer podróżny nowy, tanio sprzedam, 
pługa 20, pracownia kwiatów.20884 

Ciodło damskie używane do sprzedania.— 
^Elektoralna 34, u stróża. 20870

Śmietany centryfugalnej z Kopanej do- 
'■-^stać można w każdej ilości w słoikach za- 
^lomb wanych w sklepach „Merkurego."

Ser z Kopanej, miękki, zastępujący ma- 
O-Ąłc do chleba, słoik kopiejek trzy, pięć, 
*przedąje się w sklepach „Merkurego, 20761 

4 przedam meble, maszynę do szycia 20 rs. 
vMiodowa 3 — 25.21*251
t^przodaję garderobę damską mało uży- 
Owm.ą, oraz lampy salonowe, mebli garni- 
tutek używany, etażerka, samowar, moździerz, 
gzymsy. Hoża 8, mieszkania 11. 21217 
Siodło damskie do sprzedania tanio. Pod- 

wale Jft 3, mieszkania 15. 21340
Cprzsdaż gotowych negliży damskich, u- 
Vbranek dziecinnych, przy pracowni sukien 
i okryć Władysławy Kwiatkowskiej, Chmiel
na 28, w podwórzu.____________ 21181_____
t zc> łóżko, komoda, toaleta, garnitur o- 
vrzechowe, suknie. Wilcza 59—16. 21158
Oprzedąję meble bardzo tanio, czystym 
jjwłosem wyściełane. Wspólna 39—22. 21129

| C talowych pokoi całe urządzenia od rubli 
Cstu sprzedąje Biuro Komisowe Ungra, Kra- 
jtowskie-Przedmiescie 9. 21075 
Tokarnię dużą pociągową, małą suportową, 
I bormaszyny zbywam. Chłodna 40, Matysz- 

klewics._______________________ 19691
I (rządzenie .wykwintne, dębowe, jadalni, 
Wdwie szafy eraechowe prawie nowe, szkło 
baccarat do sprzedania, Włodzimierska 6, 
*». 15, od 12-ej do 4-ej. 21269
iirządzenie sklepowe, dobrej roboty zda- 
Utue do wszystkiego tanio do sprzedania. 
Świętokrzyska 15, u etróża.______ 21161
I [rządzenie sklepowe do składu towarów a- 
UpUcznych lub kolonjalnych zaraz do sprze
dania. Nowosanatorska Jft 6,_____ 21082
Wielki wybór mało używanych sukien ta

nio, także na dogodne rozplaty. Pednar- 
*ka 17, mieszkania 18.___________ 20952

Wierzchowiec ogier karo-gniady, stadni
ny hrabiego Brauickiego, czystej krwi 
•rabskiej, do sprzedania za 600 rubli. Aleja 

Ujazdowska, pułk Litewski.__________20499
Wózek dziecinny (kółka welocypedowe) 

sprzedaję za 10 rs. Trębacka 9, mieszka
nia 17._______________________ 21201

Wielki wybór mebli, garnitury, otomany, 
szafy, kredensy, lustra, stoły, szeslongi, 
kozetki i t. p. „Monopol*, Sala Licytacyjna, 

Senatorska 28. 21321

2a bezcen do sprzedania garnitur czarny 
pluszem kryty, otomana, szafa. Śliska Jft 12, 
Stróż. 20750

2a bezcen wózki dziecinne kompletnie no- 
we, poleca „Monopol”, Sala Licytacyjna, 
Senatorska 28._________________21332_____

3 Smarowidło do uprzęży i kopyt koń
skich poleca T. N owako wek a, ulica Bielań

ska 3,769r

**n, Mazowiecka 6. 20545

Interewa liandl. Imajątk. 
A\ Kapitały do lokacji hypotecznej lub na 
M/korzystne interesa. Wiadomość: skład 
Jłn, Mazowiecka 6. 20545_____
bardzo korzystny interes do zbycia, potrze- 
Oba kapitału 3,000 rubli. Obrót roczny 12,000 
kabli. Wiadomość: Wspólua54, właścicielka 
dj^mu.________________________ 20891
0o sprzedania place przy Górczewskiej 

drodze, zdatne dla garbarzy lub na inne fa- 
kjllśi, na dogoduyęh warunkach. Wiadomość: 
Grzybowska 42, w sklepie- 18832

Z9  KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 3 czerwca 1894?,'

(;oszukuję dzierżawy lub kupna folwar-
Iku. Nowogrodzka -\i 37, Kamińska. 21266 

kantor Kurjera Warsz, 20867

Cklcpik dobrze procentujący, w 
vfebryczuej, z powodu wyjazdu do 
l od św. Jana. Nowolipie ^0.

Marszałkowska 140. W domu skanalizo- 
Iłlwauym, ósmym od ogrodu Saskiego, pozo
stał do wynajęcia lokal: piec pokojów, przed
pokój, kuchnia, pasaż, spiżarka, waterklozet, 
nu żądanie wanna,—na 3-iu piętrze, od frontu. 
Niżąj ceny, gdyż lokal skontraktowany, z 
przyczyn nieprzewidzianych nie może być 
objętym. Szwajcar wskaże. 20986

gtayalarnia do sprzedania, Komorne tanie, 
m Wiadomość; Sosnowa JS 8, w sklepie spo
żywczym.20818

Hnydlarnia do sprzedania. Wiadomość po
ili wziąć można: Muianowska Jiś 4, mieszka
nia 8. 20147 Z powodu wyjazdu do sprzedania dom mu

rowany 3-piętrowy w środku miasta: dochód 
roczny rs. 5,300, na dogodnych warunkach.— 

Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. „Murowa
ny.” 20278

Fabryczka parowa artykułu courant, no- 
I wozałożona, mąjąca wielką przyszłość, do 
sprzedania; z kapitałem 2,000 rs. można do 
kupna przystąpić. Oferty przyjmuje Kurjer 
pod „Parowa."20856

n\ W. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
H/kowskie-Przedmieście 60, uskutecznia prze
prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towa- 
rów, po cenach najprzystępniejszych. 801r

Kawiarnia do sprzedania z powodu wyja
zdu bardzo tanio. — Ulica Nowy-Świat 
M 8. 20882

Dzierżawa folwarku o 7 wiorst od stacji
Wierzbnik kolei iwangrodzko-dąbrowskiej, 

po w. iłżecki, włók 7’,’j gleby pszennej, z 
wszelkiemi zabudowaniami dostatniemi, ob
siewami, inwentarzem żywym i martwym, 
dziesięcioletnia, zaraz do odstąpienia za bez
cen z powodu choroby. Bliższa wiadomość 
p. Wierzbnik w Zapniowie. 20931_

rklep galanteryjna-norymberski z dystry- 
vbucją jest do odstąpienia na dogodnych wa
runkach, z wyrobioną klijentelą, dobrze pro
centujący; komorne tanie. Ulica Krucza 31, 
na miqjscu. 20855

Z powodu słabości jest do odstąpienia fi-
Ija chemicznej pralni i farbiarni z urzą

dzeniem skłepowem w dobrym punkcie. 
Wiadomość: Biała 2, m. 18, zastać można od 
9 do 11-ej przed południem.21243

Domu wartości sto kilkadziesiąt tysięcy, 
w dobrym punkcie, ile możności z placem, 
poszukuje się bez pośrednictwa. Adresować: 

K. 16, w biurze Rajchmana, Ulica Senator
ska 26. 21230

19 nnn rs- wypożyczę razem Inb częścio- 
lAfUUUwo na 1-szy numer po Towarzy
stwie lub bez tegoż, w Warszawie lub Łodzi. 
Wiadomość u adwokata Jamnickiego, Jero
zolimska .¥’25, od godz. 5—7-ej po połu
dniu. 20572

Do sprzedania majątek ziemski włók 31, 
guberuja płocka, wiorst 4 od kolei, inwen
tarz żywy, martwy kompletny, łąk włók 2, 

lasu włók 2, Towarzystwa rs. 15,006. Warun
ki dogodne. Oferty przyjmuje Kurjer „Kału
ga/20473

Jest do sprzedania kawiarnia, egzystująca 
od lat 20, w dobrim punkcie, zaraz. Długa 

Ni 32. ’ 21102

roszukuję kapitalisty, któryby mógł wło- 
I żyq do bardzo pewnego i dobrze procentu
jącego interesu l,50u rubli. Oferty składać 
proszę w Kurjerze Warsz. dla Ż. A. 21187

Lokal, w którym przez ostatnie 10 lat fun
kcjonowała fabryka hydrauliczna „Wisła" 
jest od 1-go lipca r. b, do odnajęcia. Bliż

sze warunki na miejscu. 55 Nowy-Świat 55. 
20568

Do wynajęcia zaraz do dnia 1 kwietnia
1895 r. przy ulicy Hr. Berga Jfi 11, dwa 

frontowo mieszkania po 7 pokojów, z wszel
kiemi wygodami. Mieszkania mogą być po
dzielone na mniejsze. Wiadomość na miej
scu u stróża. 879r

poszukuje się wspólnika z kapitałem 8,000 
1 rs. do interesu handlowego kilkadziesiąt lat 
prosperującego. — Oferty w Kurjerze War
szawskim pod „Kapitał 3,000,"21204

Dom murowany, blachą kryty w Kielcach 
Ji-109, drugi od rynku, zawierający lokale, 
sklepy, piekarnię lat 30 egzystującą z ogro 

dem, do sprzedania lub wydzierżawienia. 
Wiadomość u właścicielki Zagrobitiy, na 
miej scu. 18407

Majątek ziemski z piękną rezydencją, la- 
lljsom, łąkami, bez serwitutów, grunta 
pszenne, do sprzodanis lub zamiany na dom 
w Warszawie. Nowosenatorska 6, Kantor ko
misowy.21009

Dwór wiejski (reszta z parcelacji), w gó
rach, w Królestwie, dwie n'De. ,zo.są od 
Krakowa (jedzie się za kartką ośmiodniową). 

Park cienisty, ogró d warzywny, szparaguuia, 
trzysta drzew owocowych, staw zarybiony, 
łąka, małe gospodarstwo rolne, ziemia pro
szowska pszenna. Cena sprzedażna 6,000 ru
bli, dzierżawna 500 rubli. Wiadomość: Nowo- 
senatorska 6, Biuro Komisowe.10227

Fabryka artykułu bezkonkurencyjnego, cie
szącego się znacznym pokupem, zamierza 
oddać filję swego składu na Łódź. Refiektan- 

ei posiadnjąoy dobre referencje, znajomość 
branży galanteryjnej i r^ 4,000 gotowizną, 
zechcą złożyć oferty w kantorze niniejszego 
pisma pod literami F. M. B.  20372

fiAcjątek ziemski do sprzedania, wyjątko- 
lllwo tanio, z przyczyn fami<ijnych; do ku
pna potrzeba 15 do 20 tysięcy gotówką. 
Oferty: M. 16, do biura Rajchmana, Seria- 
torsśa 26, bez pośrednictwa.21231

Od i-go października poszukuję mieszkania 
z 6-iu pokąjów z wszelkiemi wygodami i 
3-ma wejściami, lub dwóch mieszkań 4 poko

je z kuchnią i 2 pokoje; w okolicach od ul. 
Chmielnej do Wilczej, w domu wykończonym 
od 2 lat przynajmniej i nie wyżej 2-go piętra. 
Oferty z odręcznym planikiem rozkładu zło
żyć w Kurjerze Warszawskim pod lit. K. 
Kox 21256

Jezior zarybionych 641 morgów do sprzeda- 
nia w Lubelskiem. Wiadomość: biuro me- 
Ijoracyjne inżeniera Oskarda Michalewskie- 

go, Świętokrzyzka X; 44.  20991

łforzyslny interes do sprzedania z powodu 
litłauoścr zdrowia właścicielki, renomowana i 
pracownia sukien damskich z wyrobioną fir
mą, klijentelą i uteusyłjami. Reflektantki ra
czą złożyć oferty z adresami dla porozumie 
nia się w Kurjerze „Renomowana.” 21329 .

Do sprzedania lub wydzierżawienia pię. 
ciowłókowy folwark ziemi pszennej, blisko 
Kalisza. Wiadomość u Zawadzkiego, Grzy

bowska 29.21324

CA morgów ziemi z zagajnikiem sosno- 
OUwym, pod Otwockiem, odpowiedniej pod 
letnie wille, blisko przystanku kolei, parce
luję tanio. Wiadomość: Marszałkowska A» 111, 
fabryka cukrów Winkler i Kraszewski. 21214

oiwark 8 włók w 12,000 rs. pod Tomaszo- 
wem, gub. piotrkowska, zamienię na plac 

w Warszawie. Oferty przyjmuje kantor Kur- 
jera „Budowniczemu."19702

■ \ Przeprowadzki, opakowania mebli 
H/załatwia, Orla 10, m. 8. 20915

a) Poszukiwana,

A Wróblewski i S-ka zakład przewozo- 
,wy, Trębacka 13, Filja: Nowy-Świat 12, 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli.  883r

lllyjóźdżając do Rosji na posadę, sklep 
Wspożywczy z dystrybucją, sprzedam ta- 
nio, Twarda Jft 50. 21284

Ola kobiety posiadającej kilkaset rubli, do 
odstąpienia pokoje umeblowane ze stoło
waniem, w środku miasta. — Wiadomość w 

sklepie Laboratorjum Chemicznego, obok ko- 
Ścioła św. Krzyża. 20846

Domy, place w Warszawie i na prowincji, 
sprzedaję. Kantor komisowy, Nowoscna- 
torska 6 21'238

Potrzebna Jest wspólniczka w średnim wie
ku, osoba pojedyncza, z kapitałom rs. 2,000. 
Wiadomość: Nowy-Swiat 88, w febryce 

kapeluszy damskich._____________ 21171
r oszukuje się dzierżawy folwarku 5—10 
I'włókowego, w bliskości większego miasta 
lub kolei. Wiadomość u szwajcara hotelu Sa- 
skiego. 20736 

Kpagłe zupełnie dobre są do sprzedania z 
lupowadu słabości właścicielki oraz bufet i 
dwio szafy ze sklepu spożywczego. Chłodna 
J6 64. 21323

WjUm rs. 1,800, poszukuję interesu fabrycz- 
Hlnego lub handfowo-przemysłuwego, Mogę 
wstąpić do współki. — Oferty szczogóiuwe 
przyjmuje Kuijer Warszawski pod „Fabry- 
ezny,’ 20513

Do sprzedania sklep wiktuałów z powodu 
zmiany interesu, mieszkanie frontowe.— 
Wiadomość na miejscu, Żelazna Kł 69. 20951

4 (inn * 1 * * * S* unl*08zcz? ’>a bypotekę. Świę- 
,UUUtokrzyzka Ki 16, sklep obuwia Ba- 
ckiel. 20666

oszukuje widnego pokoju, na dole, lub na
I pierwszem piętrze. Oferty: „Widny przyj- 
muia Kurier. 21048

i okoje umeblowane zaraz do wynąjęcia.
I Krakowskie-Przedmieście 5, mieszk. 26, pa
łac hr. Krasińskich. 20981

inne jest mieszKauio „ ----- .
, eu św. Aleksandra, składające oferty
pokoi ciepłych z dwoma Do
proszę nadsyłać PoeztJ Pwvdział skrzynek,warszawskiego pocztamtu. Wy<1 20879

-is £ 
na lokal, skład:>jący _^d j Pięgielnt z o- 
koi, kuchni, za rs. 250 roezme.

' owocowo-kw^-
T®?r^kaT7 pokoi, przedpokój, kuchnia,

i ^^ai . la służby, wanna, do wynajęcia za
i l°>o V od 1V lipea r. b„ może być ze 
I stajnią i wozownią. Obożna 4 u admini-
* gtratora. 20530

Lokal na pierwszem piętize, składający się 
z sześciu pokoi, przedpokoju, kuchni i pi
wnicy, do wynajęcia od 1 lipca, przy ulicy 

Królewskiej Jn 6. Wiadomość w sklepie staro- 
żytuości B. Bolcewicza, Saski plac .V5, 20285

Jest do sprzedania zaraz apteka z obrotem 
3,500 rs. za cenę rs. 9,000 w Królestwie. 
Wiadomości udziela Zaniewski, kantor fa 

bryki, Zofja, Królewska 16, od 9 do 2 i od 
5 do 7-ej po południu.____________ 21277

Jest do sprzedania sklep wiktuałów. Ulica 
Zakroczymska Jit 5. Wiadomość na miej

scu. 20541 

r o ważny inżenier a kapitałem 50,000 ru- 
« bli, pragnie wejść do współki przemysło
wego lub fabrycznego przedsiębiorstwa. 
Oferty pod adresem „Kapitał 50,000" przyj
muje kantor Kurjera Warszawskiego. 21239

VJilla murowana z zabudowaniami, 4 morgi
Cogrodów w Grodzisku za 8,500 rs. Wia

domość: Wodziuski, Złota 16. 21222

Wspólnika: handlowca, kucharza lub ko
biety z 1,500 rublami poszukuje interes 
dobry na prowincji. Hortensja 1—22. 20854

Do sprzedania z powodu zmiany interesu 
pracownia pończoch, 6 maszyn, egzystują
ca Jat 13. Świętejerska 30, m. 42. 20268

F.zierżawy lub kupna mniejszego browaru 
Uposzukuję, albo w miejscowości gdzie nie
ma browaru, a takowy mógłby mieć egzysten
cję (w mieście lub większej osadzie) kupię 
nieruchomość zdatną na urządzenie browaru 
do wyrobu piwa bawarskiego. Oferty wyczer
pujące proszę adresować: F. Schtolz w Beł- 
chatowie, przez Piotrków. 20849

Cklep norymbeisko-galanteryjno-dystrybu- 
•Jóyjny z wyrobioną klijentelą, bez ryzyka, 
do sprzedania każdego czasu; mieszkanie przy 
sklepie wygodne. Oferty przyjmuje Kurjer 
pod „B. 28.___________ 20544
Ckiep przy pryncypuluej ulicy odstąpię od 
vl-go lipci r. b. Wiadomość w sklepie spo
żywczym, Krakowtkio-Przedm. 18. 21105

Spizedaję tylko do czwartku całe urządze
nie sklepoae z towaiem za bezcen. Ele
ktoralna 18. 21177

oiwark 6 włók do sprzedania lub sumy 
4,000 rs. na pierwszy numer poszukuję, bli

sko Warszawy. Wiadomość; Żelazna 44, Cal
mer. 21191

uriagazyn mebli, 22 lata egzystujący w 
lit mieście gubernjalnem, dający dobrobyt li
cznej rodzinie, korzystnie kupić można. Wia
domość: Hoża 14—7, po 4-ej._____ 21173
nąagle do sprzedania. Ulica Dzika 30.
HI 21155

jUatychmiastll! Jest do odstąpienia z powo- 
l"du interesów familijnych magazyn mód.— 
Wiadomość: Freta 7, m. (>■____________ 21010
rosesja. Dom murowany dwupiętrowy na- 
I rożny i parterowy frontowy drewniany do 
sprzedania na 10°/0 od włożonego kapitału.— 
Przestrzeń ł.  3,204. Towarzystwa i długu 
prywatnego 16,272 re„ dochód brutto 3,948 
rs., uetto 1,785. Wiadomość: Koszykowa Ji 17, 
m. 2, od 3 do 4-ąj. 21207

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. 5 pokoi, 
przedpokój, kuchnia, klozet, dwa wejścia, 
I-sze piętro, front, Nowy-Świat X 60. Dom 

skanalizowany._______________20911

Do wynąjęcia zaraz pokój. Pańska 18, 
m. 21. ___________________ 20899

DO wynąjęcia zaraz stajnia na 6 koni z 
wozownią, w blizkości dwóch hoteli. Ja- 
sną JC; 3, wiadomość na miej.-cu,20535

Awiatłych współobywateli uprasza się o ła- | 
pskawe wskazanie odpowiednich miejscowo- : l r  
ści na założenie sklepu chrześcjańskiego, dla j muje Kurjer.  —-r.---- -—
człowieka inteligentnego, już obznajmionego. , notrzebne test mieszkanie w stronie pla- 
Oferty pod „Chrześcjański sklep" przyjmuje f ' ' '* •>» z 3-cn

Do wydzierżawienia od 1 (13 lipca 1894 
roku praktyka felczerska w zakładzie ką
pielowym Towarzystwa akcyjnego przy No

wym Zjeździe Ni 1. Wiadomość na miejscu, 
u dyrektora.__________________ 21334_____
Dom narożny w handlowym punkcie mia

sta, w szacunku 70,000 rubli, z placem do 
budowania. Wiadomość u adwokata Błasz- 
kowskiego, Ordynacka 8, ni. 6.______ 21159
Do sprzedania pralnia bielizny. Wiado- 

moM: Dzika Nś 4, w praliii.____ 21099

Dla ogrodników! Piękny duży ogród o- 
wocowo-warzywny z petną oranżerją, in
spektami, domem mieszkalnym, stajnią, in

wentarzom, pod Warszawą, jest do wydzier
żawienia od jesioni lub zaraz. Świętokrzyska 
N« 26, I-sze piętro. 21286

|/olonję pod Warszawą, jedna włóka, spiże- v 
ląduję. Leopoldy na 21, stróż wskaże. 210«0 ąi’.

i otrzebny wspólnik lub nabywca do bar- 
i dzo korzystnego sklepu spożywczego 
w miejscowości fabrycznej. Oferty pod lit. 
„A. N. K.” przyjmuje Kuijer. 21301

Rs. 2,200 potrzeba na hypotekę domu w 
Warszawie. — Oferty pod literami P. D. 
przyjmuje Kurjer. 21178

Rubli 10,000 potrzebne do nowej zyskownej 
fabrykacji, z tych 3000 zaraz, więcej dla roz
winięcia interesu; spodziewany zysk SS’/o, 

nadzór osobisty nadpieniędzmi wymagany.— 
Oferty poste-rest. Warszawa A. B. O. 21073



so Nr 151
 

X\ Czapki dla chłopczyków i panien. „M®" 
/nufaktura krajowa*, Niecała 12.

ca.

XXX\ Firanki łokciowe z gwarancją trwa* 
/ łości kop. 20. ,

i nO Marszałkowska. Maszynki do sieka- 
g (J ©nią mięsa. Noże ogrodnicze, sekatory,

XXX\ Korty damskie kostiumowe i n®. 
/ płaszcze po kop. 75.

XXXX Batysty do prania, cena zniżona 1 
/ powodu małego wyboni, kop. 15.

XXX\ Zorciki damskie na peleryny w ko* 
Z lorach ciemnych od kop. 50.

Ella nauczycielek mieszkanie, pościel, cało
dzienne utrzymanie, dziennie, miesięcznie. 

Szpitalna 3, mieszkania 8. 20446

nlamy wywabia bezpowrotnie, pióra piórze
I tanio. Pralnia chemiczni;, Leszno 26. 10421
r racownia pod firmą „Pauliny* przyjmuje 
f wszelką bieliznę damską i męzką do szycia 
i znaczenia. Marjańska 10, m. 11. 31348

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy 
bez meldunku. Udziela porad swojej spe
cjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji. 

Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne, wspólne z wszelkiemi nowo- 
czesnemi dogodilościami. Leszno 22. 17221

Spokojów, balkon, przedpokój, kuchnia, 
wodociąg, zlew, wygódka, 3 wejścia, I-sze 
piętro, front, od lipca 550—525 rs. Wilcza 

Al 59. 21330

Akuszerka Bukowska, przyjmuj e na słabość, 
czas dłuższy Inb kurację, bez meldowania, 
z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 21. 

20778

rękawiczki pierze, reparuje, czarne odna- 
Rwia. Pióra fryzuje, pierze spiesznie ele
gancko. Wójcicka. Bracka 2. 21223

4 pokoje umeblowane, wszelkie wygody, 
kuchnia gazowa do wynajęcia na lato. Żu
rawia 30, ni. 7. 21206

(kapelusze ubierają się na poczekaniu po
ją dług modeli. Jadwiga Przewóska. Nie- 
cała 10, tu. 8. 89 4r

oklep rs. 300 rocznie, mieszkania po rs. 7, 
v!2, 18 miesięcznie, do wynajęcia od d. 1-go 
czerwca lub 1-go lipca,Bednarska Jft 26, Wia
domość Krakowskie-Przedmieście Aż 42, mie
szkania 3. 21212

7 pokoi komfortowych na 1-em piętrze 
z wszelkiemi wygodami tegoczesnemi, 2—1, 
pokój z kuchnią, Widok 21.21335

saiyprzedass, po zwiniętym magazynie ka- 
Wpeluszy z tego sezonu, oraz pozostałych 
moduli, w połowie ceny. Kazimiera. Nieca
ła 10, iii,8, wprost bramy, parter. 209S0

X\ Karbewanie, plisowanie koronek, s°' 
/kni, .Manufaktura krajowa." A. Brocho- 

cki. Niecałą 12.

yarazjost do wynajęcia pokój duży, ume- 
£b,owany z osebnem wejściom usługa na żą
danie obiady. M spoina 1U, m. 2. 21246

Dwie panienki na mieszkanie i życie tuzy- 
jąć mogę zaraz lub po wakacjach. Wło
dzimierska 16, stróż wszaże.l 20785

3 pokoje, kuchnia, od frontu i w oficynie, 
do wynajęcia od 1-go lipca. Nowy-Świat

Jft 12. 20462

Pomieszczenie jest w wspóluem mieszka
niu z usługą, zaraz, dla kobiety przy wdo
wie, która cały dzień w interesie zajęta. Wia 

domość w składzie węgli ul. Krucza X» 27. 
  20876

tadąc dorożką ulicami: Żelazną, Koszykową, 
jAlejami Ujazdowskiemi do Botanicznego 
ogrodu, zgubiono złotą bransoletę, z pięcioma 
dużemi ametystami. Uprasza się znalazcę o 
odniesienie na ulicę Chłodną Aż 55, in. 9, za 
nagrodą. 21166

florenckie kapelusze po rs.2.50 dostać można 
C wyłącznie w berlińskiej fabryce: Marszał
kowska 150, róg Ery wańskiej: tamże odnawia
nie i przerabianie starych kapeluszy, nowo 
formy. 20100

Pracownia okryć damskich poleci: pelery
ny, żakiety, rotundy i t. p., duży wybór naj

świeższych fasonów, które sprzedaje po nie- 
praktykowanie nizkich cenach, oraz przyjmu
je obstalunki ze swoich i powierzonych ma- 
terjałów, elegancko, artystycznie i słownie 
wykonano, jak również na wypłatę. Goldberg; 
Nowolipie 9,21235

XXXX Korty na garnitury i płaszcze me*' 
/ kio z fabryk renomowanych

rs. 1.00. —*

7 powodu wyjazdu, do odstąpienia od 1-PO 
Ahpca r. b. punktualnie lokal 5 pokni z wt 
gonami, 2-e piętro, front. Ulica Hortensia 
■h° 1, m. 6- 20837

RUBJEB WARSZAWSKI — M» 3 czerwca 1894 i?

a Za 25 rs. na czas od d. 1 czerwca do 
fi,8 lipca r. b. do wynajęcia 4 pokoje i ku
chnia. Ul. Krakowskie-Przedmieście 87, mie
szkania 4.  21038

XXX\ Utrechty (plusze) wełniane g*1** 
J cione na pokrycie mebli i na portj0 

ry, zamiast rs. 2.50, tylko rs. 1.75. 
XXXX Resztki znajdujące się na skład21* 

) za bezcen.

J 2.0U do 10.00._____________ -r-rt
XXX\ Satynka do prania prawd*** 

) „Żindla", szeroka, kop. 25.

XXX\ Serwety buretowe gustowne 0L* -*• 
) 2.00 do 10.00. 

Trzy i dwa pokoje, z przedpokojami i ku
chniami—do każdego pokoju oddzielne wej
ście. Smolna 19. 20745

XXX\ Ambr asy do portj er z rozetami ni'
_____ ) klowane od kop, 60.___________
XXXX Buraty meblowe, szerokie, trwał*

/ gustowne, od kop. 50. _

XXX> Chusteczki jedwabne (fulary) P®
) kop. 75._______________________ _

XXX\ Dywaniki wojłokowe przed łóżka 
/ kop. 60. 

XXX \ Kamgarny na garnitury i sakp»** 
/ ta męzkie, prawdziwe angielski* 

także i krajowe, 30“/o niżej cennika.

Gd 1-go lipca jeden lub dwa pokoje, przed
pokój, oddzielne wejście frontowo, usługa, 
samowar, obiady, mogą być meble, fortepian. 

Nowy-Świat 4, stróż wskaże. 21244

XXX) Dery puszyste na konie od rs. 1.7ft

XXXX Fianele szerokie z czystej wełni 
/ kop. 45.

A Meble, materac, rolety, markizy, dekora- 
„cje, przerabianie starych, w Warszawie i 
na prowincji. Najtaniej wykonywa zakład 

dekoracyjno-meblowy. Widok Aż 3. 21183

Akuszerka Klukaszewska przyjmuje panie 
bez meldunku. Udziela porad swej spe
cjalności paniom potrzebującym zupełnej dy

skrecji. Lmieści dziecię. Hoża 5—23. 11282

XXX\ Tylko 30 dni do zupełnej likwida* 
/ cji składu, radzę więc chcącym na

być dobro towary tanio korzystać ze sposo* 
bności niniejszej. 

XXX \ z uwagi iż zasoby towarów £ 
/ dziennie się zmniejszają, radzę * 

kupnem pośpieszyć. — 
XXX\ Po ukończonej likwidacji 

/ ram skład w gm ach u . Do broczy 
ści", Krakowskie-Przedmieście 62, ze 
nionemi artykułami. — Gustaw Arnold) 
tzebue Aż 2, wprost Trębackiej.

XXX\ Chodniki ,Manilla" podwójne, ni* 
_____ Z niszczące się, kop. 2ól_________
XXX\ Chodniki wełniane grube, trwał*
_____ / nie niszczące się, kop. 30.________ _
XXXX Chodniki wełniane dywanowe * 

/ sznurkowom tłem, od kop. 30.
X«X\ Chustki damskie z pięknej mięk* 

) kiej wolny, duże, od rs. 2.00.

FCmieszczenie w osobnym pokoju dla ko
biety, pościel, usługa, obiady. Tamże obia
dy 25 kop. Mokotowska 49—18. 21317

Za 3 ruble miesięcznie mieszkanie dla ka- 
,wale a przy małżeństwie bczdzietnom. Ul.

Chmielna Aż 21, ni. 12. 21237

Oo wynajęcia od lipca 3 pokoje, przedpo
kój, kuchnia, pierwszo piętro, oficyna. No
wy- Świat 66. 2I05I

*>aginął dowód zastawowy J6 72124 war- , 
Łszawskiego akcyjn. Towars. pożyczkowego i 
fijji I-ej Leszno Aż2. 21220 !

vspelusze słomkowe piorę, farbuję, przeia; 
Rbiam, ubieram podług najnowszych modeli 
paryskich. Nowy-Świat28.21287

Od 8-go czerwca dla spokojnego lokatora 
pokój ładny, duży, frontowy, wejście oso
bne z niebaimi, usługą i samowarem lub bez. 

Nowy-Świat 48, m. 4. 21174

Do wynajęcia, Nalewki 15, całe drugie pię
tro, 9 pokoi i warsztaty. Wiadomość u 
rządcy. 20156

Cklep narożny oraz drugi sklep do wynaję- 
vcia. Krucza 38, nóg Żórawiej. 21176
"Trzy pokuje frontowe, kuchnia, pierwsze 
I piętro, szebaśnik, do wynajęcia od 8 lipca. 

Freta 53, m. 12. 20893

Do wynajęcia sklep od 1-go lipca 189ł-go 
r. z mieszkaniem i bez, wiadomość u rządz- 
ey Nowogrodzka 14. 21250

X\ Woalki od 15 kop. począwszy, wybór 
/wielki. .Manufaktura krajowa." Niecą* 

ła 12- ___________________20842
XXX\Od dwóch rubli kapelusiki z kwia* 

/lbw, modne paryskie modele u Wan* 
dy Siwińskiej, Krakowskie-Przedmieście-* 
61, wprost resursy obywatelskiej._____ 2115*

Xa Suknio wykończa się szybko, podług 
/najświeższej mody. A. Brochocki. Ni®* 

cała 12.

X\ Bluzki jedwabne, wełniane, trykotu* 
/we, kretonowe, satinkowe i z płótna bul' 

garskiego, wybór wielki. .Manufaktura la*" 
jowa." A. Brochocki. Niecała 12.______  _
X^ Katinki piękne, Smokingi z pikowe®1 

/kamizelkami i Bluzki sportowe.
£ pokoje z kuchnią na I-m piętrze w ogro- 
Ądzie, może być jako letnie mieszkanie od d. 
6-go lipca, tanio. Leszno 80, m. 59. 21232

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, I-sze piętro 
frontowe, dwa wejścia za rs. 350 de wyna
jęcia od lipca. Twarda 38. 21215

Mocne! niewypieralno! tanie pończochy! 
skarpetkicache-corsot. Marszałkowska 129, 
oficyna. 19961

Mary Okęcka nauczycielka języka an- 
llfgiolskiego proszona o podanie adrosu na 
Krak..Przedni. Ał 5, m. 17.21262

Oprawa obrazów i grup w ramy rzeźbie net 
tanio. Piacownia artystyczno-rzeżbiarska

Jana Kwiatkowskiego. Chmielna 28. >1180 
nosiadająo własną fabrykę wyżymaczek, 
rnajtaniej z gwarancją reparuję takowe. 
»G. Antoni." Swiętokrzyzka 40. 16674

yzymaczi-.l naprawia specjalnie nąjta- 
finioj, z gwarancją roczną zakład mechani- 

czny Tomasza Leopolda. Chmielna 49. 21311

b) Zaofiarowane.
B Dwa pekoje, front, kuchnia, pasaż, wa- 
ff.terklozet, przy Zielonym placu, można me
ble. Wiadomość od 11—3-ej, Włodzimierska 
4—2 w podwórzu. 21153

Rymarska 14, od lipca dwa lokale; 
fi/2-ie piętro, front, 4 pokoje, kuchnia, wa- 
terklozot i w oficynie 3 pokoje, przedpokój 
z kuchnią.  21030

Za rs. 18 miesięcznie. W Alejach Jerozo
limskich .V 56, ni. 13. natrzeciem piętrze 
do odnajęcia od obecnej chwili do św." Mi', 

chała, mieś kanie złożone z 2 pokoi, przed
pokoju. kuchni i wygódki. Okna od fron
tu z meblami. 21312

pokoje, przedpokój i kuchnia, umeblo- 
X'-vane łub nie, z balkonem, wszelkiemi 
wygodami, dwa wejścia na 1-om piętrze, 
do wynajęcia od 8-go czerwca do 8-go paź- 
cziernika. Ulica Marszałkowska SO. stróż 
wskaże. 20578

W nowo budującym się domu przy ul. Kru
czej A? 42 róg Nowogrodzkiej, jest do wy
najęcia od 1-go lipca r. b. Sklep narożny na 

większy zakład, może być z mieszkaniem i 
lokale po 6 i 7 pokojów dużych z kuchniami, 
wannami, gazem otc. urządzonych z komfor
tem. Wiadomość na miejscu. 21288

Zaraz do wynajęcia 2 pokoje umeblowane 
sypialny i salon. Bardzo ładne z widokiem 
na ogród. Wiadomość Biuro Ungra Wierz

bowa 8. 891r

yakopane. Mieszkanie do wynajęcia na la- 
£,to; z wszelkiemi wygodami, meblami i ku
chnią. Wiadomość: Wielka 33, m. 15. 20859

Doniesienia rozmaite.
Akuszerka b. starsza Instytutu położnicze- 
fi g'o, przyjmuje na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15 rubli, udziela porad swej spe
cjalności. Książęca At 7,18447

xxx\ Z materjałów wybranych wykoś* 
/cza biegły nasz krawiec garnitury »• 

zamówienie w 24 godzinach. Dogadność t? 
zaprowadziłom dla przyjezdnych z prowincja 
XXX1 Kołdry" „Białostockie" puszy st01 
_____ / ciepłe, od rs. 3.50.__________  
XXX X Kołdry watowe (pozostały tjd** 

/ ponsowe) od rs. 3.50,__
I XXXX ‘ PKdF powozowe pluszowe anlf*“* 

/ skie, dwustronne, od rs. 7.00,
XMX\ Fiedy garniturowe słynnego akoyj’ 

/ nego Towarzystwa „Torntou*. 111 
ustępujące w trwałości żadnym innym mat®- 
ijałom, rs. 8,50 (zapas niewielki).

Hokój dla kobiety przy wdowie od kwartału. 
i Wiadomość Krucza 3—9._________19424
rokój lub pomieszczenie dla panny ehodzą- 
s cej do jakiego zajęcia, z życiem i meblami 
lab bez. Wspólna A» 4,,m. 7. 21289 
rokój z oddzieli.em wejściem, meblami
I usługą, samowarem i światłem rs. 11 mie
sięcznie. Można z całkowitem utrzymaniem 
niedrogo. Nowy-,Świat 21—20. 892r

Słomkowe kapelusze wszelkie odnawia, far
buje, pierze, ubiera tanio, elegancko. Pió
ra fryzuje, pierze. Wójcicka. Bracka 2. 21229 

•T anio smaczne obiady dla kilku osób. No- 
i wy Świat 4, m. 14.21233

nkuszorka (pokoje oddzielne), przyjmuje na 
fisłabość, czas dłuższy, kurację, bez meldun
ku, umieszczenie dziecięcia. Chłodna 21. 20357 
Akuszerka Gombrowicz, b. starsza ptyy tal

ku położniozegojprzyjntuje chore panie, bez 
meldunku, jako też zamówienia wmiejscuina 
wyjazd. Złota 4, przy Marszałkowskiej. 1963 
Akuszerka A. M. przyjmuje na słabość, bez 

meldowania, z umieszczeniem dziecka od 
rs. 15. Chłodna 26.____________ 21272
Akuszerka A. M. przyjmuje na słabość bez 

meldowania, z umieszczeniem dziecka od rs.
15 pokój oddzielny. Radzi w zakresie swojej 
specjalności. Żelazna 72.21271 xxx\ Szaliki sznelowe jedwabne ró* 

_____/ żuych kolorach' od rs. 2.00. / 
XXXX Portjery buretowe gustowne, 

/ gie, obszyte frendzlą, rs. 6.00- ■■ 
XXX\ Wełny pozostałena suknie damski* 

) i dziecinne, erem, szkockie, czaru 
inne 50°/,, taniej. —

Spokojów z wygodami na 2-m piętrze do 
wynajęcia od d. 1-go lipca za cenę rs. 550.

Wiadomość Wilcza 33. 21221.

6£ Q | pokój do wynajęcia za cenę u- 
i *4, O* Imiarkowaną w domu skanalizo
wanym. Złota A) 2, stróż wskaże. 21168

f. kuszerka Ring przyjmuje na słsęoość, czas 
Kdłuższy lub kurację. Udzielam porad, przyj
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 13. 
mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 21327 
rzysiość, wygoda, praktyczność. Kuchnie 
Lgazowe kompletne, najnowszego systemu. 
Zakłady gazowo wydzierżawiają tanio. Cena 
gazu do gotowania na tych kuchniach powtór
nie została zniżoną. Obejrzeć można w sklo- 
pie zakładów gazowych: Senatorska 8. 20970

T okojc umeblowane, usługa, samowar, wszel- 
T kio wygody. Ul. Marszałkowska As 123, 
m. 5._________________________ 21185
Cjckój do wynajęcia, meble do sprzedania, 
^Marszałkowska 71, ni. 30. 21331

Nr I. „Jersey-Bazar" C. Leski, Krakow- 
skie-Przedmreścio A’s 1 naprzeciw Koperni- 
ka poleca:

Nr 1. Bluzek lajnowszych fasonów a roz- 
maitych materjałów wybór wielki._____

Nr 1. Bluzki jedwabne z Cze-su-czy, wełnia
ne, Lawn-Tennis z płótna bułgarskiego, ba- 
tystowe, krotonowe, satyn ko we.

tir 1. Ma tynki wełniane, trykotowe, satyn- 
IŚkowe, batystowe.

Nr 1. Smokingu, oraz kamizelki batystowe, 
jedwabne, pikowe nięzkim krojem.

Kr 1, Rysze do kapeluszy każda ilość dla 
grosistów.___________________

Nr 4. Rytze od 40 kop. sztuka, fryzy, bit- 
łayeuses. ________________ ________

Nr 1. Zakład karbowania i plisowania ko- 
ronek, wolantów, wycinanie ząbków. 21316

p.blady prywatne na maśle od godz. 11|2 do 
Ul'/t po kop. 25. Nowy-Swiat As 57, miesz
kania 13. 21326

inQ Marszałkowska. Lodownie pokojo- 
lUOwe, maszynki do lodów, welocypedy 
dziecinne, wanny, klozety.

Marszałkowska. Wyżymaczki amo- 
lUOrykańskie „Empiie," żelaza do prasowa
nia stalowe, mosiężne. Kuchenki benzyno
we.

Lei nie mieszkania.

Letuie mieszkanie, wykwintne utrzymania, 
miejscowość piękna, lesista. Nowogrodzka 
3, 1, od 8-»j do 10-ej.____________ 20611

0’ ieszkania letnie w Książenicach, 3 wiór- 
!?isty szosą od Grodziska. Położenie zdrowe, 
prześliczne. Park, las i kąpiel. Wiadomość 
na uiiąjscu lub u d-ra Mleczki, Nowy-Świat 
Ns 89,_______________________21026

Otwock. Przy stacji w majątku Natalinie 
różne eleganckie letnie mieszkania. Wa- 
runki tamże,___________________21006

i ałacyk, 7 wiorst od stacji Kutno, nad 
i szosą kalisko-warszawską. z calom urzą
dzeniem domowem, o 12 pokojach, z których 
5 meblowanych, bez pościeli, z używalno
ścią owoców i ogrodowizn, z powozem i pa
ra, koni wyjazdowych, na lato do wynajęcia. 
Bliższa wiadomość w Warszawie w mie
szkaniu właściciela domu, Berga9 lub wadmi- 
nistraoji dóbr w Kutnie.__________ 20864
Hozostaje jeszcze dwa letnie mieszkania 
I czteropokojowe, eleganckie, po zuiżonąj 
cenie, dojazd koleją Petersb. Stacja Czyżew 
ztamtąd szosą 5 kwadransy do Cicchanow-

Wiadomość: Widok 5, mieszkanie 2,
od 1-ej do 3-ej.20336

XXX ) Drelichy i kamgarny do prania n« 
/ męzkie ubrania i dla dzieci, od 2» 

kop.-_______________________________
XXX\ Dywaniki tkane przed łóżka od 

/ kop. 75. 

scyzoryki, nożyczki. ~ ”
| n O Marazałkowska. Kłódki, zatrzask 
|(J©angielskie. Łańcuchy bezpieczeństwa 
i t. p. 19044

........ ...............
Lcdaklor Fr&nciEzek Olszewski. Wydawcy; Wacie— CzymatcwrU 1 ftnioai Pietkiewicz (Adam

Z\ Sakpaha, garnitury, suknie nieprute 
)chemicznie pierze, farbuje, znana parowa 
farbiarnia, Bednarska 21, parter, front, szósty 

dom od Krakowskiego Przedmieścia. Filja 
Podwal 17, hotel Słowiański. 21265 
£4 Nowy-^Wiat Pracownia obuwia męz- 
^rZkiego i damskiego W. Białogłowskiej, 
pozostająca pod zarządem wykwalifikowane
go majstra A. Białogłowskiego, poleca się 
względom Sz. Publiczności. Nowy-Świat 42.

______________20565
|f|Q Marszałkowska. Śkł.id towarówżo- 
lUOlaznych, naczyń kuchennych Gustawa 
Wisnowskicgo, poleca tanio:
ino Marszałkowska. Taborety składane 
lUQkop. 90, stoły, umywalnie 1.40, łóżka że- 
azne 2.75.


